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 حالا که بعد از دو ماه که مملکت رئیس جمهور  •
نداشت، تکلیف معلوم شده تازه مجلس بعد از 
یک ماه تعطیلی دوباره 10 روز دیگه خودشان را 
تعطیل کردن. اصلا مردم تا حالا قیافه نماینده 
مملکت  مگر  ندیدن  را  مجلس  جدید  های 
کلا تعطیل است؟! بعد می خوایم در اقتصاد 

پیشرفت کنیم.
 با  هوای آلوده  ترافیک خیابان ها و دیدن این  •

همه خودرو، موتورسیکلت و اتوبوس های دودزا 
اعصاب و روان آدم رو به هم می ریزه مخصوصا 
وقتی هر روز زباله گردها و معتادان  رو هم  ببینی 
که آزادانه همه جا مواد مصرف می کنند با چهره 
های سیاه آلوده و لباس های مندرس اونم  در 
مترو که هر روز می بینیم. این ها باعث ناامنی 
و افسردگی در جامعه هستند و روز به روز بیشتر 
می شوند. این  چه وضعیه! اگر نیروی پلیس کم 
 داریم باید بسیج در شهر امنیت را با کمک  پلیس 
برقرار کند و مواد فروش های مهاجر را از مشهد 
هدایت کنند به شهر و دیار خود و شهر را پاک 
سازی کامل کنند. مردم در پارک ها، پیاده روها، 
حتی محل کار خود آرامش ندارند. این ها مزاحم 

کسب  و کار کسبه هستند .
 پابند الکترونیک لازم است ولی کافی نیست.  •

مجرمان باید با وجود پابند الکترونیک کار کنند 
تا مجبور نشوند برای خرج زندگی سرقت کنند. 

پابند با اشتغال کامل می شود.
 کیفیت زندگی خیلی کم شده. به کیفیت  •

زندگی مردم توجه کنید تا جوانان ایران مجبور 
به ترک وطن نشوند.

 جناح های سیاسی باید برای پیشرفت و تعالی  •
کشوری که مردمش تعهد خودشان را انجام 
دادند در یک خط مقدم قرار گیرند که خط حق 
الناس است. در این راه تنها فرامین رهبر معظم 
انقلاب می تواند راهگشا باشد و تمام کشور 
زنجیروار به هم متصل اند به خاطر رهبری که 
فرای جناح های سیاسی و نگاهشان به مردم 
است. انقلاب فرانسه مردمی بود جناحی شد 
به نابودی کشیده شد ، انقلاب ایران پیش می 
رود به خاطر رهبر معظم انقلاب که اساس را 
مردم می دانند والا انقلاب ها با هم فرق ندارند 

و سرنوشت آن ها یکی می شود اگر از مردم دور 
و جناحی شوند. 

 معتادهای داخل فضای سبز میدان فردوسی  •
مشهد را جمع کنید تا خانواده ها بتوانند برای 

اوقات فراغت داخل میدان بروند.
 آقای رئیس جمهور منتخب! با تعریف و تمجید  •

از مقام معظم رهبری در این که اگر ایشان نبود 
شمارش دقیق آرا برای بیرون آمدن نامتان 
از صندوق های رای شاید ممکن نبود، باعث 
زیرسوال بردن نظام انتخاباتی کشور است! 
بهتر است این ابتدای کار تا تسلط برامور ریاست 

جمهوری کمتر صحبت احساسی کنید !
 جرئت کردی اسم خاتمی را آوردی دکتر  •

سیدعلی علوی عجبا.
 انسان ها وقتی به یک درجه انسانی بالا می  •

رسند کار و تلاش برایشان جاوید می شود ،هیچ 
وقت احساس خستگی نمی کنند ،چندین شبانه 
روز بیداری می کشند ولی خسته نیستند و نمی 

شوند. مانند حاج قاسم. 
 آذری جهرمی میگه مهم ترین وظیفه دولت  •

که  افرادی  50درصد  توجه  جلب  منتخب 
رای ندادند! اون 14میلیون نفر که به رقیب 
پزشکیان رای دادند هیچ! هنوز الفبای گفتار 
نیستی  بلد  رو  ورزی  سیاست  و  دموکراسی 

آقاپسر !
صحبت  • معلم   کمبود  از  همیشه  چرا 

میشه؟وقتی حقوقشون  با بقیه کارمندان برابر 
شده  چرا ساعت کاریشون نصف کارمندانه. 
ساعت کاریشان رو با بقیه کارمندان یکی کنند 

تا کمبود معلم نباشه .
 برای جمع آوری سگ های ولگرد به کجا باید  •

خبر داد؟ یا با چه شماره ای تماس بگیریم ؟
 سلام چرا کسی به فکر مهار تورم نیست؟  •

برخی قوانین خودبه خود تورم زا هستند.
  چقدر تاسف برانگیز است که شرکت آب  •

برای پرداخت نکردن قبض آب 5100 تومانی 
اخطار قطع می فرستد و صد البته چقدر شرم آور 
و تاسف برانگیز است که مخابرات برای پرداخت 
نکردن قبضی 16100 تومانی که هنوز مهلت 

دارد ، خط تلفن را یک طرفه می کند . 

 سلام وخسته نباشید خدمت خراسان عزیز به  •
دولت عزیز بگویید این قدر جوش مصرف بنزین 

را نزند اول زیرساخت ها را درست کند.
    می گویند مردم رای نمی دهند از60میلیون  •

۲4میلیون رای داده اند، آقایان فقط رای مردم 
را می خواهند نه خود مردم را.اگر شهید خدمت 
زنده بود در دور دوم بالای 40 میلیون رای 

داشت مردم خادم شناسند .
 بهترین راهکار برای معالجه زخم کهنه حاشیه  •

نشینی پیشگیری از حاشیه نشینی در همه جای 
کشور است. مهار حاشیه نشینی توام با بازگشت 

حاشیه نشینان به استان های خودشان است.
و  • ساخت  و  خواری  زمین  مافیای  جلوی   

سازهای غیرمجاز ناایمن را در مناطق حاشیه 
نشین شهرهای بزرگ بگیرید.

 برای جلوگیری از آتش سوزی مراتع کشور در  •
فصل تابستان و پاییز ضرورت دارد که مدیریت 
بحران کشور در همه مناطق در آماده باش کامل 

باشد،پیش بینی همه چیزها را هم بکند.
 آزاد شدن مجرمان حرفه ای یعنی در بند شدن  •

مردم، یعنی نابود شدن امنیت عمومی  قابل 
توجه همه مسئولان.

 مواد مخدر را جمع کنید تا سرقت و زورگیری  •
را  شرقی  مرزهای  شود،  جمع  کشور  در  هم 

مسدود کنید.
 واقعاً جای تأسف و گله مندی از مسئولان است  •

که چرا باید من و افراد بسیار دیگری مانند بنده، 
با سال های سال داشتن گواهینامه رانندگی 
معتبر، با این گرانی وحشتناک و سرسام آوری 
که بر همه چیز ازجمله بازار نابسامان  و آشفته 
خودرو حاکم است، به دلیل کوتاهی بعضی 
از مسئولان ، قادر به خرید حتی یک خودروی 
ارزان قیمت هم نباشیم ! شاید بنده در سن 6۷ 
سالگی، باید آرزوی داشتن یک خودروی ساده 

را هم نداشته باشم! 
 کارخانه بزرگ چیت سازی و پارچه بافی  •

بهشهر  شناسنامه  که  را  مازندران  بهشهر 
بوده و هست ،راه اندازی کنید، هم مسئولان 
شهرستان تلاش کنند، هم استان مازندران، 

هم مسئولان کشوری.
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حرف مردم

سدی محکم دربرابر حمله 
اسرائیل به لبنان 

آغـاز جنگـی  در هفته هـای اخیـر احتمـال 
افزایـش  آسـیا  غـرب  منطقـه  در  جدیـد 
یافتـه است.ازسـویی در جنـگ غـزه چـون 
دشـمن صهیونیسـتی پـس از 9 مـاه بـه هدف 
اصلـی خـود یعنـی نابـودی حمـاس و خلـع 
سـلاح غـزه و آزادی اسـرا دسـت پیـدا نکـرده 
اسـت، بـه نظـر مـی رسـد وارد مرحلـه سـوم 
جنـگ کـه شـامل محاصـره کامـل، سیاسـت 
گرسـنگی، زدنِ زیرسـاخت مدنـی حمـاس 
متمرکـز  عملیات هـای  جایگزین سـازی،  و 
هوایـی و یورش هـای بـزن و در رویی بـا هدف 
ممانعـت از بازسـاختاریابی مقاومـت اسـت، 
می شـود و از سـویی دیگـر سـناریوی آمـاده 
شـدن رژیـم صهیونیسـتی بـرای حملـه علیـه 
شـده  قبـل  از  تـر  پررنـگ  لبنـان  حـزب ا... 
اسـت. هرچنـد در مسـئله حملـه بـه لبنـان دو 
متغیـر راهبـردی، تصمیم گیـری در تـل آویـو 
را بـه بن بسـت کشـانده اسـت؛ اول ایـن کـه 
حـزب ا... تسـلیحاتی و امکاناتـی دارد کـه 
هنـوز از آن هـا رونمایـی نکـرده امـا اسـرائیل 
می دانـد کـه ایـن تسـلیحات در زرادخانـه 
حـزب ا... وجـود دارد. تـا این جـا همـه چیـز 
کـه  این جاسـت  مسـئله  امـا  اسـت  عـادی 
حـزب ا... تسـلیحاتِ رونمایی نشـده ای دارد 
کـه حتی رژیـم نیـز از وجـود آن ها آگاه نیسـت 
و از آن بدتـر، تسـلیحاتی اسـت که هـر روزه به 
مقصـد می رسـند و این کابوسـی بـزرگ برای 
تل آویـو اسـت.دوم این کـه تصمیم گیـران در 
رژیم صهیونیسـتی این سـوال دائمی را پیش 
روی خود دارنـد؛ آیا آتـش صرفـا در یک عمق 
10 کیلومتـری و عرض ۸0 کیلومتری باشـد 
یـا آتـش بـه عمـق 400 کیلومتـری سـرایت 
کنـد؟  ایـن دو موضـوع عمـلًا دشـمن را بـه 
فضـای ابهـام و عـدم تصمیـم کشـانده اسـت.
بـا ایـن حـال ایـن جنـگ  احتمالـی  تاکنـون با 
واکنش هـا و هشـدارهای گسـترده ای مواجه 
شـده اسـت. جمهـوری اسـلامی نیـز بارهـا 
دربـاره تبعات این جنگ هشـدار داده اسـت.
از جملـه مـواردی کـه تهـران مطـرح کـرده، 
ایـن اسـت کـه جنـگ رژیـم صهیونیسـتی بـا 
حـزب ا... لبنـان صرفـاً بـه طرفیـن محـدود 
نخواهد شـد و منطقه غرب آسـیا شاهد جنگ 
گسـترده منطقـه ای خواهـد بـود. در جنـگ 
احتمالـی رژیـم صهیونیسـتی علیـه حزب ا... 
محـور  بازیگـران  رفتـاری  الگـوی  لبنـان 
مقاومـت تغییر خواهـد کرد و آن ها مشـارکت 
گسـترده تری در ایـن جنگ خواهند داشـت. 
در همین راسـتا »سـیدکمال خـرازی« رئیس 
شـورای راهبـردی روابـط خارجـی بـه تازگی 
بـا بیـان این کـه جمهـوری اسـلامی ایـران 
علاقـه  ای بـه یـک جنـگ منطقـه ای نـدارد، 
از  جلوگیـری  بـرای  تـا  خواسـت  آمریـکا  از 
را  اسـرائیل  درگیری هـا،  بیشـتر  تشـدید 
شـورای  رئیـس  دهـد.  قـرار  فشـار  تحـت 
افـزود:  ایـران  خارجـی  روابـط  راهبـردی 
منطقـه  کل  بـه  جنـگ  گسـترش  »احتمـال 
کـه همـه کشـورها از جملـه ایـران درگیـر آن 
شـوند، وجـود خواهـد داشـت و در چنـان 
شـرایطی، چاره ای جـز حمایت تمـام و کمال 
از حـزب  ا... نداریم.« هشـدار صریـح خرازی 
بـار دیگـر ایـن نکتـه را آشـکار کـرد کـه محـور 
مقامـت یـک کلِ واحـد اسـت کـه در مواجهـه 
بـا تهدیـدات چنـد مـاه اخیـر در منطقـه، بـه 
نحـوی جـدی و هماهنـگ وارد میـدان شـده 
و در ادامـه نیـز بـا مهـارت و قـدرت، میـدان 
هـای نبـرد را مدیریـت خواهـد کـرد. در ایـن 
راسـتا شـاهد بـوده ایـم کـه جـدای از اعـلام 
هشـدار اخیـر ایـران، گـروه هـای مقاومـت 
عراقـی و دیگـر گـروه هـای مقاومت در سـطح 
منطقـه نیـز بـه صراحـت تاکیـد کـرده بودنـد 
کـه درصـورت تحقـق سـناریوی حملـه رژیـم 
اشـغالگر قـدس بـه لبنـان، آمادگـی کامـل 
بـرای حمایـت از حـزب ا... لبنـان در میـدان 
هـای جنـگ را دارنـد و بـه نفـع ایـن جنبـش 
نبـرد خواهنـد شـد.همچنین  وارد میـدان 
رسـانه های اسـرائیلی از تحـرکات مشـترک 
انصـارا... یمـن و مقاومت عـراق در سـودان و 
مراکـش و مصـر بـرای هـدف قـرار دادن رژیم 
و اعـزام نیـرو خبـر داده انـد.  افـزون بـر ایـن، 
نگرانی هـای رژیـم از تسـلیح کرانه و شـعله ور 
شـدن ایـن آتـش زیـر خاکسـتر افزایـش یافتـه 
اسـت. بـه بیان سـاده تـر، موضـع گیـری اخیر 
رئیـس شـورای راهبـردی روابـط خارجـی 
کشـورمان و همچنیـن موضـع گیـری هـای 
دیگـر گـروه هـای مقاومـت در سـطح منطقـه 
در اعـلام هشـدار بـه صهیونیسـت هـا حاکـی 
مقاومـت  جریـان  کـه  اسـت  مسـئله  ایـن  از 
روشـن تـر و واضـح تـر از هـر زمـان دیگـری در 
حـال نمایـش قـدرت عملیاتـی خـود بـر پایـه 
بنیـان هـای تئوریـک و نظری اسـت کـه محور 

مقاومـت بـر آن هـا اسـتوار شـده اسـت.

یادداشت روز

  محمدصادق مصدق 
political@khorasannews.com

شهید امیرعبداللهیان ؛ 
دیپلمات دانشور 

 علی اکبر صالحی:به دولت چهاردهم پیشنهاد می کنم 

 راه شهید امیرعبداللهیان را در حوزه سیاست خارجی ادامه دهد

همایش  گذشته  روز   – محمدی  ــادی   ه
»دیــپــلــمــات دانـــشـــور، منظومه فــکــری و 
ــر شهید حسین  دســتــاوردهــای عملی وزی
باقری،  علی  حضور  با  امیرعبداللهیان« 
سرپرست وزارت امور خارجه ، تعدادی از  
سفرا و روسای خارجی مقیم تهران، معاونان 
ــور خــارجــه، همچنین علی اکبر  وزارت ام
صالحی، وزیــر خارجه اسبق کشورمان ، 
کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی  
برگزار  امیرعبداللهیان  شهید  خانواده  و 
شــد. صالحی در حاشیه ایــن همایش در 
پاسخ به این سوال که مهم ترین توصیه وی 
به دولت منتخب در حوزه سیاست خارجی 
چیست؟ گفت: توصیه می کنم که راه شهید 
امیرعبداللهیان را در این حوزه ادامه دهند. 
وزارت  سرپرست  باقری  علی  همچنین، 
ــاره به پیشبرد سیاست  امــور خارجه با اش
همسایگی از سوی دولت سیزدهم و نقش 
حسین  و  رئیسی  ابراهیم  سید  شهیدان 
امیرعبداللهیان ، گفت: مناسبات امروز ما با 
همسایگان ، یک مناسبات فزاینده و مبتنی 
بر تعامل مشترک است و این انتخاب همه 
کشورهای منطقه و همسایه است که اجازه 
ندهند تفاوت ها و حتی اختلاف ها به منشائی 
برای واگرایی تبدیل شود. وی با بیان این 
که در حال حاضر بر اثر سیاست همسایگی 
که از سوی دولت سیزدهم دنبال شده ما 
شاهد یک همسویی و همگرایی درجهت 
ــداف و آرمــان هــای مشترک از  پیشبرد اه
سوی کشورهای منطقه هستیم، افزود: این 
سخن به این معنا نیست که تفاوت دیدگاه 
و نظری بین کشورهای منطقه و همسایه 
وجود ندارد، بلکه هنر سیاست همسایگی 
این بود که اجازه ندهد تفاوت ها به اختلاف 
تبدیل شود و تلاش ها در این راستا بوده 
است که تفاوت ها از طریق گفت وگو به افق 
همکاری تبدیل شود.باقری با بیان این که 
اگر مشکلاتی در منطقه و بین کشورهای 
همسایه وجود دارد، این مشکلات با تعامل 
و گفت وگو قابل حل هستند، خاطرنشان 
کرد: هرچه درهم تنیدگی کشورهای منطقه 
بیشتر شود، ممکن است که مسائل بیشتری 

نیز ایجاد شود ولی مهم این است که اجازه 
ندهیم این مسائل به اختلاف تبدیل شود و 
همان طور که اشاره شد مسائل با گفت وگو 
ــی قــابــل حــل هستند.سرپرست  ــزن و رای
ایــران  اسلامی  جمهوری  خارجه  وزارت 
ادامــه داد: باید درهــم تنیدگی اقتصادی 
کشورهای منطقه و همسایه افزایش پیدا 
کند و این درهم تنیدگی می تواند پایداری 
در مناسبات همسایگی را تضمین کند و 
در این شرایط  است که می توانیم مدعی 
با  خودشان  منطقه  کشورهای  که  شویم  
همکاری یکدیگر می توانند ثبات در منطقه 
را تضمین کنند و اجازه ندهند که در امور 
منطقه کشورهای فرامنطقه دخالت کنند. 
ــود یکی  بــاقــری در ادامـــه صحبت های خ
دیگر از ویژگی های سیاست خارجی دولت 
سیزدهم را که توسط شهید امیرعبداللهیان 
پیگیری شده است،هم افزایی با کشورهای 
مستقل و  قدرت های نوظهور عنوان کرد و 
گفت:  اگر ما تا دیروز در امور مختلف با این 
کشورها در امر اجرا همکاری می کردیم 
ولی امروز به واسطه سیاست ها و دیپلماسی 
هوشمند شهید امیرعبداللهیان به شریکی 
در تصمیم گیری ها تبدیل شــده ایــم.وی 
ــن کــه یکی دیــگــر  از  همچنین بــا بــیــان ای
ــای سیاست خــارجــی شهید  ــاورده ــت دس
امیرعبداللهیان موضوع بازدارندگی بود، 
گفت: بــا تدابیری کــه در طــول ســه سال 
گذشته اندیشیده شد و همچنین تصمیمات 
و اقداماتی که گرفته شد که نمونه بارز آن 
عملیات وعده صادق است، اکنون جمهوری 
ــا شــجــاعــت و صــراحــت  ــران ب ــ ــی ای ــلام اس
می تواند بگوید که در برابر دشمنان خود 
به بازدارندگی دست پیدا کرده است. این 
دیپلمات ارشــد جمهوری اسلامی ایران 
اظهار کــرد: ایــران در عرصه های مختلف 
از جمله بازدارندگی با توجه به مولفه های 
قدرت خود همواره به دنبال تضمین صلح 
و امنیت در منطقه بوده است و به دشمنان 
صلح و امنیت در منطقه نیز فهمانده است 
که اگر بخواهند خــارج از چارچوب عمل 
کنند باید هزینه سنگینی را پرداخت کنند.

معاون امنیتی وزیر کشور: هیچ گونه مشکل 
امنیتی در انتخابات اخیر نداشتیم 

امنیتی  معاون  میراحمدی  مجید  سید 
کمیته  رئیس  و  کشور  وزیــر  انتظامی  و 
امنیت ستاد انتخابات گفت: در انتخابات 
ما  خوشبختانه  فروردین   15 جمعه  روز 
هیچ مشکل امنیتی نداشتیم و انتخابات 
در نهایت امنیت برگزار شــد.وی افــزود: 
بحمدا... در مجموع دو انتخابات ریاست 
جمهوری 55 میلیون رای به صندوق ها 
که  راهبردهایی  ــاس  اس بر  و  شد  ریخته 
رهبر معظم انقلاب در رابطه با مشارکت، 
رقابت، امنیت و سلامت مطرح کرده بودند 
خوشبختانه مشارکت در انتخابات ریاست 
نسبت  صعودی  رشــد  یک  هم  جمهوری 
به مرحله اول داشت. میراحمدی تأکید 
انتخابات های  به  نسبت  همچنین  کــرد: 
گذشته هم شاهد یک روند صعودی بودیم 
و می توان این گونه گفت که راهبردهای 
ــان کـــه در گــذشــتــه دربـــــاره آن  ــن ــم دش
و  بصیرت   به  توجه  با  کردیم  صحبت  ها 
رهنمودهای  همچنین  و  ــردم  م آگــاهــی 
ــلاب شــکــســت خـــورد.  ــق ــر مــعــظــم ان ــب ره
میراحمدی تاکید کرد: از آن جایی که در 
مرحله دوم انتخابات هم در حوزه امنیتی 
در  انتخابات  و  نداشتیم  مشکلی  هیچ 
از  باید  شد  برگزار  امنیت  سطح  بهترین 

نیروهای حافظ امنیت تشکر کنیم. رهبر 
و  امنیتی  نیروهای  از  نیز  انقلاب  معظم 
کردند  تشکر  انتخابات  امنیت  حافظان 
که این مدال افتخاری بر سینه حافظان 
امنیت اســت. گفتنی  اســت میراحمدی 
اخیرا در گفت وگو با فــارس به 5 راهبرد 
دشمن و ضدانقلاب در انتخابات اشاره 
کــرد که جریان معاند و ضدانقلاب و در 
ــردم در  کل دشمنان نظام و انقلاب و م
این انتخابات چند راهبرد را تعیین کرده 
بودند. وی اضافه کرد: راهبرد اول آن ها 
ــرد دوم  ــب بحث تحریم انــتــخــابــات و راه
انتخاباتی  ستادهای  در  نفوذ  بحث  هم، 
ــادآور شد:  کاندیداها بود.میراحمدی ی
راهبرد سوم دشمن و جریانات ضدانقلاب 
تــلاش بــرای ایجاد دوقطبی سازی های 
کاذب بود.رئیس کمیته امنیت انتخابات 
این  هم  چهارم  راهبرد  گفت:  همچنین 
بــود که بتوانند به واسطه نفوذی که در 
ستادها انجام می دهند و تشدید دوقطبی 
سازی ها، کشور را ملتهب کرده و جامعه را 
دچار شکاف و تقابل کنند.وی اضافه کرد: 
راهبرد نهایی و پنجم دشمنان و معاندین 
هم طرح مسئله تقلب و تکرار حادثه تلخ 

سال ۸۸ بود . 

ناتو،نگران بایدن
بسیاری از مقامات ائتلاف نظامی ناتو به صورت پنهانی علاوه بر امکان شکست 

رئیس جمهور آمریکا در انتخابات درباره امکان زنده نماندن وی نیز ابراز نگرانی کردند

 پس از عملکرد ضعیف بایدن در مناظره با ترامپ 
که تکاپوی بسیاری را در حزب دموکرات برای کنار 
رفتن رئیس جمهوری آمریکا به راه انداخته و در 
آستانه برگزاری نشست سالیانه ائتلاف نظامی پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( در واشنگتن، یکی از مقامات 
اروپایی عضو این پیمان گفت: »ما مطمئن نیستیم 
که حتی اگر جو بایدن پیروز شود، بتواند چهار سال 
دیگر زنده بماند«.به نوشته پولیتیکو، مقامات ارشد 
ناتو و دیپلمات های کشورهای عضو که قرار است 
هفته آینده برای شرکت در این نشست در واشنگتن 
گردهم آیند، به طور غیرعلنی نگرانی های بسیاری 
را درباره سن، سلامت و توانایی بایدن برای پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲4 ابراز کرده اند. 
این مقامات خارجی که بیشتر آن ها طرفدار انتخاب 
دوباره بایدن هستند، بیم آن دارند که بازگشت ترامپ 
به قدرت به اتحاد ناتو آسیب برساند و تلاش های 
نظامی این ائتلاف را در اوکراین فلج کند. اما عملکرد 
اخیر بایدن در مناظره با ترامپ سبب بیم و هراس 

مقامات ناتو شده و آن ها نگران هستند که شاید 
بایدن برای شکست ترامپ و رهبری یک ابرقدرت 
جهانی بیش از اندازه ضعیف باشد.پولیتیکو که در 
طول ماه گذشته میلادی، با ۲0 نفر از افراد مرتبط 
با ناتو گفت وگو داشته، دریافته است که بسیاری از 
متحدان واشنگتن از پیش از مناظره در اعتماد به 
بایدن تردید داشتند. از همین رو بایدن باید همتایان 
خود را متقاعد کند که نه تنها آماده نبرد است، بلکه 
بــرای ماندن و غلبه بر بحران سیاسی کنونی هم 
توانایی دارد. یک مقام اروپایی عضو ناتو در همین 
زمینه به پولیتیکو گفت: »لازم نیست نابغه باشیم 
تا ببینیم رئیس جمهور پیر شده است. ما مطمئن 
نیستیم که حتی اگر پیروز شود، بتواند چهار سال 
دیگر زنده بماند.«یک مقام دیگر اروپایی پا را از این هم 
فراتر گذاشت و گفت: »بیایید صادق باشیم، تماشای 
آن ]مناظره[ دردناک بود. همه ما می خواهیم بایدن 
برای دور دوم پیروز شود تا مجبور به روبه رو شدن با 
ترامپ نشویم، اما واقعا اطمینانی وجود ندارد«.یکی 

از وزیران دولت انگلیس پیش از تغییر دولت این کشور 
در گفت وگو با این نشریه به صراحت گفت: »آیا حامیان 
مالی دموکرات می توانند دست به کار شوند و بایدن 
را بازنشسته کنند، تا ما شانسی برای نامزدی معتبر 
داشته باشیم؟«در این میان تعداد کمی از رهبران 
اروپایی به چشم می خورند که در مصاحبه های 
اخیر خود پس از مناظره جنجالی بایدن به سن وی 
پرداخته باشند، از جمله دونالد تاسک نخست وزیر 
میانه روی لهستان، در مصاحبه ای با خبرنگاران 
ضمن ابراز نگرانی گفت: »آن ها قطعاً مشکلی دارند. 
واکنش ها بــدون ابهام بــوده اســت.«ایــن نشریه در 
پایان یادآور شده است که بحران بر سر ماندن بایدن 
در گرماگرم تغییرات سیاسی در سایر کشورهای 
بزرگ عضو ناتو رخ می دهد؛ از جمله در انگلیس 
که رای دهندگان این کشور چند روز پیش کی یر 
استارمر از حزب چپ میانه را به عنوان نخست وزیر 
انتخاب کردند و در فرانسه هم پیروزی راست افراطی 
در دور نخست انتخابات این کشور رقم خورد و به نظر 
می رسد ریاست جمهوری امانوئل مکرون میانه رو را 
از ریل خارج کند. پس از انتخابات ماه ژوئن )خرداد( 
پارلمان اروپــا، اولاف شولتس صدراعظم آلمان نیز 
بیشتر یک سیاستمدار در حال خروج )اردک لنگ( 

تلقی می شود.
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تحلیل روز

دو سوی آتلانتیک در بحران
حنیف غفاری-امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه، در تــازه ترین مواضع خود متعاقب رشد 
ــت افــراطــی )جبهه ملی فرانسه( در  جریان راس
نظرسنجی های انتخاباتی اخیر، در زمینه بروز 
جنگ داخلی در کشورش هشدار داد. این هشدار 
بیانگر منازعات بنیادینی است که پاریس در سال 
های پیش رو تجربه خواهد کــرد. رشد تصاعدی 
آرای دو جریان راســت و چپ افراطی در فرانسه 
یک پیام بیشتر نــدارد؛ این که تاریخ مصرف سلطه 
ــزاب سنتی در فرانسه، اعــم از سوسیالست و   اح
جمهوری خواه پایان یافته است و این کشور اروپایی 
آینده قابل پیش بینی و آرامی پیش رو ندارد. در چنین 
شرایطی خروج فرانسه از اتحادیه اروپا دیگر توهم یا 
رؤیا نیست. بروز جنگ داخلی در فرانسه سخت ترین 
اخطاری است که در دهه های اخیر از سوی کاخ الیزه 
به افکار عمومی این کشور اروپایی و جهان مخابره 
می شود. پازل های قدرت در این کشور در حال جا 
به جایی است و همین موضوع مدیریت بحران را بر 
مبنای عقلانیت و اقناع دشوار و حتی در مواردی 
ناممکن می کند. در آن سوی آتلانتیک، یعنی در 
آمریکا سال 2018 میلادی هشداری از سوی رکس 
تیلرسون، وزیر امور خارجه اسبق این کشور در زمینه 
بروز جنگ داخلی مخابره شد. ظهور پدیده ترامپیسم 
از سویی و بروز شکاف های عمیق میان شهروندان 
آمریکایی بر سر تبعیض اجتماعی و اقتصادی زمینه 
ساز نوعی منازعه مزمن و عمیق در ایالت های مختلف 
این کشور است. با نزدیک تر شدن به انتخابات ریاست 
جمهوری سال 2024 و پررنگ شدن دوباره نقش 
ترامپ در این آوردگاه، منازعه تمام عیار  بیش از پیش 
پررنگ و محتمل شده است. پیروزی یا شکست دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا مولد و مقوم این 
جدال تمام عیار است. برخی ایالت ها مانند کالیفرنیا، 
تگزاس و اوهایو استعداد بیشتری در صحنه آشوب 
جدید در آمریکا دارند  و برخی دیگر نیز ناخواسته وارد 
آوردگاه خواهند شد.مخرج مشترک تحولات جاری 
در فرانسه و آمریکا بروز مناقشات داخلی مزمن در هر 
دو کشور است که قابلیت تبدیل شدن به جنگ داخلی 
دارد. سیاستمدارانی که خود در خلق این بحران به 
صورت مستقیم یا غیرمستقیم )هرچند ناخواسته( 
نقش داشته اند، قدرت مدیریت آن را نخواهند داشت. 
به عبارت بهتر، نمی توان از سیاستمدارانی مانند 
ماکرون، ترامپ و حتی جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا انتظار داشت بر بحران های داخلی و منازعات 
تمام عیار در کشورهایشان فائق آیند یا حتی موفق 
به خط کشی میان طرف های منازعه شوند؛ این 
سیاستمداران به صورت خودکار به بخشی از منازعه 
و بلکه موضوع آن تبدیل خواهند شد. نکته مهم تر این 
که با توجه به نقش کانونی هر دو کشور در ناتو )پیمان 
آتلانتیک شمالی(، قطعاً بروز منازعات داخلی در آن 
ها روی رفتار و قدرت دیگر اعضای این پیمان امنیتی 
نیز تأثیرگذار خواهد بود. در نتیجه گیری کلی می 
توان گفت، دو سوی آتلانتیک آبستن تحولات تازه 
ای است که محاسبه و مدیریت آن ها از عهده صاحبان 
کنونی قدرت در کاخ الیزه و کاخ سفید برنخواهد آمد.

نشریه نیوزویک: »فــرســوده شــد«؛ تعبیر دیگری 
هم از این تیتر نیوزویک می توان داشــت: سوخته 
و از بین رفته. نیوزویک می نویسد: آمریکایی ها از 
فرسودگی مالی رنج می برند.حدود 41 درصد از 
آمریکایی ها می گویند مسائل مالی سلامت روان 
آن ها را »تخریب« کرده است و نزدیک به دوسوم از 

»فرسودگی و خستگی مالی« رنج می برند.

پیشخوان بین الملل 

تدفین جسد 20 سرباز روسی در جمهوری خلق 
لوگانسک در شرق اوکراین/ تاس

دستگیری فعالان محیط زیستی موسوم به »شورش 
علیه انقراض« در جریان اعتراضاتی در شهر لاهه 

هلند/ زوما

مراسم تدفین یک سرباز انگلیسی کشته شده در 
SOPA /جنگ اوکراین در شهر کی یف

تظاهرات حامیان فلسطین در لندن/ زوما

کامیار- همزمان با حملات رژیم صهیونیستی 
به نــوار غزه در دهمین ماه جنگ، دور جدید 
مذاکرات برای توقف درگیری ها بین حماس 
و تل آویو شروع شده است. رسانه های عبری 
ــد که دیوید بارنیا، رئیس  ــزارش دادن زبــان گ
سازمان موساد، از چند روز گذشته به دوحه، 
پایتخت قطر رفته تا با امیر قطر درباره آتش بس 
و مبادله اسرا گفت وگو کند. گفت وگوهایی که 
به نظر می رسد گشایش های نسبی در آن انجام 
شده و رئیس موساد نیز نسبت به روند تبادل 
اسرا ابراز خوش بینی کرده است. در تأیید این 
موضوع روزنامه یدیعوت آحارونوت نیز به نقل از 
یک منبع آگاه نوشت:»یک توافق ممکن است 
ظرف دو تا سه هفته انجام شــود«. شبکه 13 
اسرائیل اعلام کرد که برای اولین بار در چند 
ماه اخیر، در اسرائیل نسبت به امکان انعقاد یک 
معامله مبادله ای خوش بینی وجود دارد، اما 
این موضوع مشروط به تایید بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر این رژیم است. یک منبع برجسته 
در جنبش حماس  در گفت وگو با رویترز گفت 
که بر اساس توافق اصلاح شده و پیشنهادی 
میان این جنبش و رژیم صهیونیستی، مذاکرات 
آزادسازی اسرای صهیونیست از جمله نظامیان 
و شهرک نشینان طی 1۶ روز بعد از آغاز مرحله 
نخست توافق مــذکــور، انجام مــی شــود. این 
ــاس تــوافــق مذکور،  منبع تأکید کــرد:بــر اس
میانجیگران اجــرای توافق موقت آتش بس، 
رساندن کمک های بشردوستانه به نوار غزه و 
عقب نشینی نظامیان صهیونیست را تضمین 
می کنند. وی تصریح کرد:»این روند تا زمان 
ادامه یافتن مذاکرات غیرمستقیم برای اجرای 
مرحله دوم توافق ادامه پیدا می کند«.حماس 
برای این که نشان دهد در مذاکرات آتش بس 
جدی است و بهانه ای به دست صهیونیست ها 
ندهد، این بار انعطاف نشان داده و از شرط خود 
برای توقف جنگ با تضمین های بین المللی 
در مرحله نخست توافق چشم پوشی کرده و 
آن را به ادامه مذاکرات تا اجرا در مرحله دوم 
موکول کرده است. طرح اصلاحی حماس به 
تل آویو داده شده تا کابینه صهیونیستی نظر 
ــاره آن اعــلام کند. با وجود  نهایی خود را درب
این، دفتر نتانیاهو در بیانیه ای اعلام کرد که 
طرفین مذاکره همچنان بر سر برخی مسائل 
ــد. دفتر نتانیاهو همچنین  اختلاف نظر دارن
اعلام کرد که هیئت مذاکره کننده این رژیم 
برای ادامه مذاکرات غیرمستقیم تبادل اسرا 
ــی قطر خواهد  بــا گــروه هــای فلسطینی راه
شد. شبکه »سی ان ان« نیز به نقل از یک منبع 
برجسته در دولت آمریکا گزارش داد چارچوبی 
در رابطه با توافق بین تل آویو و حماس برای 
آزادی اسرا و برقراری آتش بس در غزه ایجاد 
شده است. این اظهارات پس از تماس تلفنی 
اخیر  میان جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و 
نتانیاهو  بیان شد. مذاکرات بین حماس و رژیم 
صهیونیستی بر سر پیشنهادهای جو بایدن است 
که اواخر ماه می توافق پیشنهادی سه مرحله ای 
آتش بس در غزه را ارائــه کرد که دربــردارنــده 
نقشه راهــی بــرای پایان دادن به درگیری ها 
در نــوار غزه و آزادی اسراست. بر اســاس این 
ــرح، اولــیــن مرحله شامل آتــش بــس کلی،  ط
خروج نظامیان رژیم اشغالگر از تمامی مناطق 
مسکونی و آزادی برخی اسرا در نزد حماس، 
ــان و  از جمله سالخوردگان، مجروحان و زن
آزادی زندانیان فلسطینی است. درحالی که 
مرحله دوم امکان آزادی همه اسیران زنده باقی 

مانده، از جمله سربازان مرد را فراهم می کند. 
مرحله سوم نیز دربردارنده برنامه ای برای آغاز 
بازسازی غزه جنگ زده است که طبق گزارش 
سازمان ملل، ۶0 درصد زیرساخت های حیاتی 
آن بر اثر حملات کورکورانه رژیم صهیونیستی 
ویران شده است. باتوجه به سابقه بدعهدی های 
رژیم صهیونیستی، رهبران حماس همچنان 
گفته اند که به وعده های نتانیاهو و دولت آمریکا 
اعتمادی ندارند. در همین چارچوب، اسامه 
حمدان، عضو دفتر سیاسی حماس  تأکید کرد: 
»کشورهای میانجی و واسطه باید آنچه را در 
مذاکرات با رژیم صهیونیستی مورد توافق قرار 
می گیرد، تضمین کنند«.همچنین با این که 
حماس درباره توقف کامل جنگ از خود انعطاف 
نشان داده است، اما همچنان روی سایر شروط 
و اصول خود ایستاده اند. رهبران مقاومت بر 
عقب نشینی کامل نظامیان اشغالگر از رفح و 
محور فیلادلفیا، و بازگشایی این محورها برای 
ارسال کمک های بشردوستانه اصرار دارند. 
درباره آزادی برخی اسرای فلسطینی در بند 
رژیم صهیونیستی هم که تندروهای تل آویو با 
آزادی آن ها مخالفت کرده اند، حماس هیچ 
گونه عذر و بهانه ای را در این زمینه نمی پذیرد 
و لیست اسامی اسرایی را که باید آزاد شوند، به 
دشمن تحویل داده است و در صورت مخالفت 
اسرائیل در این زمینه، احتمال دارد مذاکرات 

متوقف شود.  

 افــق مــذاکــرات آتش بس پس از انعطاف        
حماس

اگرچه امیدها بــرای امضای توافق آتش بس 
ــت، امـــا همچنان  ــ ــده شـــده اس ــ  دوبـــــاره زن
چشم انداز گفت وگوها مبهم به نظر می رسد. 
تکلیف جبهه مقاومت که روشن است و آمادگی 
ــه گفت وگوها و رسیدن به  خــود را بــرای ادام
راه حل نهایی برای توقف جنگ اعلام داشته 
اســت امــا در جبهه صهیونیست ها شکاف ها 
موج می زند که تصمیم نهایی را دشوار می کند. 
ــر امنیت داخــلــی رژیــم  ایتامار بــن گــویــر، وزی
صهیونیستی که کمر به نابودی فلسطینیان 
بسته و به ادامه جنگ تا نابودی حماس پافشاری 
می کند هر روز نتانیاهو را تهدید می کند که 
اگر تصمیم یک طرفه و بدون مشورت را درباره 
توقف جنگ در غــزه بگیرد، از کابینه خارج 
خواهد شد.مواضع تند بن گویر، نتانیاهو را 
بر سر دوراهــی سختی قرار داده است؛ زیرا با 
خروج حزب بن گویر، کابینه متلاشی خواهد 
شد و باید انتخابات زودهنگام برگزار شود و از 
آن جا که شرایط سیاسی داخلی سرزمین های 
اشغالی به نفع تندروها نیست، شکست آن ها 
حتمی است و این به منزله پایان عمر سیاسی 
نتانیاهو خواهد بــود. چه بسا ممکن است به 
خاطر شکست در غزه و پرونده های فساد مالی 
دادگاهی شده و زندانی شــود. از طرفی، در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که 
است،  بیشتر  ترامپ  دونالد  پیروزی  شانس 
نتانیاهو احتمالا تلاش خواهد کرد تا جنگ 
در غزه را تا ماه های آینده کش داده و با آمدن 
ترامپ، موقعیت سیاسی خود را تقویت کند. 
زیرا ترامپ برای جلب نظر بیشتر اوانجلیست ها 
و لابی صهیونیستی مواضع همسوتری درباره 
ادامه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اتخاذ 
کرده است. موضوع دیگری که در این میان مهم 
است، این احتمال وجود دارد که دولت نتانیاهو 
انعطاف حماس در مذاکرات آتش بس را نشانه 

ضعف تلقی کند و با این تصور که با ادامه جنگ 
در غزه می تواند امتیازات بیشتری از این جنبش 
بگیرد، مذاکرات را متوقف کند. هدف اصلی 
کابینه صهیونیستی از حمله به غزه، نابودی 
حماس و خلع سلاح غزه و آزادی اسرا بود که 
تاکنون در این مسیر موفقیتی کسب نکرده است 
اما شاید این انعطاف را به عنوان فرصتی برای 
گرفتن امتیازات بیشتر از مقاومت ببیند تا آن 
را به عنوان دستاورد دربرابر منتقدان داخلی 
نشان دهد.   با وجود همه این احتمالات، اما 
انعطاف حماس در مذاکرات نه از سر ضعف و 
استیصال بلکه برای نشان دادن حسن نیت و 
ندادن بهانه به دست دشمن و حامیانش است، 
وگرنه گــروه هــای مقاومت در ده مــاه گذشته 
نشان داده اند که توان لازم برای مقابله با دشمن 
اشغالگر را دارند و نه تنها تضعیف نشده اند بلکه 
توانسته اند ضربات سهمگینی را به نظامیان 
اسرائیلی وارد کنند. در همین راستا رهبران 
حماس گفته اند توافق به هر قیمتی را امضا 
نخواهند کرد و برای مدت طولانی می توانند 
با صهیونیست ها مبارزه کنند و تلفاتی که در 
در  اسرائیلی  نظامیان  به  گذشته  هفته های 
محورهای مختلف غزه تحمیل کرده اند، گویای 
ایــن حقیقت اســت که مقاومت همچنان در 
اوج قدرت قرار دارد و هر گونه مانع تراشی در 
مسیر مذاکرات آتش بس تاوان سنگینی برای 
تل آویو خواهد داشت. سیاست نابودی حماس 
هم تلاش واهی است و خود مقامات امنیتی 
صهیونیستی هم اعتراف کرده اند که قادر به 
چنین کاری نیستند. علاوه بر توان مقاومت، 
سنگ بزرگ دیگری که پیش پای جاه طلبی های 
نتانیاهو وجود دارد، اعتراضات گسترده در 
داخــل است که شهروندان صهیونیستی هر 
روزه خواستار توقف جنگ و بازگرداندن اسرای 
خود هستند. بر اساس نظرسنجی ها، اکثریت 
صهیونیست ها خواهان برکناری نتانیاهو از 
قدرت هستند و او را مسبب ناامنی در سرزمین 
حماس  که  اکنون  می دانند.  اشغالی  هــای 
انعطاف از خود نشان داده است، صهیونیست 
ها  درنــگ دولــت در این زمینه را برنمی تابند 

و خواستار توقف جنگ و آزادی اســرای خود 
ــه نبرد در غــزه، همزمان با  هستند. زیــرا ادام
تنش در جبهه شمالی، دامنه جنگ را گسترش 
خواهد داد و سرزمین های اشغالی بیش از پیش 
ناامن خواهد شد. در همین رابطه، خانواده های 
اسرای صهیونیست متعهد شدند که اگر دولت 
نتانیاهو توافق جدید مبادله اسرا را خنثی کند، 
تظاهرات میلیونی ترتیب خواهند داد و این 
نشان می دهد که اجازه نخواهند داد این توافق 
متوقف شود.در مجموع، با انعطافی که حماس 
در مذاکرات نشان داده است اکنون توپ در 
زمین رژیم صهیونیستی است تا تصمیم نهایی 
را در این زمینه اتخاذ کند و باتوجه به فشارهای 
بین المللی اکنون هیچ عذر و بهانه ای از سوی 

تندروها برای ادامه جنگ وجود ندارد.  

تل آویو به دنبال تمدید خدمت اجباری       
تلویزیون رژیــم صهیونیستی با تایید بحران 
نیروی نظامی در ارتــش اشغالگر، از نشست 
کابینه رژیم صهیونیستی برای بررسی لایحه 

تمدید زمان خدمت اجباری تا 3 سال خبر داد.
   در حالی جنگ غــزه وارد نهمین مــاه شده 
است که ارتــش رژیــم صهیونیستی با چالش 
بزرگ کمبود نیروی نظامی به دلیل این جنگ 
فرسایشی دست وپنجه نرم می کند. به همین 
دلیل کابینه رژیم صهیونیستی به دنبال تمدید 
زمان سربازی در ارتش است. تلویزیون رژیم 
که  داد  ــزارش  گ گذشته  شب  صهیونیستی 
کابینه این رژیم، قرار است نشستی را با حضور 
فرماندهان ستاد ارتش اشغالگر برای بررسی 
این بحران برگزار کند تا لایحه تمدید مدت 
خدمت نظامی اجباری در ارتــش تا 3 سال 
پیشتر  ارتــش  فرماندهان  کنند.  تصویب  را 
به دلیل کمبود نیرو، پیشنهاد افزایش طول 
زمــان خدمت اجباری در نیروهای ذخیره و 
اجباری را ارائه کرده بودند. قرار است در این 
نشست، وزرای کابینه پیشنهادهای خود را 
ارائه کنند و وزیر جنگ یوآو گالانت نیز از ایجاد 
برخی تغییرات در قانون مربوط به نیروهای 
ــد. گالانت در مــاه ژوئن  ــزارش ده ذخیره گ
گذشته از بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی خواسته بود که یک نشست فوری 
بــرای بررسی امکان تمدید دوران سربازی 
از 32 ماه به 3 سال برگزار کند، با این توجیه 
ایجاد  مستلزم  جدید  امنیتی  »واقعیت  که 
سازوکارهای مناسب برای ادامه جنگ است«. 
اما وزرای دیگر کابینه اسرائیل، با این پیشنهاد 
در سایه تصویب قانون معافیت حریدی ها از 
خدمت نظام، مخالفت کردند. هفته پیش بود 
که وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
ــم!... که »به 10 هزار سرباز نیاز فوری داری

می توانیم 4800 نفر را از یهودیان متدین 
)حریدی ها( جذب کنیم«. گالانت در حالی 
به کمبود نیرو در ارتش این رژیم اشاره کرده 
که ارتــش ایــن رژیــم پیشتر نیز بــرای جبران 
کمبود شدید نیرو، تدابیری اتخاذ کرده بود. 
به عنوان مثال، تصمیم گرفته شد که تعدادی 
ــد سایبری  از نیروهای جــذب شــده در واح
»8200« و دیگر واحــدهــای جاسوسی به 

واحدهای پیاده  نظام انتقال یابند.   

نمای روز

قاب بین الملل

چهره روز

خبر متفاوت

نتانیاهو در گرگ و میش جنگ و مذاکره
با انعطاف حماس در مذاکرات آتش بس و موکول کردن توقف کامل جنگ به مرحله دوم، 

اکنون توپ در زمین رژیم صهیونیستی است تا تصمیم نهایی را در این باره اتخاذ کند و با 
استقبال جهانی از پاسخ مقاومت، هیچ بهانه ای از سوی تندروهای تل آویو پذیرفته نیست
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غلبه بر انرژی جنبشی زیاد    
فناوری و روش مهندسی آب فرود همچنان با گذشت چند دهه از آغاز عصر 
فضا یکی از رایج ترین روش های بازگشت فضانوردان به زمین است. در 
واقع پیش از این که یک فضاپیما بتواند یک فرود امن انجام دهد، به کاهش 
سرعت نیاز دارد. فضاپیماها در حالی که به سمت زمین بازمی گردند، 
انــرژی جنبشی زیــادی دارنــد. اصطکاک بدنه فضاپیما با جــو در برابر 
حرکت مقاومت ایجاد می کند و این سرعت فضاپیما را کاهش می دهد. 
در عین حال اصطکاک، انرژی جنبشی فضاپیما را به انرژی حرارتی، یا 

گرما تبدیل می کند.

دلیل استفاده از چتر     
از این رو با توجه به سرعت بسیار زیاد فضاپیماها هنگام ورود به جو زمین، 
آن چه مهم این است که فضاپیما بتواند این دماهای بالا در حد ۱۵۰۰ تا 
۱۷۰۰ درجه سانتی گراد را تحمل کند. در عین حال، کاهش سرعت 
فضاپیما به سادگی ممکن نیست و نمی توان فضاپیما را در این حین به سرعتی 
ایمن رساند تا بتواند به سادگی روی زمین فرود بیاید. بنابراین، مهندسان به 
روش های دیگری متوسل می شوند که بتوانند فرود فضاپیما را ممکن کنند. 
استفاده از چترهای بزرگ فرود که معمولا رنگ های روشن مانند نارنجی 

دارند تا به راحتی قابل مشاهده باشند، از جمله این روش هاست. 

مراحل فرود    
فضاپیماها برای فرود موفق از چند مرحله چتر فرود استفاده می کنند؛ 
اولین آن ها زمانی باز می شود که سرعت فضاپیما به کمتر از ۷۰۰ متر بر 
ثانیه رسیده باشد. با این حال این سرعت هنوز هم به قدری زیاد است که 
نمی توان انتظار داشت فضاپیما با این سرعت روی سطح سختی مانند 
زمین فرود بیایند. از نظر مهندسی، فضاپیما باید جایی فرود بیاید که شوک 
برخورد را جذب کند. از این رو محققان خیلی زود متوجه شدند که آب یک 

ضربه گیر عالی است و به این ترتیب، دانش و فناوری آب فرود متولد شد.

اما چرا آب؟    
آب ویسکوزیته )گِران رَوی( نسبتا پایینی دارد؛ یعنی در شرایطی که تحت 
فشار باشد، به سرعت تغییر شکل می دهد. از سوی دیگر، چگالی آن بسیار 
کمتر از سنگ سخت است. این دو ویژگی باعث می شود که آب برای فرود 
فضاپیما گزینه ای مطلوب باشد. دلیل اصلی دیگری که آب را به یک گزینه 
خوب برای فرود فضاپیماها تبدیل می کند، این است که ۷۰ درصد سطح 
سیاره ما پوشیده از آب است، بنابراین احتمال این که فضاپیما به آب بیفتد، 
بیشتر از آن است که به زمین برخورد کند. مدل ها و الگوهای فرود در آب 
و فناوری پشت آن در طول تاریخ تغییرات بسیاری را یافته است. در سال 
۱۹۶۱، ایالات متحده نخستین فرودهای آبی سرنشین دار در تاریخ را 
انجام داد که در آن کپسول ها شکلی تقریبا مخروطی داشتند و با قاعده 
خود به سمت آب می افتادند و فضانورد داخل آن نیز روبه بالا نشسته بود. 
افزون بر اینکه روش هایی برای کاهش دمای بدنه وجود داشت، روشی 
نیز طراحی شده بود که در سرعت به قدر کافی پایین، چتر های فرود آن باز 
شوند. فرود در آب با سرعت حدود ۲۴ متر بر ثانیه رخ می دهد که برای یک 
فرود نرم، سرعت کمی نیست. اما به  قدر کافی کند است تا کپسول بتواند 
به اقیانوس برخورد کند و شوک ناشی از برخورد را جذب کند، بدون این 

که ساختار خود کپسول، محموله یا فضانوردان داخل آن آسیب ببیند.

روشی که قدیمی نمی شود     
فناوری  های جدید بــرای استفاده مجدد از موشک ها به شرکت های 
زیرساخت هایشان  در  دلار  میلیون ها  تــا  مــی دهــد  امــکــان  خصوصی 
صرفه جویی کنند و هزینه های ماموریت های فضایی را کاهش دهند. از 
این رو، پرتاب های فضایی بیشتر به معنی دانش و تجربه بیشتر و توسعه 
این فناوری در گذر زمان است. به بیان دیگر آب فرود در زمان ما همچنان 
رایج ترین روش ورود فضاپیماها به اتمسفر زمین محسوب می شود و از آن 
جا که این روش پس از گذشت دهه ها، کارآمدی خود را نشان داده است، 
احتمالا به روشی پایدار و پرکاربرد در صنایع فضایی آینده تبدیل خواهد شد.

چرا فضاپیماها فقط در آب فرود می آیند؟ 

بسیاری از ما تصاویر فرود فضاپیماها در آب، با چتری بالای آن و همچنین خارج شدن فضانوردان از کپسول فضایی را دیده ایم. فرود کپسول های فضایی روی 
آب یا اصطلاحا آب فرود، تاریخ پرفرازونشیبی داشته است. اما چرا همیشه فضاپیماها داخل آب می روند؟ 

# هشتگ

رویای اتصال بافت مغز به روبات محقق شد 
طی چند دهه اخیر که فناوری رشد بسیاری داشته، یکی 

از رویاهای بسیاری از مردم امکان اتصال رایانه ها به 
مغز بوده، به این شکل که افــرادی که درگیر نقص 

عضو هستند بتوانند با فرمان مغز یک بــازوی 
رباتیک را کنترل کنند. حتی این رویا می تواند 

در عــالــم ورزش، هــنــر و حتی جنگ ها هم 
تحول ایجاد کند. اتفاقی که دیگر رویا نیست 
و در مقیاس آزمایشگاهی محقق شده؛ چرا 
کــه گــروهــی از دانــشــمــنــدان در چین رباتی 

از مغز مصنوعی  اســتــفــاده  ساخته اند کــه بــا 
ساخته شده از سلول های بنیادی انسانی قادر 

است کارهای مهمی انجام دهد. به گفته پژوهشگران، 
این مغز روی تراشه می تواند وظایف پایه ای مانند حرکت 

دادن اندام ها، اجتناب از موانع و گرفتن اشیا را یاد بگیرد و برخی 
عملکردهای هوشمندانه یک مغز بیولوژیکی را نشان داده است. 

 تیمی از دانشگاه تیانجین و دانشگاه علم و فناوری جنوب چین این مغز 
ــط »مغز  رایــانــه« مجهز کردند که به آن امکان  آزمایشگاهی را با راب
ــگ، مدیر اجرایی در  ارتباط با دنیای بیرونی را مــی داد.  مینگ دون
هایهه  انسان ـ ـرایانه  یکپارچگی  و  برهم کنش مغز ـ ـرایانه  آزمایشگاه 
در دانشگاه تیانجین، گفت: »رابط مغز  رایانه روی تراشه یک فناوری 

است که از مغزهای کشت شده در محیط آزمایشگاهی ــ مانند 
اندام واره های[ مغزی ــ به  اصطلاحا  ]یا  ارگانوییدها 
هــمــراه یــک تــراشــه الــکــتــرودی اســتــفــاده می کند 
تا از طریق رمــزگــذاری و رمزگشایی و بازخورد 
تحریک، برهم کنش اطلاعاتی با دنیای بیرون 
را محقق کند.« ارگانوییدهای مغزی نیازهایی 
مشابه مغز انسان دارند تا کار کنند؛ نیازهایی 
از جمله مایعات، خطوط تغذیه ای  ]مسیرها 
و سیستم هایی که مواد مغذی و ضــروری را به 
سلول ها یا بافت ها می رسانند[، کنترل دما و 
که  کردند  پژوهشگران ادعا  حفاظتی.  محفظه 
حوزه نوپای فناوری مغز روی تراشه با کمک به توسعه 
هوش ترکیبی »تاثیری تحول آفرین« خواهد داشت. این 
دستاورد جدید تنها چند روز پس از آن حاصل شد که دانشمندان 
در ژاپن اعلام کردند در تلاش برای این که ظاهری طبیعی تر به ربات 
انسان نما بدهند، پوست انسانی زنده را روی صورت آن پیوند زده  اند. این 
تیم دانشگاه توکیو توانست با سوار کردن مناسب و به اندازه ساختارهای 
رباط پوستی، ربات را به لبخند وا دارد. محققان گفتند که پوست زنده فراتر 
از نمایش احساسات انسانی، می تواند قابلیت های حسگری ارتقا یافته و در 

صورت بروز آسیب، توانایی خودترمیمی داشته باشد.

عینک  آینده نگر شیائومی رونمایی شد   
عینک های جدید شیائومی به نام »میجیا« با بدنه تیتانیومی مقاوم، وزن کم 
و طراحی پیشرفته لنزها خستگی چشم را در استفاده طولانی مدت کاهش 
می دهند. شیائومی به تازگی این محصول را در کشور چین رونمایی 
کرد. این عینک جذاب و زیبا در سه طراحی مختلف معرفی شده و از بدنه و 
دسته ای از جنس تیتانیوم )آلیاژ تیتانیوم بتا( ساخته شده است. همچنین 
طراحی لنزهای این عینک نیز با ظرافت و دقت فراوانی انجام شده تا به 
سلامت چشم افرادی که زیاد با کامپیوتر سر و کار دارند کمک بیشتری 
کند. اما عینک جدید شیائومی میجیا چگونه از چشم ما محافظت خواهد 
کرد؟ به ادعای شیائومی در ساخت این عینک های جدید از فناوری جدید 
»ورق حرفه ای ضد تابش نور آبی« استفاده شده که عملکرد آن به مراتب 
بهتر از استاندارد کنونی این صنعت در کشور چین است. این عینک ها 
به خوبی قادر به محافظت از چشم در برابر نور آبی و کاهش خستگی آن در 
اثر نگاه کردن درازمدت به صفحه نمایش هستند. عینک های حرفه ای 
جدید میجیا همچنین با بهره گیری از کریستال های فونونیک برای 
محافظت از لنزها دوام فوق العاده بالا و وزن بسیار کمی دارند. به علاوه، 
دوام آن ها نیز ۱۰ برابر بیشتر از لنزهای معمولی رزین آکریلیک است و 
می تواند در برابر سایر آسیب های فیزیکی نیز مقاومت بیشتری داشته 
باشد. همچنین دسته و بدنه این عینک نیز از آلیاژ تیتانیوم بتا ساخته شده 
که مقاومت فوق العاده ای در برابر خوردگی و ضربه دارد. همچنین وزن 

سبک آن ها هم باعث می شود که کمترین فشار به گوش کاربر وارد شود.  
سطح شیشه این عینک شیائومی نیز توسط پوششی ۲۴ لایه ای پوشیده 
شده که ۲۰ تا از آن ها از ورق های خاص ضد بازتاب نور بهره می برند. این 
ورق ها ضمن آن که میزان عبور نور را به طور قابل توجهی کاهش می دهند، 
میزان بازتاب نور را هم کمتر کرده و میدان دید روشن تر و شفاف تری را 

رقم خواهند زد. 
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ــروع  ــا ش ــده ت ــان ــی/ در فاصله 16 روز م ــان اص
سی وسومین دوره بازی های المپیک، میزبان این 
دوره از رقابت ها به دنبال آن است تا بهترین تصویر 
خود را در سطح  بالاترین تورنمنت ورزشی جهان 
به نمایش بگذارد. شهر پاریس میزبان المپیک 
2024 حالا تغییر ظاهر داده و با مدرن تر شدن 
شهر، مسئولان ورزش فرانسه قصد دارند تا در نقاط 
مختلف پایتخت شان میزبان بازی های المپیک 
باشند. معاون شهردار پاریس که مسئول ورزش و 
بازی های المپیک و پارالمپیک است در این خصوص 
به خبرگزاری فرانسه می گوید: »ما به قلب شهر و دور 
از استادیوم ها می رویم.« این گفته بدان معناست 
که فرانسه به دنبال تغییر در مدل برگزاری المپیک 
است که مدت هاست مراسم افتتاحیه یا مسابقات 
مهم آن در ورزشگاه های اصلی کشورهای میزبان یا 
پارک های المپیک در حومه شهرها برگزار می شد. 
مدیر اجرایی بازی های المپیک در کمیته بین المللی 
المپیک هم در این خصوص اظهارنظر خاص خود 
را دارد: »برگزاری مراسم و مسابقات مرکز شهر کار 
ویــژه ای است چراکه از مرکز شهر به عنوان زمین 
بازی استفاده می کنیم و این کاری است که پیش از 
این توسط هیچ میزبان المپیکی انجام نشده است. 
در واقع بازی ها با شهر و منطقه تطبیق می یابند، نه 
برعکس. هنگامی که یک بیننده مسابقات المپیک 
را از تلویزیون می بیند به سرعت متوجه می شود که 
میزبان مسابقات شهر پاریس است و این را می تواند 
از رنگ های استفاده شده و یا معماری شهر به سرعت 
متوجه شود.« یکی دیگر از اقداماتی که پاریس در 
زمان برگزاری المپیک انجام خواهد داد، کاهش 
ردپای کربن در رساندن آن به نصف میزان فعلی 

است. پاریس2024 قصد دارد ردپای کربن خود 
را در مقایسه با المپیک 2012 لندن و المپیک 
2016 ریو به نصف کاهش دهد. پاریس2024 با 
مدیریت و کاهش انتشار کربن در روزهای منتهی 
به آغاز و برگزاری بازی ها، متخصصان آب و هوا را در 
کمیته تحول اکولوژیکی خود به خدمت گرفته و تا 
 آن ها روش و ابزاری را به کار گرفته اند که نزدیک به 
10 هزار نقطه داده)به لحاظ تولید و انتشار کربن( 
را در خود جای داده است. فرانسه درحالی قصد 
دارد در پایتخت جذاب خود یک رویداد سطح بالا با 
کمترین میزان تولید و انتشار کربن را برگزار کند که 
پیش  از آن شهر هانگژوی چین درحالی از نوزدهمین 
دوره بازی های آسیایی 2022 میزبانی کرد که 
به شهر بدون کربن مشهور است. حتی میزبان در 
مراسم افتتاحیه به منظور جلوگیری از تولید کربن 
مراسم آتش بازی برگزار نکرد تا افتتاحیه ای بدون 
کربن و البته شیک و به  یادماندنی برگزار کند و به 
نظر می رسد حالا فرانسه نیز به دنبال برگزاری 
یک افتتاحیه با کمترین میزان تولید کربن است. 
صرف نظر از اقدامات انجام شده برای میزبانی از 
المپیک 2024، هرچه به تاریخ برگزاری بازی ها 
نزدیک تر می شویم، گمانه زنی ها درخصوص توزیع 
مدال ها و جایگاه های کشورها هم بالا می گیرد. 

ــران درحالی قــرار است با 40  ــی ای ــاروان ورزش ک
ورزشکار و در 14 رشته راهی این دوره از رقابت ها 
شود که مسئولان ورزش کشور تا این جای کار به 
صورت جسته و گریخته تنها از کسب یک مدال طلا 
در این رقابت ها صحبت کرده اند. اما اخیرا سایت 
Virtual Medal Table )VMT( در تحلیلی، 
به پیش بینی تعداد مدال ها و جایگاه کشورهای 
مختلف در بازی های المپیک پاریس پرداخته. 
طبق پیش بینی این سایت، کاروان المپیک آمریکا 
در سی وسومین دوره المپیک با 123 مدال قهرمان 
المپیک پاریس خواهد شد و چین و انگلیس هم در 
رده های دوم و سوم قرار خواهند گرفت. طبق این 
تحلیل پیش بینی شده که چین در المپیک پاریس 
۸۷ و انگلیس 62 مدال کسب می کند و فرانسه به 
عنوان میزبان نیز با ۵6 مدال چهارم خواهد شد. 
طبق پیش بینی انجام شده، کاروان ایران در پاریس 
صاحب 4 طلا، 2 نقره و 3 برنز خواهد شد و در جایگاه 
بیست و هفتم قرار خواهد گرفت. این پیش بینی 
درحالی انجام شده که ایران در المپیک 2020 
توکیو با 6۸ سهمیه در 16 رشته شرکت و درنهایت 
با کسب 3 طلا، 2 نقره و 2 برنز در رده بیست و هفتم 
جدول مدال ها قرار گرفت. این که کاروان 40 نفره 
خادم الرضا چگونه ممکن است در 14 رشته موفق 
به کسب 4 طلا، 2 نقره و 3 برنز شود در نوع خود 
جالب توجه است چراکه طبق این پیش بینی کاروان 
کوچک ایــران یک طلا نسبت به دوره قبل بیشتر 
خواهد گرفت و 2 برنز المپیک توکیو هم قرار است 
در پاریس به 3 برنز تبدیل شود. حال باید منتظر ماند 
و دید مردادماه امسال چه سرنوشتی برای کاروان 

المپیک ایران رقم خواهد خورد.

تاش پاریسی ها برای میزبانی از المپیک با کمترین    رد کربن

ایران و کسب 4 طلا در المپیک 2024    ؟!

مراسم منظم معارفه سرمربی جدید سرخ ها

 گاریدو: مدیرعامل پرسپولیس 
تیم را می بندد، نه من!

مراسم معارفه خوان کارلوس 
ــدو ســـرمـــربـــی جــدیــد  ــ ــاری ــ گ
گذشته  با  روز  پرسپولیس 
نظم بسیار بالایی برگزار شد 
و برخلاف بسیاری از مراسم 
مشابه ایرانی، به دور از شلوغی 
ــش کامل پیش رفت.  و با آرام

خوان کارلوس گاریدو که روز شنبه در باشگاه پرسپولیس حاضر شد و بازدیدی 
هم از ورزشگاه شهید کاظمی داشــت، دیــروز به همراه مدیران باشگاه در 
سالن اجتماعات بانک شهر حاضر شد تا ضمن امضای قراردادش با باشگاه 
پرسپولیس پاسخگوی خبرنگاران هم باشد. سرمربی پرسپولیس که به خاطر 
غیبت خبرنگاران در سالن مجبور شد دو بار قرارداد را امضا کند یا حداقل در بار 
دوم این کار را به صورت صوری انجام دهد مثل دو روز پیش و در بدو ورودش به 
ایران تاکید کرد که افتخار می کند سرمربی تیم پرسپولیس شده است.» همان 
طور که قبلا گفتم افتخار بزرگی است که سرمربی پرسپولیس باشم و نماینده 
میلیون ها هوادار. این برای من اهمیت دارد که هواداران احساس افتخار کنند. 
هدف اصلی ما قهرمانی و برد مسابقات است. قهرمانی میسر نمی شود مگر 
این که بازی ها را یکی پس از دیگری ببریم و به سمت این هدف پیش برویم.« 
سرمربی اسپانیایی سرخ ها که از ورزشگاه شهید کاظمی دیدن کرده بود با 
ابراز رضایت از امکانات باشگاه در پاسخ به سوالی درباره فلسفه مربیگری اش 
گفت:» چیزی که واضح است این است که پرسپولیس همیشه عطش قهرمانی 
و برد را دارد. باشگاه های بزرگ همیشه دستورالعمل برد را دارند. ما وظیفه 
آماده کردن بازیکنان  را داریم و فلسفه قهرمانی ما، جنگیدن برای بردن بیشتر 
و حالتی تهاجمی و گل زدن اول و پیروزی بیشتر خواهد بود. من می خواهم 
تیمی داشته باشیم که در تمامی خطوط از دفاع تا حمله بهترین باشد. باید به 
بازیکنان این فرصت را بدهیم تا بهترین عملکرد خودشان را به نمایش بگذارند. 
او در پاسخ به سوالی درباره جدایی چند ستاره پرسپولیس و نظرش درباره نقل 
و انتقالات باشگاه و ایده هایش در این باره هم چنین گفت:» هفته دیگر زمان 
مناسبی است که باشگاه بازیکنان مدنظر خود را جذب کند. الان هم بازیکنان 
خوبی داریم و تیم اول ما قوی است. اطلاع دارم و می دانم باشگاه پرسپولیس 
و مدیریت روی موضوع ترانسفر کار می کند و من اطمینان کامل دارم که تیم 
خوبی را جمع خواهند کرد. باید بازیکنانی پیدا کنیم که عطش بازی کردن در 
این تیم را داشته باشند و هدف شان قهرمانی باشد. مطمئنم در روزهای آینده 
تیم کامل خواهد شد و برای قهرمانی خواهیم جنگید. نقل و انتقالات توسط 
آقای درویش و آقای بادامکی انجام می شود و هر آن چه انجام دهند، من احترام 
می گذارم. ما بازیکنان قدرتمندی می خواهیم و این که از چه ملیتی باشند، مهم 

نیست. آن ها باید به تیم کمک کنند.«

گزارش

کوپا و یورو 2024 در مرحله نیمه نهایی 

دیدار تکراری یاران مسی و حذف ناباورانه برزیل 
سارا مسیحا/پس از سه هفته رقابت 24 تیم اروپایی در هفدهمین دوره 
مسابقات قهرمانی جام ملت های اروپا سرانجام 4 تیم برتر موفق شدند به 
مرحله نیمه نهایی راه پیدا کنند و طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه هفته 
جاری دو دیدار این مرحله برگزار خواهد شد تا چهره دو تیم فینالیست 
مشخص شود. در دیدار نخست تیم های اسپانیا و فرانسه به مصاف هم می 
روند دو تیمی که به ترتیب آلمان و پرتغال را در مرحله یک چهارم نهایی از 
پیش رو برداشتند و به دیدار نیمه نهایی رسیدند. در دو دیدار دیگر مرحله 
یک چهارم نهایی تیم هلند بازی باخته مقابل ترکیه پدیده این دوره از 
مسابقات را با پیروزی 2 بر یک عوض کرد و راهی نیمه نهایی شد و در دیدار 
دیگر انگلیس مقابل سوئیس در وقت های قانونی و اضافه به تساوی یک – 
یک رسید و در ضربات پنالتی سه شیرها با نتیجه ۵ بر 3 پیروز شدند و به نیمه 
نهایی صعود کردند. به این ترتیب دومین دیدار نیمه نهایی را هم انگلیس و 

هلند برگزار خواهند کرد.
شنبه 19 تیر :   اسپانیا- فرانسه ساعت 22:30

چهارشنبه 20 تیر :   هلند- انگلیس ساعت 22:30
همزمان با مسابقات یورو  2024 رقابت های کوپا آمریکا هم به میزبانی 
ایالات متحده آمریکا در حال برگزاری است و جالب این که این رقابت ها 
هم وارد مرحله نیمه نهایی شد اما با یک اتفاق مهم. حذف برزیل توسط 
اروگوئه در ضربات پنالتی اتفاقی بود که کمتر کسی پیش بینی می کرد 
اما حالا برزیل در بین چهار تیم مرحله نیمه نهایی جایی ندارد و تیم های 
ملی آرژانتین، کانادا، اروگوئه و کلمبیا باید دیدارهای نیمه نهایی را برگزار 
کنند. به این ترتیب در مرحله نیمه نهایی شاهد دیدار تکراری آرژانتین و 
کانادا خواهیم بود که در مرحله گروهی در یک گروه قرار داشتند و یاران 
لیونل مسی در آن بازی با دو گل پیروز شده بودند. کانادا با شکست دادن 
ونزوئلا در ضربات پنالتی راهی نیمه نهایی شده است. دیگر بازی این مرحله 
را تیم های اروگوئه و کلمبیا برگزار خواهند کرد که کلمبیا با نتیجه عجیب 
۵ بر صفر پاناما را شکست داده و راهی نیمه نهایی شد. گفتنی است بازی 
های مرحله نیمه نهایی کوپا آمریکا 2024 روز سه شنبه 1۹ تیر 1403 

برگزار خواهد شد.

ویژه

آفساید

خبر

قرارداد یک ساله ترابی با تراکتور
مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی فر که پیش از این 
پیش نویس قراردادی دو ساله را با باشگاه تراکتور امضا 
کرده بودند، در چند روز گذشته با حضور در دفتر این 
باشگاه در تهران قرارداد رسمی خود با باشگاه تبریزی 
را به امضا رساندند و عکس یادگاری خود با لباس 
تراکتور را نیز ثبت کردند.با تصمیم باشگاه تراکتور و به 
دلیل ممنوعیت قرارداد بالای یک سال برای بازیکنان 
بالای 30 سال، قرارداد ترابی و اسماعیلی فر یک ساله 
خواهد بود اما طبق بندی که در قرارداد این بازیکنان 
گنجانده شده، در صورت رضایت باشگاه، قرارداد 
این دو بازیکن به صورت اتوماتیک برای فصل دوم نیز 

تمدید می شود.

 تایید برگزاری اردوی استقال
 در ترکیه

پس از معرفی اعضای جدید هیئت مدیره استقلال، 
نخستین جلسه هیئت مدیره این باشگاه برگزار شد. 
طبق اطلاع  رسانی قبلی باشگاه استقلال قرار بود 
در اولین جلسه، مدیرعامل، رئیس و نایب رئیس 
هیئت مدیره مشخص شوند اما این اتفاق نیفتاد و 
موارد دیگری مورد بحث قرار گرفت.یکی از بحث ها 
داشتن دو زمین تمرینی برای استقلال بود که قرار 
شد به غیر از کمپ مرحوم ناصر حجازی، زمین شماره 
دو آزادی با رایزنی در اختیار استقلال قرار بگیرد. 
گفته شده در صورتی که زمین شماره دو آزادی به 
استقلال نرسد، احتمالًا مسئولان استقلال سراغ 
زمین پالایشگاه نفت خواهند رفـــت.اردوی پیش 
فصل موضوع دیگر هیئت مدیره استقلال بود. طبق 
درخواست کادر فنی استقلال، آبی پوشان در هفته 
اول مرداد ماه برای برگزاری اردوی چند روزه راهی 
ترکیه خواهند شد.درباره  نقل وانتقالات، به فرشید 
سمیعی، سرپرست باشگاه استقلال اختیار تام داده 
شد تا برای بستن تیم قوی اقــدام کند.برند لباس، 
موضوع بعدی جلسه هیئت مدیره استقلال بود و بنا 
شد دو برند جدید به همراه برند فعلی مورد بررسی 
قرار گیرد و طبق نظر سرمربی یکی از آن ها به عنوان 
برند لباس آبی پوشان در فصل آینده مورد استفاده 

قرار گیرد.

کسب نخستین مدال تاریخ غواصی 
ایران در قهرمانی جهان

مسابقات قهرمانی جهان در رشته غواصی آزاد در صربستان 
در حال برگزاری است و در روز اول مسابقات، محمد حسین 
زارعی ملی پوش جوانان ایران توانست در ماده داینام یک 
بدون فین با کسب مدال نقره، تاریخ ساز شود. پیش از این 
غواصان آزاد ایران  موفق به کسب مدال در مسابقات چند 
جانبه بین المللی شده بودند ولی این برای نخستین بار 
است که تیم ملی غواصی آزاد ایران موفق به تاریخ سازی و 
کسب مدال نقره در بالاترین سطح مسابقات غواصی آزاد 
در سطح جهان شده است. در نخستین روز این مسابقات، 
الهام شارقی موفق به ثبت رکورد ملی جدید به مسافت ۸1 
متر شد. رکورد قبلی ماده داینامیک بدون فین نیز به میزان 
62 متر، توسط الهام شارقی در مسابقات بین المللی به ثبت 
رسیده بود. مسابقات قهرمانی جهان صربستان، انتخابی 

بازی های جهانی است.
 

 برگزاری دیدار تدارکاتی هاکی
 روی یخ با حضور 2 مربی جهانی

تیم ملی بــزرگ ســالان هاکی روی یخ ایــران در راستای 
ــرای حضور در  ــازی خــود ب ــاده س اجـــرای برنامه های آم
بازی های زمستانی آسیایی هاربن چین، ساعت 10 روز 
1۹ تیرماه در دیــداری تدارکاتی به مصاف تیم جوانان 
کشورمان خواهد رفت. این دیدار با حضور دو مربی مطرح 
هاکی روی یخ جهان، نیکولای کزینتسوف سرمربی سابق 
تیم های کمتر از 21 سال ترکیه و اوکراین و همچنین مارک 
روبین چک بازیکن تیم ملی جوانان روسیه و لیگ های 
روسیه، کانادا و آمریکا برگزار خواهد شد. این دو مربی 
مطرح روس به دعوت انجمن هاکی روی یخ فدراسیون 

اسکی و ورزش های زمستانی به تهران سفر کرده اند.

اخبار منهای فوتبال

هادی/هفته گذشته بــود که رسانه هــای قطری 
از بازگشت عبدالکریم حسن بازیکن قطری تیم 
پرسپولیس به لیگ ستارگان این کشور خبر دادند 
آن هم در شرایطی که این بازیکن یک فصل دیگر با 
باشگاه ایرانی قرارداد دارد و هیچ بند فسخی هم 
در آن گنجانده نشده است. هرچند ابتدا صحبت 
از باشگاه الوکره و توافق این باشگاه با عبدالکریم 
بود اما در ادامه نام چند تیم دیگر قطری از جمله 
العربی مطرح شد تا جایی که دیگر جای تکذیب 
نمانده بود.با این حال عبدالکریم در واکنش به 
این اخبار و شایعات اعلام کرد که یک فصل دیگر 
با پرسپولیس قرارداد دارد و به آن پایبند است اما 
این واکنش او هم نتوانست به ماجرای تلاش قطری 
ها برای بازگرداندن مرد سال سابق آسیا به قطر 
پایان دهد. در ادامه رسانه های ایرانی و قطری از 
حضور نمایندگان چند باشگاه قطری در تهران 
برای مذاکره و انتقال عبدالکریم خبر دادند و پیرو 
آن اعلام شد که باشگاه پرسپولیس برای انتقال 
این بازیکن مبلغ هنگفتی درخواست کرده تا شاید 

به این ترتیب قطری ها را منصرف کند یا با انجام 
این معامله به سود سرشاری برسد و از قبال آن 
بتواند یک بازیکن خوب خارجی هم بخرد. صحبت 
از درخواست یک و نیم میلیون تا 2 میلیون دلاری 
پرسپولیس در ازای صدور رضایت نامه عبدالکریم 
بود، مبلغی قابل توجه که می توانست کنار انتقال 
مهدی قایدی بازیکن سابق استقلال به لیگ امارات 
از این تیم ایرانی، عنوان گران ترین انتقال از لیگ 
ــران را مشترکا در اختیار بگیرد. باشگاه  برتر ای
استقلال شهریور سال 1400 مهدی قایدی ستاره 
بوشهری اش را به باشگاه الشباب الاهلی در ازای 
مبلغ یک میلیون و ۸00 دلار و به روایتی 2 میلیون 
دلار فروخت و مدعی شد گران ترین انتقال تاریخ 
باشگاه های ایرانی را انجام داده است. در آن برهه 
استقلال با سرمربیگری فرهاد مجیدی مشکلات 
مالی عدیده ای داشت و این مبلغ هنگفت انتقال 
قایدی می توانست بسیار گره گشا باشد. از آن پول 
هنگفت که با دلار 2۷ هزار تومانی سال 1400 
حدود ۵0 میلیارد تومان می شد، فقط مقداری 

برای اردوی استقلال در امــارات و هزینه اقامت 
الاهلی عربستان در قطر برای بازی با نماینده ایران 
در لیگ قهرمانان آسیا هزینه شد و  از باقی مانده آن 
هیچ گاه حرفی به میان نیامد و مشخص نشد این 

پول درشت کجا و برای چه هزینه شد و کجا رفت!

 تردید قاتل تیم های ایرانی برای حضور در        
پرسپولیس 

از آن معمای بــزرگ فوتبال ایــران و استقلال که 
بگذریم که بهانه یادآوری اش،  ماجرای پیشنهاد 
تیم هــای قطری به عبدالکریم حسن اســت روز 
گذشته برخی رسانه ها خبر دادند پرسپولیس با 
ادامه پافشاری قطری ها برای جذب مدافع سرخ ها 
پیشنهادی ارائه کرده اند که آن هم برای پرسپولیس 
می تواند معامله دو سر برد باشد. رسانه های ایران 
به نقل از الرایه روزنامه معروف قطری خبر داده 
که باشگاه پرسپولیس تنها در صورتی با جدایی 
تیم  ایــن  که  می کند  موافقت  حسن  عبدالکریم 
عمر السوما بازیکن سوری اش را به عنوان بخشی 
از این معامله، به سرخ پوشان واگــذار کند. الرایه 
نوشته است که این بازیکن برای پذیرش پیشنهاد 
معاوضه با عبدالکریم حسن، مردد است چراکه او 
از چند تیم از جمله احد عربستان پیشنهادهایی 
دارد. عمر السوما اوایل هفته جاری به همراه سایر 
اعضای تیم العربی راهی اتریش شد تا اردوی پیش 
فصل خود را آغاز کند. در تمام سال های حضور 
نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان، بازیکنانی بوده 
و هستند که پیاپی دروازه ایرانی ها را باز کرده و آمار 
درخشانی را ثبت کرده اند. در صدر این فهرست، 
عمر سوما قرار دارد. مهاجم سوری  برابر هر تیم 
ایرانی قــرار گرفته، گل زده و درمجموع 10 بار 
موفق شده تور دروازه نمایندگان فوتبال ایران را 
به لرزه بیندازد. او سابقه باز کردن دروازه سپاهان، 
استقلال، پرسپولیس و نفت و تراکتور و ذوب آهن 
را در کارنامه اش دارد. سوم این که متخصص باز 
کردن دروازه علیرضا بیرانوند دروازه بان تیم ملی 
بــوده و 6 گل در بازی های ملی و باشگاهی به او 

زده است. 

به بهانه انتقال عبدالکریم همه یاد پول انتقال قایدی افتادند

کاپیتان تیم ملی اولین ایرانی لیگ مکزیک؟

جدایی علیرضا جهانبخش از فاینورد قطعی است و کاپیتان تیم ملی به فوتبالش در تیم دیگری ادامه 
خواهد داد. در روزهای گذشته شایعات زیادی درباره تیم های مورد علاقه این بازیکن به میان آمده 
بود و حتی چند باشگاه ایرانی نیز در تلاش برای بازگرداندن این بازیکن به لیگ برتر بودند که او به 
صراحت اعلام کرد فعلا به فوتبالش در خارج از کشور ادامه خواهد داد.در شرایطی که رسانه ها از 
چند پیشنهاد اروپایی به جهانبخش خبر داده و نام چند تیم از جمله هلاس ورونا ایتالیا نیز مطرح 

شده بود، اما اکنون یک پیشنهاد غیرمنتظره نیز به جهانبخش ارائه شده است.یک حساب 
کاربری نزدیک به باشگاه کرول آزول مدعی شده که این تیم مکزیکی در تلاش برای جذب 

علیرضا جهانبخش است و حتی برخی توافقات نیز صورت گرفته است. خبر عجیبی که در 
صورت تحقق آن، می تواند جهانبخش را به نخستین بازیکن ایرانی تاریخ لیگ مکزیک تبدیل 
کند.نکته جالب، استقبال هواداران کرول آزول از جذب علیرضا جهانبخش است. علت این 

موضوع نیز، هم تیمی بودن او با سانتیاگو خیمنز، پدیده مکزیکی فاینورد است.

مورایس در سپاهان ماندنی شد

باشگاه سپاهان اعلام کرد، ژوزه مورایس به درخواست هواداران پاسخ مثبت داده است و 
به زودی به اصفهان باز خواهد گشت.کانال خبری باشگاه سپاهان نوشت: »نظر به درخواست 
و علاقه مندی هواداران سپاهان، با پیگیری  باشگاه، همکاری ژوزه مورایس بر اساس قرارداد 
پیشین با تیم فوتبال سپاهان ادامه پیدا خواهد کرد.بر این اساس مورایس برای حضور روی 
نیمکت سپاهان برای سومین فصل و با توجه به قرارداد قبلی به اصفهان باز خواهد 
گشت.سرمربی پرتغالی تیم فوتبال سپاهان در هفته جاری به اصفهان می آید 
تا تمرینات طلایی پوشان را نیز از آخر همین هفته با نظارت خود آغاز کند«. 
گفتنی است بعد از پایان جام حذفی که با قهرمانی زردپوشان اصفهانی 
همراه بود سرمربی پرتغالی رسماً درخواست جدایی خود را به باشگاه 
سپاهان ارائه کرده بود. حتی شایعاتی درباره پذیرش استعفای مورایس 

و مذاکره سپاهان با یحیی گل محمدی و جواد نکونام مطرح بود.

تاکید قلعه نویی  بر شروع لیگ برتر از 25 مرداد

وضعیت نامناسب برخی ورزشگاه ها، زمان آغاز لیگ برتر را در هاله ای از ابهام قرار 
داده و هر روز اخبار و شایعات جدیدی درباره زمان آغاز لیگ بیست و چهارم مطرح 
می شود اما برخی اخبار حاکی از شروع فصل جدید تا اواخر مرداد است.با وجود 
این امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در جلسه هفته گذشته 

خود با مسئولان سازمان لیگ روی آغاز مسابقات از 2۵ مرداد تاکید کرده است.
در این جلسه که در محل کمپ تیم های ملی برگزار شد سرمربی تیم تاکید کرد 
که تا پیش از اولین بازی ایران در مقدماتی جام جهانی حتما باید سه یا چهار 
هفته لیگ انجام شود. اردوی جدید تیم ملی برای 2 بازی ابتدایی مرحله سوم 
مقدماتی جام جهانی 2026 مقابل قرقیزستان و امارات به احتمال فراوان از 10 
شهریور شروع می شود و سرمربی این تیم در نظر دارد شاگردانش برای رسیدن به 
آمادگی مطلوب قبل از این 2 دیدار مهم، دست کم 3 هفته در لیگ شرکت کنند. 

معامله تمام بردسرخ ها با قطری ها !
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امیرحسین مدرس اجرای برنامه 
را برعهده گرفته  »چــهــارگــاه« 
است. او در فصل جدید این برنامه 
متناسبت با حال و هوای محرم، 
میزبان افرادی است که در حوزه 

کــرده انــد.  فعالیت  عاشورایی  نغمه خوانی های 
»چهارگاه« طی 14 قسمت، ساعت 22:30 روی 

آنتن شبکه چهار می رود.

نجم الدین شریعتی با فصل جدید 
تلویزیون  بــه  معلی«  »حسینیه 
آمده است. محمدرضا طاهری، 
سیدرضا نریمانی، نــزار قطری، 
مهدی رسولی و حجت الاسلام 
مصطفی کرمی مداحان حاضر در میز ذاکران برنامه 
هستند. »حسینیه معلی« ساعت 22:30 از شبکه 

سه پخش می شود.

رویــا تیموریان از امشب ساعت 
20، سریال ماندگار »شب دهم« 
شبکه  از  را  فتحی  حــســن  اثـــر 
این  دارد.  آنتن  روی  آی فیلم 
مجموعه اولین بار نوروز 81 پخش 

شد. حسین یاری، پرویز فلاحی پور، کتایون ریاحی، 
ثریا قاسمی، اکرم محمدی و محمود پاک نیت از 

بازیگران سریال هستند.

چهره ها و خبر ها

بهزاد خلج برای بازی در سریال 
»بلیت یک طرفه« به کارگردانی 
پوریا حیدری  اوره جلوی دوربین 
رفته و در ایــن مجموعه با علی 
شــادمــان، مــهــرداد صدیقیان و 
ارکــان پتک کایا بازیگر ترکیه  ای همبازی شده 
است. »بلیت یک طرفه« این روزها در ترکیه در حال 

فیلم برداری است.

حمید صفت خواننده موسیقی 
تجربه  دومین  عنوان  به  رپ، 
خود در عرصه بازیگری، جلوی 
دوربین »بامداد خمار« می رود. 
مصطفوی  حسن  را  خبر  ایــن 

تهیه کننده سریال در گفت وگو با ایسنا اعلام 
کرده. صفت پیش تر در سریال تلویزیونی »هفت 

سر اژدها« بازی کرده بود.

تلویزیون

 35 میلیون بیننده برای
 مناظره های آخر

بیش از 3۵ میلیون نفر، بیننده دو مناظره مرحله 
دوم انتخابات بوده اند و این رقم در مقایسه با دوره 
سیزدهم در سال 1400به میزان 6 درصد افزایش 
داشته است.به گزارش ایسنا، محسن شاکری نژاد 
رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما این خبر را در 
شبکه خبر و بر اساس نظرسنجی هایی که دو روز 
پس از کشیده شدن انتخابات به دور دوم )روز یک 
شنبه( انجام شده، اعلام کرده است.گزارش های 
نظرسنجی دوره قبل مرکز تحقیقات در سال 1400 
نشان می دهد که مخاطبان مناظرات آن دوره، 
۵0.۵ بود که حاکی از افزایش 6 درصدی مخاطب 
مناظره ها در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
است. همچنین براساس داده هایی که رئیس مرکز 
تحقیقات صداوسیما به آن اشاره کرده است، بعد 
از دور اول مهم ترین دلیل مــردم بــرای مشارکت 
نکردن، مسائل معیشتی و اقتصادی است. او گفته 
است: »دشمنان تلاش می کنند اعلام کنند که این 
مشارکت نکردن به معنای ضدیت با نظام است که 
این گونه نیست و نظرسنجی ما هم این گونه نشان 
می دهد و درصد خیلی کمی در حد 4 یا ۵ درصد 
دلیل مشارکت نکردن را مخالفت با نظام می گویند 
اما درصد بیشتری که رای نــدادن علت مشارکت 
نــکــردن را حــل نشدن مسائل اقــتــصــادی اعــلام 
می کنند.«گفته شده نتایج این نظرسنجی ها بعد 
از انتخابات حالت محرمانگی ندارد و علاقه مندان 
می توانند بــا مراجعه بــه آرشــیــو مرکز تحقیقات 
صداوسیما برای پژوهش های که انجام می دهند به 
این نتایج دسترسی پیدا کنند. بر اساس این گزارش 
ایسنا، پیشتر مدیرعامل تلوبیون با اعلام آماری از 
مخاطبان شبکه های تلوبیونی نامزدها گفته بود 
که آمار مخاطبان مناظره چهار برابر مسابقه فوتبال 
یورو بوده و مناظره پایانی نامزدهای انتخاباتی هم 

پربازدیدترین مناظره  بوده است.

 »آبی روشن« پس از »در آغوش درخت« دومین 
فیلم بابک خواجه پاشا است که سال گذشته 
در جشنواره فجر رونمایی شد. این فیلم قصه 
مردی خوشنام و باایمان به نام »حاج یونس« 
را روایت می کند که در آستانه سفر به مشهد 
برای خدمت به امام رضا )ع( درگیر مشکلاتی 
می شود؛ بنابراین به همراه یک دختر جوان 
راهی سفر می شود تا گم شده ای را پیدا کند و 
این سفر تغییر و تحولاتی را در زندگی »یونس« 
ایجاد می کند. مضمون »آبی روشــن« درباره 
لطف و مهربانی امام رضا )ع( است و مهران 
بهانه  به  ــت.  بازیگر اصلی فیلم اس احمدی 
اکران این فیلم با بابک خواجه پاشا درباره آن 

گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید.
چه شد که بعد از »در آغوش درخت«، باز هم 	 

سراغ موضوع »خانواده« رفتید، این موضوع 
دغدغه شخصی شماست؟

یکی از مهم ترین دغدغه های من چه در زیستم و 
چه در زندگی هنری ام، خانواده است. احساس 
می کنم به تبع این که پایگاه خانواده خودبه خود 
به  منحصر  مناسک  و  چــارچــوب هــا  دارای 
فــرد اســت، ما در فعالیت های فرهنگی مان 
خانواده را فراموش کردیم. احساس می کنیم 
خودبه خود در حال رشد است و آسیبی به آن 
نخواهد خورد. اگر امروزه روی عنصر خانواده 
در جامعه کار نکنیم، در طولانی مدت ما هم 
مثل خیلی از کشورها این پایگاه را از دست 

می دهیم.
مضمون »آبی روشن« یعنی لطف و توجه امام 	 

رضا )ع( به افراد نیز در پذیرفتن کارگردانی 
فیلم تاثیر داشت؟

به شخصه قلبا عاشق امــام رضا )ع( هستم و 
این موضوع تربیتی است، یعنی چیزی نیست 
که امروزه بخواهیم بیاموزیم و از همان بستر 
خانواده می آید. در خانواده  ایرانی، از کودکی 
نمادی را برای رأفت و مهربانی به ما معرفی 

کردند و زمانی که به چیزی احتیاج داشتیم و 
دنبال رضایتی بودیم تا به آن خواسته برسیم، 
سراغ امام رضا )ع( رفتیم و این در قلب و وجود 
ما رخنه کرده است. زمانی که با این مضمون 
ــه رو شدم قلبا حس خوشایندی داشتم،  روب
چون حس کردم خود امام نظر کرده تا این فیلم 
را بسازیم. قطعا این اولین دلیل تصمیم من 
برای ساخت فیلم بود، دوم این که »آبی روشن« 
زیرمتن بسیار خوبی دارد به نام مهربانی و از 
خودگذشتگی که باز هم شاخصه امام رضا )ع( 
است و جامعه ما آن را کم دارد. باید از خودمان 
بگذریم تا جامعه پویاتر و آرام تری داشته باشیم.

هنگام ساخت فیلم، پیش آمد که اتفاقی رخ 
بدهد و لطف و توجه امام رضا )ع( را احساس 

کنید؟
ــی که به امــام رضا )ع( دارم،  با توجه به ارادت
اسفند سال گذشته خودم از ایشان خواستم 
که اثری را قسمت بنده کند تا کار کنم. باور 
کنید چهار یا پنج روز بعد با من تماس گرفتند و 

پیشنهاد این فیلم مطرح شد.
موضوع از خودگذشتگی و مهربانی امام 	 

رضــا )ع( در فیلم تنیده شــده، امــا سکانس 
نجات آهو پیام فیلم را مستقیم انتقال می دهد، 

درباره این موضوع نگرانی نداشتید؟
ــو را در کتاب  زمــانــی کــه مــا قصه ضــامــن آه
ــه حــســی پیدا  درســـی مـــان مــی خــوانــدیــم چ
می کردیم؟ بیایید از منظر کودکان و نوجوانان 
ــا این  به ایــن قضیه نگاه کنید و ببینید آن ه

سکانس را چطور می بینند. من این موضوع 
را بازآفرینی کردم تا یک کودک از والدینش 
نسل  شویم  باعث  و  چیست  مــاجــرا  بپرسد 
کودک و نوجوان ما با این موضوعات قرابت 
بیشتری پیدا کند. همه سکانس های فیلم برای 

بزرگ سالان یا روشنفکران نیست.
گفته بودید بازیگران را طــوری انتخاب 	 

آن ها  از  پیش زمینه ای  مخاطب  که  کردید 
نداشته باشه، آقــای مهران غفوریان نیز بر 
همین اســاس بــرای یکی از نقش های جدی 
فیلم انتخاب شد؟ از نتیجه کار ایشان راضی 

هستید؟
بله قطعا. بازیگرانی که در عرصه سینما کار 
می کنند بسیار محدود هستند و ما به دلیل 
نگرانی از این که مخاطب پس بزند، همیشه 
سراغ افرادی می رویم که قبلا امتحان شان را 
در این نقش ها پس داده اند؛ بنابراین مخاطب 
در سکانس های اولیه فیلم می فهمد که این 
خواهد  سرانجامی  چــه  بازیگر  و  شخصیت 
ــودش پیش بینی می کند و  ــت، یعنی خ داش
احتمالا با داستان همراه نشود. ما بازیگرانی 
را انتخاب کردیم که مخاطب با پیش بینی و 
پیش فرض جلو نرود، همراه ما داستان را کشف 
کند. مهران غفوریان 12 دقیقه در فیلم حضور 

دارد و به نظرم باشکوه بازی کرده است.
بــر چــه اســاســی ســـارا حاتمی و مرتضی 	 

امینی تبار را انتخاب کردید؟ شهرت این دو 
بازیگر با سریال »زخم کاری« هم در این انتخاب 

تاثیر داشت؟
من بازی سارا حاتمی را در »کت چرمی« تماشا 
کرده بودم، اما »زخم کاری« را ندیده بودم. یکی 
از دلایلی که فیلمنامه را به سارا دادیم بخواند 
و قرار شد کار کنیم، این بود که خانم حاتمی 
خودش عِرق و عُلقه بسیار بالایی به امام رضا 
)ع( دارد، این برای من بسیار مهم بود که بازیگر 
نقش اصلی در برابر مضمون فیلم صادق باشد 
و فقط دغدغه مالی نداشته باشد. مرتضی 
امینی تبار را هم به دلیل نزدیکی او به نقش 
انتخاب کردیم و واقعا الگوی مان برای انتخاب، 

»زخم کاری« نبود.
»آبی روشن« فعلا فروش بالایی در گیشه 	 

نداشته است، به نظرتان علتش چیست، اگر 
فیلم زمان دیگری اکران می شد اتفاق بهتری 

می افتاد؟
قطعا انتخابات و فوتبال در این برهه خیلی 
تاثیرگذار بوده، اما فیلم های این چنینی فقط 
در مدت یکی، دو ماهه اکران جواب نمی دهند، 
این ها در زمان جریان دارند. بسیاری از فیلم ها 
تاریخ مصرف کوتاه دارند. اگر از بین چهار یا 
پنج هزار فیلمی که تولید شده اسم ببرم، شاید 
اسم خیلی از فیلم ها را هم به یاد نداشته باشید، 
با این که ممکن است در آن برهه فروش خوبی 
هم داشتند، اما بعضی فیلم ها در طولانی مدت، 
در پخش های متعدد یا پخش های تلویزیونی، 
در ذهن مردم می مانند و بخشی از فرهنگ یک 

جامعه می شوند.

به عشق امام رضا )ع(، به رنگ »آبی روشن«
بابک خواجه پاشا در گفت وگو با خراسان از تولید دومین ساخته خود با بازی مهران احمدی، مهران غفوریان، سارا حاتمی  و مرتضی امینی تبار می گوید
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جذابیت ادبی رجز خوانی های عاشورایی 
به بهانه تجدید چاپ کتاب »مردان و رجزهایشان« به قلم سید مهدی شجاعی به معرفی رجز خوانی و اهمیت های ادبی آن پرداخته ایم

در طــول تاریخ ادبــیــات، اشعار فــراوانــی با 
مــوضــوع محرم و حماسه عــاشــورا ســروده 
شده است. از جمله شاعران بزرگ که در این 
زمینه سروده هایی دارند می توان به کسایی 
مروزی، ناصر خسرو، قطران تبریزی، سنایی 
غزنوی، مقبل کاشانی، محتشم کاشانی 
وتعداد زیادی از شاعران معاصر اشاره کرد؛ 
اما باید توجه داشت که این اشعار یا با فاصله 
زمانی زیادی از واقعه کربلا سروده شده اند 
یا به صورتی بوده که شاعر شخصا در زمان 
این رویــداد در کربلا به همراه امام حسین 
ــت. غــرض از طرح  )ع( حضور نداشته اس
موضوع این است که بی تردید، خالق یک اثر 
زمانی می تواند آن را به بهترین شکل ممکن 
خلق کند که به صورت مستقیم با آن واقعه 
رودررو شده باشد و به قول امروزی ها، آن 
ماجرا را با گوشت و پوست و استخوان درک 

کرده باشد.
اگر بخواهیم آثاری را بخوانیم که شاعرش 
در کربلا و میدان نبرد حضور داشته باید 
ــه ای از  ــون بــه ســـراغ رجــزخــوانــی هــا کــه گ
شعر اســت برویم ولــی بــرای پرداختن به 
را  رجزخوانی  به  ابتدا  باید  موضوع  ایــن 

. سیم بشنا

هنر رجزخوانی و اهداف آن       
که  هستند  حماسی  اشعاری   رجزخوانی، 
صورت  به  نبرد  میدان های  در  جنگاوران 
بداهه می خواندند. این اشعار معمولًا کوتاه و 
با وزن های حماسی بودند و برای بیان فخر و 
شرافت خود و اظهار شجاعت و برتری نسبت 

به دشمن سروده می شدند.
رجزخوانی به دلیل وزن حماسی و کوبنده اش 
مفاهیم  داشـــتـــن  ــل  ــی دل بـــه  همچنین  و 
انگیزه بخش بــرای تقویت روحیه نیروهای 
خودی و تضعیف نیروی دشمن به کار می رفته 
است. نمونه معاصر این نوع اشعار را می توان 
در زمان دفاع مقدس مشاهده کرد. البته، 
رجــزخــوانــی در جنگ های قـــرون گذشته 
شکل و شمایل دیگری داشت و با رجزخوانی 
جنگ های معاصر متفاوت بود. دلیل اصلی 
این تفاوت را می توان درنوع جنگ ها دانست 
چرا که گذشته نبردهای تن به تن و نبردهای 

امروز گرو هی است.
در گذشته، رجزخوان معمولًا ابتدا از نام، 
پیشینه  سپس  و  می گفت  قبیله اش  و  پــدر 

مبارزه و دلیری هایش را در قالب 
ــوزون و به صــورت بداهه  شعر م
برای سپاه مقابل بازگو می کرد. 
در ادامـــه، دلــیــل حــضــورش در 
جنگ را بیان می کرد. رجزخوان 
ــه زبـــان و  ــل تسلطش ب ــی ــه دل ب
بلاغت های شعری هــمــواره از 

جایگاه بالایی برخوردار بود.
در تاریخ ادبیات، اشعار فراوانی 

از این رجزخوانی ها به صورت پراکنده وجود 
دارد. از طریق این متون، علاوه بر آشنایی 
ــن شاخه ادبــی حماسی کــه بــر اســاس  بــا ای
واقعیت ها ســروده شــده انــد، می توانیم به 
راحتی از اصل ماجرای هر نبرد آگاه شویم و 
به دلیل خاصیت این نوع اشعار و روایت های 
قدرتمند آن، فضاسازی هایی را از آن روزگار 

در ذهن مان داشته باشیم.

اهمیت توجه به رجزخوانی       
بنا به هر دلیلی تا امروز کمتر به این نوع آثار 

پرداخته شده است و بسیاری از ما 
امروز از آن آگاهی اندکی داریم 

رجزخوانی ها  برخی  در  مگر 
فــردوســی  شاهنامه  در  ــه  ک
آمـــــده اســـــت. بـــی تـــردی 
محققان حــوزه ادبیات باید 

بیش از پیش به این نوع آثار 
تــوجــه داشــتــه و زیبایی ها قوت 

ادبــی ایــن اشعار را به 
مخاطبان ادبیات 

بشناسانند.

"مردان و رجزهایشان" به روایت شجاعی       
یکی از آثار ارزشمند در حوزه رجز خوانی، 
کتاب "مردان و رجزهایشان" است که شامل 
رجزهای شهیدان کربلا در روز عاشورا بوده 
جــمــع آوری  شجاعی  مهدی  سید  توسط  و 
و ترجمه شده اســت. در این اثر خواندنی، 
ــر مــتــن رجــزخــوانــی هــا،  شــجــاعــی عـــلاوه ب
توضیحات و شرح حال مختصری نیز درباره 

صاحبان رجزها آورده است.
ــط  ــوس ــه ت ــ در مـــقـــدمـــه کـــتـــاب ک
سیدابوالقاسم حسینی )ژرفا( 
نوشته شده، بحث رجز از دو 
اصطلاحی  و  لغوی  منظر 
ــورت علمی تشریح  بــه ص
شـــــده اســــــت. در ایـــن 
مقدمه می خوانیم: معمولًا 
رجــزخــوانــی در مــیــدان 
ــژه  ــ ــ ــگ، وی ــ ــنـ ــ جـ

خواص و بلند رتبگان اجتماع بود و عوام نوعاً 
از رجزخوانی بی نصیب بودند. از افتخارات 
سپاه امام حسین )ع( در کربلا این بود که از 
خواص و عوام، هر دو در میدان رزم عاشورا 
ــت شــده اســت. ایــن به دلیل  رجزهایی روای
ارزش هـــای معنوی و شرافت روحــی یــاران 
حضرت بــود که در خــواص و عــوام مشترک 
بودند؛ اما تاریخ عاشورا روایت نکرده است که 
امویان یزیدی در ذکر اهداف خود به رجزی 

توسل جسته باشند.
این کتاب نمونه ای ارزشمند از تلاش برای 
زنده نگه داشتن این شاخه ادبی حماسی و 
آشنایی بیشتر مخاطبان با آن است. "مردان 
و رجزهایشان" نه تنها به ما کمک می کند تا با 
شجاعت و دلیری جنگاوران کربلا آشنا شویم، 
بلکه ارزش های معنوی و انسانی نهفته در این 

اشعار را نیز به خوبی به تصویر می کشد.

نکته
رجزخوانی ها به عنوان بخش مهمی از ادبیات 
حماسی، نقش مهمی در انتقال ارزش هــا و 
مفاهیم حماسی و اخلاقی دارند. این اشعار نه 
تنها تاریخ جنگ ها و نبردها را روایت می کنند، 
بلکه روحیه مبارزه، شجاعت و افتخار را نیز 
به نسل های بعدی منتقل می کنند. با توجه 
به اهمیت این اشعار، لازم است که محققان 
و علاقه مندان به ادبیات بیش از پیش به این 
آثار توجه کنند و زیبایی ها و ارزش های نهفته 
در آن ها را برای مخاطبان امروزی به تصویر 

بکشند.
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شاعر غلامرضا سازگار)میثم(

 
شعر اول

شادی هر دو جهان بی تو مرا جز غم نیست
جنت بی تو عذابش ز جهنم کم نیست

در دم مرگ اگر پا به سرم بگذاری
عمر جاوید به شیرینی آن یک دم نیست
تا خداییِ خدا هست، لوای تو به پاست

زآن که جز دست خدا، حافظ این پرچم نیست
هم خدا داند و هم عالم و آدم دانند

که به جز رایت عشق تو در این عالم نیست
ملک هستی همه ماتمکدۀ توست حسین

جایی از ملک جهان خالی از این ماتم نیست
گوهر اشک عزای تو به هر کس ندهند

اهرمن را شرف داشتن خاتم نیست
گریه بر پیکر مجروح تو باید همه دم

که جراحات تنت را به از این مرهم نیست
تو به جا ماندی و ظالم اثرش هم شد محو

پایۀ ظلم که در دار جهان محکم نیست
سائل توست کسی کز تو، تو را خواهد و بس

آن که شد طالب تو در طلب درهم نیست
داد مظلومی تو ملک خدا را پر کرد

عالمی نیست که با یاد غمت، دَرهم نیست

شعر دوم
نوای نینوا را دوست دارم

صدای آشنا را دوست دارم
اگر جام بلا از چشم یار است

من این جام بلا را دوست دارم
دعا یعنی تکلّم با خداوند

تکلّم با خدا را دوست دارم
اگر چه خارم و از خار کمتر
گل باغ وفا را دوست دارم

محبّت را عجب، حال و هوایی است
من این حال و هوا را دوست دارم

نمی دانم کی ام آن قدر دانم
علیّ مرتضی را دوست دارم

خدا می داند، ای آل محمّد!
که من تنها شما را دوست دارم

چو ممزوج است با عطر حسینی
نسیم نینوا را دوست دارم

خدایا روز محشر باش شاهد
حسین و کربلا را دوست دارم
شود "میثم" که مولایت بگوید

که این بی دست و پا را دوست دارم؟

  محمد بهبودی نیا
calture@khorasannews.com

یک جرعه مثنوی

غلط ننویسیم

ادبی هنری

 

شاید اگر صاحب کارگاه جوراب بافی در یزد در 
دهه 20، تصمیم به تاسیس دومین کتاب فروشی 
در این شهر نمی گرفت، مهدی آذریــزدی وارد 
دنیای کتاب ها و قصه ها نمی شد و از »قصه های 
خوب بــرای بچه های خــوب« هم خبری نبود. 
امــروز 18 تیر، پانزدهمین سالروز درگذشت 
ــزدی، خالق نوستالژی شیرین  ــ مهدی آذری
بچه های نسل های پیشین اســت؛ بچه هایی 
که کتاب های رنگارنگ و متعدد ویژه خودشان 
را نداشتند و دلشان تنها به »قصه های خوب 
برای بچه های خوب« خوش بود تا بخوانند و با 
قصه های کهن و عامیانه آشنا شوند. آذریزدی 
هیچ گاه به مدرسه نرفت و هرچه آموخت، با 
تلاش و همت خودش بود. او به شدت به خواندن 
کتاب علاقه داشت و همیشه می گفت می ترسم 
عمرم به پایان برسد و حسرت کتاب های نخوانده 
بر دلم بماند. آذریــزدی اولین کسی بود که به 

فکر بازنویسی آثار داستانی کهن برای کودکان 
و نوجوانان افتاد. به همین دلیل به او لقب پدر 
ادبیات کودک و نوجوان داده انــد. چند سالی 
است که روز درگذشت این نویسنده در تقویم 
رسمی کشورمان به نــام روز ادبیات کودک 
و نوجوان شناخته می شود و فرصتی فراهم 

شده تا فعالان فرهنگی و آن ها که دغدغه 
ادبیات کودک و نوجوان را دارند، از 

فرصت ها و آسیب های این حوزه 
پیشنهاد  ــل  راه حـ و  بگویند 
کنند. بهمن ماه سال 1401 
از هادی حکیمیان، نویسنده 
شناخته شده و خالق آثاری 

از جمله »خواب پلنگ«، »برج 
ناز«، »باغ خرمالو« و »تنگه زاغ« که 

همه برای نوجوانان نوشته شده اند، 
کتابی به نام »من مهدی آذریزدی هستم« منتشر 
شد که رمانی نوجوانانه درباره زندگی و شخصیت 
این نویسنده فقید است. در ادامه گفت وگوی ما را 
با هادی حکیمیان درباره این کتاب و نیز وضعیت 

ادبیات کودک و نوجوان می خوانید.

 رمان »من مهدی آذریزدی هستم« از چه        
می گوید؟

این کتاب، رمانی بــرای نوجوانان و 
داستان دو نفر به نام های حسینعلی 
اســت   30 ــه  دهـ در  کوچکعلی  و 

که از شهرستان به تهران می آیند و 
ــزدی آشنا  ــ بــا آقـــای مهدی آذری

می شوند. گذر آن ها به جاهای 
مسافرخانه،  مثل  مختلفی 
سنگ تراشی، مجلس شورای 
ملی، مدرسه شبانه روزی و... 
می افتد و با آدم های مختلفی 
ــا  آشـــنـــا مـــی شـــونـــد. آن هـ

ــرای مدتی بــه کــار چاپ  ب
کتاب های مختلف با نام 

مستعار مشغول می شوند و همین باعث می شود 
که پلیس دستگیرشان کند. در این هنگام آقای 
مهدی آذریـــزدی، نویسنده کــودک و نوجوان 

ضمانت آن ها را می کند تا آزاد شوند و... .

چه شد که به فکر نوشتن این رمان افتادید؟       
آقای آذریزدی را چند باری از نزدیک دیده 
بودم و دوست داشتم کاری درباره 
ایشان انجام بدهم که منجر به 
نوشتن این کتاب شدکه یک 
ــت. یکی  ــان نــوجــوان اس رم
اصلی  شــخــصــیــت هــای  از 
این رمان، مهدی آذریزدی 

است.

مهدی آذریـــزدی چه تاثیری بر        
ادبیات کودک و نوجوان گذاشت؟

ایشان به نوعی پایه گذار ادبیات کودک و نوجوان 
ایران در دهه 30 است و اولین کسی است که به 
فکر نوشتن برای بچه ها افتاد و راه را برای دیگران 

هم باز کرد تا برای کودک و نوجوان بنویسند.

ــای         بـــازنـــویـــســـی هـــای آقـ
ــزدی چه ویژگی هایی  آذری
ــی از  ــض ــع داشـــــت کـــه ب
بازنویسی های امــروزی 
نـــــدارنـــــد و بــا 

استقبال مخاطب روبه رو نمی شوند؟
یک دلیلش این بود که آن زمــان بازنویسی 
دیگری وجود نداشت و مهدی آذریزدی اولین 
کسی بود که آثار ادبیات کهن را بازنویسی کرد. 
دلیل دیگر هم اشراف و تسلط داشتن نویسنده 
به ادبیات کهن مانند مثنوی و شاهنامه است. 
آقای آذریزدی به ادبیات کهن مسلط بود و این 

خیلی در بازنویسی موثر است.

ــازار کتاب کــودک و         ــار ترجمه در ب چــرا آث
نوجوان این قدر زیاد است؟

چون برای ناشر راحت تر است. برای اثر تالیفی 
حداقل یک سال باید وقت صرف کند و تازه 
مطمئن هم نیست که کتاب پرفروش و محبوب 
می شود یا نه. اما اثر خارجی امتحانش را پس 
داده و قبلا معرفی شده و از طرفی مبلغی هم 
لازم نیست برای کپی رایت به ناشر و نویسنده 

خارجی بدهند.

راه حل چیست؟       
 نمی توانیم بگوییم ترجمه نکنید یا مرزهای 
فرهنگی را ببندیم. تنها راه این است که نهادهای 
ــار تالیفی توجه و از آن هــا با  فرهنگی ما به آث
برگزاری جشنواره ها، معرفی در صداوسیما و 
آموزش وپرورش حمایت کنند. باید به این نکته 
توجه کنیم که مخاطبان کودک و نوجوانِ امروز، 
خواننده های فــردا هستند. وقتی بچه ها در 
سنین کودکی و نوجوانی آثار خارجی را بیشتر 
بخوانند، در بزرگسالی ذائقه شان به سمت آثار 
خارجی می رود. باید کودک و نوجوان امروز را با 

آثار تالیفی و بومی خودمان آشنا کنیم.

در حال حاضر مشغول نوشتن کتابی        
هستید؟

ــرای  ــی ب ــان ــه. مــشــغــول نــوشــتــن رم ــل ب
ــوع واقــعــه  ــوض ــا م ــوان ب ــوج مــخــاطــب ن
دست  به  هنوز  که  هستم  گوهرشاد 

ناشر نسپرده ام.

خودشناسی از نگاه مولانا
آدم باید به خودی 
خــــــودش بـــرســـد. 
تقریبا می شود گفت 
پس  مولانا  حرکت 
از مواجهه با شمس 
بود  جلو  سمت  بــه 
حــقــیــقــت  در  ــه  ــ ک

شروع خودشناسی بود. یک داستانی در یکی از 
دفترهاست که به کسی می گویند گنجی هست که 
باید نقشه اش را از فلان جا برداری و به فلان نقطه 
بروی و تیری در چله کمان بگذاری و هرجا تیر افتاد، 
گنج آن جاست. او هم می رود و نقشه را برمی دارد و 
تیر می اندازد به این جا و آن جا و چند نفر به کمکش 
می آیند، اما گنجی نمی یابد. تا این که از خستگی 
خوابش می برد و هاتفی در گوشش می گوید نگفتم 
زه را بکش، گفتم تیر هرجا افتاد، کنج همان جاست. 
این بار تیر جلوی پایش می افتد و می فهمد گنج 
زیر پایش است. داستن نمادین و رمزی است که 
یعنی در خودتان حقیقتی است که به کشف آن نایل 
نمی شوید مادامی که دنبال زندگی و لذات زندگی 
هستید به خودی خودتان پی نمی برید. این داستانی 

است که در عرفان بسیار به آن توجه شده است.
تفسیر مثنوی معنوی از عبدالجبار کاکایی به 
همت موسسه پیشگامان شعر نوین ایرانیان

 لازم به ذکر )تذکر( بودن
»لازم« در زبان فارسی با حرف اضافه »به« به کار 
نمی رود؛ بنابراین به کار بردن جمله هایی مانند: 
لازم به ذکر است، درست نیست. در زبان معیار بهتر 
است به جای جمله  فوق، از »این تذکر لازم است، 

تذکر این مطلب لازم است و... « استفاده کنیم.
لشکر/ لشگر

ــت و نباید  ــن واژه »لشکر« اس ــت ای ــلای درس ام
ــس از چندی  ــورت »لــشــگــر« بنویسیم: پ ــه صـ ب
افــراســیــاب به  زنــدگــی مشترک در گنگ دژ، 
را  سعایت گرسیوز لشکر مــی کشد و ســیــاوش 

می کشد)ندوشن:آواهاو ایماها 71(
برگرفته از کتاب »فرهنگ درست نویسی 
سخن«، اثر استاد حسن انوری

ویژه برنامه »نوای عرشیان« 
همزمان با ماه محرم

همزمان با آغاز ماه محرم و ایام سوگواری سالار 
شهیدان امام حسین )ع( ویژه برنامه  نمایشی 
ــی در  ــوای عرشیان« در پهنه فرهنگی رودک »ن

تهران اجرا می شود.
به گزارش دفتر رسانه اداره کل هنرهای نمایشی، 
ویژه برنامه   محرم  مــاه  فرارسیدن  مناسبت  به 
ــوای عــرشــیــان« تــوســط اداره کل  نمایشی »نـ
هنرهای نمایشی و همکاری بنیاد فرهنگی و 
ــی اجرا  ــی در پهنه فرهنگی رودک هنری رودک

خواهد شد.
این ویژه برنامه نمایشی از اول محرم، ساعت 20، 
به مدت 12 شب با برگزاری مجالس تعزیه سالار 
شهیدان امام حسین )ع( میزبان علاقه مندان 

خواهد بود.

ادبیات آیینی

هم نوا با محرم

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

ویژه نامهروزنامه لوگوگر یداینفوگرافیککتابمجله

شراکت فردوسی و مولوی در شاهکارهای »آذریزدی«
 گفت  وگوی خراسان با هادی حکیمیان، نویسنده کتاب »من مهدی آذریزدی هستم« 

به مناسبت 18 تیر، روز ملی ادبیات کودک و نوجوان
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در امتداد تاریکی

سنگ روی یـخ !
دختر 24 ساله ای که با گذشت 6 سال از دوران 
نامزدی،قصد داشت به صورت توافقی از پسردایی 
اش طلاق بگیرد، با بیان این که نامزدم اسیر هوس 
هــای نفسانی شد و به من خیانت کــرد، دربــاره 
سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری شفای مشهد گفت:دریکی از روستاهای 
خراسان شمالی به دنیاآمدم و روزهای خوبی را 
در روستا گذراندم به طوری که لحظه به لحظه آن 
روزهای رویایی را هنوز به خاطر دارم. 6سال بیشتر 
نداشتم که به همراه خانواده دایی ام به مشهد 
مهاجرت کردیم. دایی وپدرم شغلی در یک کارخانه 
تولیدی پیدا کرده بودند و به همین دلیل هم در یک 
ساختمان 2طبقه ساکن شدیم و زندگی شیرینی را 
در کنار خانواده دایی ام آغاز کردیم. من و پسردایی 
ام نیز در مدرسه ابتدایی ثبت نام کردیم و اوقاتمان 
را با بازی های کودکانه می گذراندیم. گاهی با هم 
عروسک بازی می کردیم و گاهی هم از تفنگ بازی 
لذت می بردیم. خلاصه در حالی ماه ها و سال ها را 
می گذراندیم که گویی یک خانواده هستیم. دایی 
ام از همان روزهای کودکی مرا »عروس دایی« صدا 
می زد ولی من منظورش را نمی فهمیدم. در این 
شرایط تحصیلات دبیرستان را به پایان رساندم و 
خودم را برای آزمون سراسری آماده می کردم که 
یک شب زن دایی ام مادرم را به گوشه آشپزخانه 
کشید و مرا برای »رامین« خواستگاری کرد. من 
که همواره »رامین«را به عنوان پسردایی ام دوست 
داشتم، از شنیدن ماجرای خواستگاری شوکه 
شدم چرا که هیچ گاه به ازدواج با او فکر نکرده بودم. 
بالاخره با سماجت دایی و زن دایی، من و رامین در 
حالی پای سفره عقد نشستیم که او در یک شرکت 
خصوصی مشغول کار شده بود. یک سال از دوران 
نامزدی ما می گذشت و من عاشقانه او را دوست 
داشتم ولی آرام آرام رفتارهای »رامین« تغییرکرد. 
او لباس های شیکی می خرید و انواع عطر و ادکلن 
ها را استفاده می کرد و توجهی به من نداشت. من 
هم اهمیتی نمی دادم و رفتارهای سرد او را دلیل 
خستگی ناشی از کار می دانستم اما دوران نامزدی 
ما خیلی طولانی شد به گونه ای که بارها پدرم به 
منزل دایی ام رفت تا برای آغاز زندگی مشترک 
ما صحبت کند. دایــی و زن دایــی ام نیز از هیچ 

تلاشی برای سرو سامان گرفتن زندگی ما دریغ 
نمی کردند ولی »رامین«هربار بهانه ای می آورد. 
از سوی دیگر و با آن که 6سال از دوران نامزدی ما 
می گذشت احساس می کردم »رامین« دیگر آن 
عاشق سابق نیست و به من خیلی کم محلی می 
کند تا جایی که حتی پاسخ تلفن هایم را نمی داد 
و روابط عاطفی سردی با یکدیگر داشتیم. با این 
احساس غریب، دلشوره عجیبی داشتم. به همین 
دلیل یک روز او را تعقیب کردم. »رامین« با خرید 
یک شاخه گل در حالی به مسیرش ادامه می داد 
که می ترسیدم در این حالت با من روبه رو شود. از 
شدت اضطراب و نگرانی دستانم می لرزید تا این 
که او مقابل یک رستوران با دختری ملاقات کرد 
و باهم وارد رستوران شدند. حدسم درست بود، 
او به من خیانت می کرد و به این خاطر هم دوست 
نداشت زندگی مشترکمان آغاز شود. وقتی آن ها 
را پشت میز رستوران دیدم که با صدای بلند می 
خندیدند و خوش می گذراندند بلافاصله با دایی 
ام تماس گرفتم وموضوع را برایش بازگو کردم 
. طولی نکشید که دایــی ام خود را به رستوران 
رساند. »رامین« وقتی ما را دید، از خجالت و شرم 
دست وپایش را گم کرد. دایی ام با چهره ای خشم 
آلود گفت: فکر نمی کردم چنین پسری را تربیت 
کرده ام! تو مرا نزد خانواده عمه ات سنگ روی 
یخ کردی!حالا با دختران هرزه در رستوران ها 
قرار می گذاری؟با سکوت»رامین«، من و دایی ام 
به خانه بازگشتیم ولی از آن روز به بعد دیگر روی 
خوشی ندیدم و مدام اشک می ریختم! تا این که 
»رامین«همه چیز را تمام کرد. او گفت:من به تو که 
دختری دهاتی هستی، هیچ علاقه ای نداشتم و 
تنها به خاطر پدر و مادرم پای سفره عقد نشستم!...

اکنون به کلانتری آمــده ام تا مقدمات طلاق را 
فراهم کنم چرا که دیگر نمی توانم با مردی زیر یک 
سقف بروم که اسیر هوس های خیانت آلود شده 

است. اما ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است 
با راهنمایی و تاکید سرگرد احسان سبکبار )رئیس 
کلانتری شفای مشهد(بررسی های کارشناسی و 
اقدامات مشاوره ای درباره این ماجرای تاسف بار 

در دایره مددکاری اجتماعی کلانتری آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

حوادث

ــه از  ــی ــوزه قضایی اُرزوی توکلی - رئیس ح
ــزاع دسته  دستگیری 2۵ نفر از عــامــلان ن
ــی  جمعه شــب این  ــروس جمعی مــراســم ع

شهرستان خبر داد.
به گزارش خراسان، قاضی مسعود ناظریان  

بیان کرد: به دنبال اعلام شهروندان به مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع نزاع 
دسته جمعی در مراسم عروسی با هماهنگی 
های قضایی، عوامل این نزاع شناسایی و با 

صدور قرار مناسب بازداشت شدند.

وی تصریح کرد: دو مجروح این نزاع و درگیری  
بلافاصله به بیمارستان منتقل شدندکه حال 

آن ها مساعد گزارش شده  است.
این مسئول قضایی  با بیان این که یکی از کار 
های ویــژه قوه قضاییه موضوع پیشگیری از 
وقوع جرم است، خاطر نشان کرد: تشکیل 
کارگروه پیشگیری از خشونت و اجرای طرح 

پیشگیری از خشونت های کلامی و رفتاری 
در دستور کار این دادگاه قرار دارد.

وی  اظهارکرد: اقدامات پیشگیرانه، فرهنگی 
و آموزشی باهدف کنترل و کاهش خشونت 
و نزاع های دسته جمعی با همراهی دستگاه 
های مسئول در این شهرستان در حال انجام 

است.

دستگیری 25 عامل نزاع دسته جمعی در  مراسم  عروسی

سید خلیل سجادپور- مردی که با دسیسه 
ای شوم قصد داشت پلیس را در مسیر کشف 
جنایت فریب بدهد،هنگام تشریح جزئیات این 
ماجرای تکان دهنده، ابعاد هولناک دیگری از 

قتل زن جوان را فاش کرد.
ــامــه خــراســان،  بــه گـــزارش اختصاصی روزن
مــرد۵۰ســالــه ای کــه بــه اتــهــام قتل یــک زن 
سرگردان دستگیر شده است، با فراهم شدن 
مقدمات بــازســازی صحنه جنایت، به خانه 
ویلایی)محل قتل(در منطقه محمدآباد  مشهد 
هدایت شد تا در حضور قاضی ویژه قتل عمد 
زوایای پنهان این حادثه وحشتناک را بازگو 

کند.
متهم ایــن پــرونــده جنایی کــه خــود را»سید 
محمد-خ«معرفی می کرد، در حالی مقابل 
دوربین قوه قضاییه ایستاد که ابتدا سرهنگ 
از  ای  محمدمرادی)افسرپرونده(خلاصه 
اعترافات متهم در مراحل بازجویی و شگرد 
وی برای فریب پلیس را شرح داد. سپس متهم 
با اشــاره قاضی دکتر صــادق صفری به بیان 
جزئیات قتل زن 3۵ ساله پرداخت و گفت: من 
او را نمی شناختم و نام واقعی اش را هم نمی 
دانستم. او دراین محل ضایعات جمع می کرد 
که حدود4 ماه قبل باهم آشنا و هم کلام شدیم. 
چون جا و مکانی نداشت شب ها به همین 
خانه ویلایی می آمد که من در آن نگهبان بودم 

چرا که مالک منزل قصد داشت آن را به طور 
کامل بازسازی کند و من  هم از اموال و لوازم 
بنایی مراقبت می کردم. ولی چند روز قبل او 
را درمیان شمشادهای صد متری دیدم که با 
چندمعتاد دیگر هم بساطی شده بود و با آن ها 
مواد مصرف می کرد. وقتی او را دراین وضعیت 
مشاهده کردم دیگر رگ غیرتم بالا زد. او را به 
خانه بردم و در یک لحظه با بلوکه سیمانی بر 
سرش کوبیدم. زمانی که فهمیدم دیگر جانی 
ندارد جسدش را در خانه نگه داشتم و نمی 
دانستم آن را چه کنم! 2 روز با جسد آن زن که 
به »فاطمه-ص«معروف بود در خانه حرف می 
زدم تا این که به خاطر گرمای هوا، جسد بوی 

تعفن گرفت.

در این شرایط جسد را درون پتو گذاشتم و 
ــراردادم  سپس آن را داخــل کیسه برزنتی ق
وکشان کشان به کوچه بالاتر بردم و کنار پیاده 
رو انداختم اما بــرای آن که قتل را به گردن 
جوان دیگری بیندازم که قبلا با او اختلاف 
داشتم، روی یک تکه کاغذ با دســت خودم 
مطلبی بــا ایــن مضمون نوشتم کــه مــن نزد 
نگهبان ساختمان در حال احداث می روم و 
مشخصات جوان 34 ساله را نیز قید کردم تا 
پلیس با دیدن آن دست نوشته به سراغ نگهبان 
یک ساختمان دیگر در همان کوچه برود .اما 
روز بعد وقتی دیدم نیروهای انتظامی او را 
دستگیر نکردند با خودم فکرکردم که احتمالا 
دســت نوشته را ندیده انــد! به همین خاطر 

خــودم به کانکس پلیس در ابتدای خیابان 
شهید رستمی ۵۰رفــتــم و قصه دیــگــری را 
بــرای دستگیری او سرهم کــردم . آن روز به 
افسر نیروی انتظامی گفتم که جوان نگهبان 
ساختمان در حال احداث را در نیمه شب دیدم 
که کیسه ای را روی زمین می کشید وصبح با 
حضور نیروهای انتظامی دراین محل متوجه 
شدم که درون کیسه جسد یک زن بوده است! 
اما نمی دانم چگونه کارآگاهان پلیس آگاهی 
باز هم او را دستگیر نکردند و به سراغ من آمدند 
...این مرد ۵۰ ساله، سپس بلوکه سیمانی را 
نیز در دست گرفت و چگونگی قتل زن جوان 
را بازسازی کرد و ادامه داد:برای آن که آثاری 
از جنایت در محل باقی نماند من همان بلوکه 
سیمانی را به درون گاری جمع آوری نخاله 
ــودم به محل  هــای ساختمانی انداختم وخ
کارم بازگشتم.گزارش اختصاصی روزنامه 
خراسان حاکی است با پایان اعترافات متهم 
در خانه ویلایی،وی در حالی با صــدور قرار 
بازداشت موقت از سوی قاضی دکتر صفری 
روانه زندان شد که هنوز هویت واقعی مقتول 
شناسایی نشده است. به همین دلیل بررسی 
های تخصصی به سرپرستی سرهنگ ولی 
نجفی)رئیس دایــره قتل عمد پلیس آگاهی 
مشهد(برای شناسایی اولیای دم و زوایــای 

دیگر این پرونده جنایی همچنان ادامه دارد.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...
www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

 دربازسازی صحنه جنایت فاش شد

2روز جسد را در خانه نگه داشتم و با آن حرف می زدم!
 ابعاد جدید از قتل با بلوکه سیمانی!

س اختصاصی خراسان
عک

بازسازی صحنه جنایت در حضور مقام قضایی



صادق غفوریان-بر اساس آمار سازمان مالکیت 
فکری جهانی )WIPO(ایــران با وجود این که رتبه 
قابل اعتنای 11 جهان در طراحی اپلیکیشن های 
فــروش آنلاین را دارد، اما در حــوزه خرید آنلاین 
جایگاهی جز 66 را دارا نیست.شورای مشورتی 
مجمع جهانی مدیریت اینترنت، به تازگی با ارائه 
گزارشی از فروش تجارت الکترونیک کسب و کارها 
و نقش پلتفرم های آنلاین، اعلام کرده است: در میان 
۸6 کشور، هلند با ۹۲ درصد کاربر اینترنتی که به 
صورت اینترنتی خرید می کنند در سال ۲۰۲۳ در 
جایگاه اول و بریتانیا با ۹۲ درصد در سال ۲۰۲۳ 
جایگاه دوم، سوئد با ۹۰ درصد و دانمارک با ۸۸ 
درصد به ترتیب در جایگاه سوم و چهارم قراردارند. 
چین با ۸۰ درصد در سال ۲۰۲۳ در جایگاه پنجم 

قرارگرفته است.

رتبه 66 ایران در خریدهای آنلاین       
ــزارش، ایــران با ۲۵ درصــد کاربر  بر اســاس این گ
اینترنتی که به صورت آنلاین خرید می کنند، در سال 
۲۰۲۳ در جایگاه 66 جهانی قرار گرفت که نسبت 

به سال های قبل پیشرفت کرده است.

20 درصد رشد در 13 سال       
 امــیــرعــبــاس محمدی 
و  کارشناس  کوشکی 
 پژوهشگر حوزه فناوری 
های نوین و  دیپلماسی 
نــوآوری دربــاره رشــد ۳ 
درصدی ایران در بخش 
فروش های آنلاین می 
گوید: ایــن پیشرفت را 
بـــا مقایسه  ــوان  ــی تـ مـ
داده هـــــای ســال هــای 

مختلف بررسی کرد:
1- سال ۲۰1۰: درصد 
کاربران اینترنتی که در 

ایران به صورت آنلاین خرید می کردند، ۵ درصد 
است که بسیار کم بود.

۲- سال ۲۰1۹: 1۵ درصد است که این درصد 
افزایش یافته و نشان دهنده رشد تدریجی تجارت 

الکترونیک در ایران است.
۳- سال ۲۰۲۳: درصد کاربران اینترنتی که در 
ایــران به صورت آنلاین خرید می کنند، به حدود 

۲۵ درصد رسیده و رشد بسیار خوبی داشته است.
محمدی تاکید کرد: این روند نشان دهنده پیشرفت 
قابل توجه در زمینه تجارت الکترونیک در ایران طی 
دهه گذشته است. این پیشرفت به دلیل افزایش 
دسترسی به اینترنت، بهبود زیرساخت های فناوری 
اطلاعات و ارتباطات و آگاهی بیشتر مردم از مزایای 
خرید آنلاین بــوده است. با ایــن حــال، همچنان 
فاصله زیادی بین ایران و کشورهای پیشرو در این 
زمینه وجود دارد. برای ادامه این روند صعودی و 
رسیدن به سطح کشورهای پیشرو، نیاز به بهبود 
زیرساخت ها، اصلاح قوانین و مقررات و افزایش 

اعتماد مصرف کنندگان به خرید آنلاین است.

چالش های پیش روی تجارت الکترونیک       
اما این که چه چالش ها و موانعی پیش روی ایران 
در توسعه تجارت الکترونیک قرار دارد، گفته 
های محمدی کوشکی که سرپرست تیم 
اختراعات ایران نیز هست، قابل توجه 
است. او به ایسنا گفته 
است: زیرساخت های 
فــــــنــــــاوری ضــعــیــف 
یــکــی از چــالــش هــای 
تجاری  توسعه  مسیر 
کشور  در  الکترونیک 
اســـت. یکی از بــزرگ 
ترین چالش ها در ایران، 
کمبود زیرساخت های 
ــاوری اطـــلاعـــات  ــ ــن ــ ف
ــت و  و ارتــبــاطــات اسـ
دسترسی مــحــدود به 
و  پــرســرعــت  اینترنت 
پهنای باند مناسب، مانعی جدی برای توسعه تجارت 

الکترونیک محسوب می شود.

وی قوانین و مقررات محدودکننده را از دیگر موانع 
نام برد و ادامه داد: وجود قوانین و مقررات پیچیده 
و گاه محدودکننده در حوزه تجارت الکترونیک، از 
جمله مسائل مالیاتی و حقوق مصرف کننده، باعث 
کاهش انگیزه کسب وکارها و مصرف کنندگان 
ــلاوه  ــود. ع ــی ش ــوزه م ــرای فعالیت در ایـــن حـ بـ
بر آن ها، باید اعتماد پایین مصرف کنندگان را 
به مجموعه چالش های کشور در زمینه توسعه 
تجارت الکترونیک در کشور اضافه کرد. بسیاری از 
مصرف کنندگان ایرانی هنوز به خرید آنلاین اعتماد 
کافی ندارند و نگرانی  درباره امنیت پرداخت های 
ــده، از  آنلاین و کیفیت محصولات خــریــداری ش
عوامل بازدارنده مهم در این زمینه به شمار می رود. 
به گفته محمدی، مشکلات پرداخت الکترونیک 
از دیگر چالش های کشور در این زمینه است، به 
گونه ای که محدودیت های بین المللی و تحریم ها، 
برای  را  بین المللی  مالی  تراکنش های  انجام 
ــوار کــرده اســت. این  کسب وکارهای ایرانی دش

موضوع باعث کاهش قابلیت رقابت کسب وکارهای 
ایرانی در سطح جهانی می شود.

 چه باید کرد؟       
این کارشناس حوزه فناوری های نوین و دیپلماسی 
نوآوری درباره راهکارهای توسعه تجارت الکترونیک 

دیدگاه های قابل تاملی دارد:
بهبود زیرساخت های فناوری: دولت و بخش 
خصوصی باید به سرمایه گذاری در زیرساخت های 
فناوری اطلاعات و ارتباطات بپردازند. افزایش 
دسترسی به اینترنت پرسرعت و توسعه شبکه های 
پهن باند می تواند به رشد تجارت الکترونیک کمک 

کند.
اصلاح قوانین و مقررات: بازنگری و به روزرسانی 
قوانین و مقررات مرتبط با تجارت الکترونیک، به ویژه 
در حوزه مالیات و حقوق مصرف کننده می تواند 
موانع موجود را کاهش دهد و زمینه را برای رشد این 

حوزه فراهم کند.

ــاد  ــ ــم ــ ــت ــ افــــــــزایــــــــش آگـــــــاهـــــــی و اع
مــصــرف کــنــنــدگــان: بــرنــامــه هــای آمـــوزشـــی و 
اطلاع رسانی برای افزایش آگاهی مصرف کنندگان 
دربـــاره مــزایــای خرید آنــلایــن و روش هـــای امن 
پرداخت الکترونیک می تواند به افزایش اعتماد 

مصرف کنندگان کمک کند.
الکترونیک: ایجاد  پــرداخــت هــای  تسهیل 
سیستم های پـــرداخـــت الــکــتــرونــیــک داخــلــی 
و بین المللی کارآمد و امــن، می تواند مشکلات 
مرتبط با تراکنش های مالی را کاهش دهد و تجارت 

الکترونیک را تسهیل کند.

 تجارت الکترونیک، برنامه هفتم و وعده های        
رئیس جمهور

هم اکنون سهم اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص 
ملی کشور 7.۹ درصد است که وزیر ارتباطات به 

تازگی آن را گزارش کرده است:
»سهم اقتصاد دیجیتال در کشورهای مختلف سهم 
قابل توجهی است و هم اکنون به طور میانگین 1۵ 
درصد از تولید ناخالص ملی کشورها را تشکیل 
می دهد. نقش اقتصاد دیجیتال در GDP کشور ما 
در سال 14۰۲ حدود 7.۹ درصد بوده است و در 
کشوری همچون چین حدود 41 است. میانگین 
رشد بخش اطلاعات و ارتباطات در سال 14۰1 
حدود 1۰ درصد بوده و در سال قبل آن نیز حدود 
1۳ درصد بوده است.«اما نکته مهم در پیشران 
تجارت الکترونیک این است که برنامه هفتم توسعه 
که از ابتدای 14۰۳ آغاز شده، دولت را مکلف کرده، 
این سهم را باید به 1۵ درصد برساند. معاون وزیر 
ارتباطات می گوید: بر اساس برنامه هفتم توسعه، 
سهم اقتصاد دیجیتال از 7.۹ باید به 1۵ درصد 
برسد.حال که بخش مهم و راهبردی اقتصاد حال 
وآینده جهان بر اساس تجارت الکترونیک به مسیر 
خود ادامه می دهد، نمی توان با تنگ نظری اینترنتی 
کشور را به جایگاه درخوری در این تجارت رساند. 
البته که رئیس جمهور منتخب نیز، فصل مهمی از 
وعده های خود را تلاش برای بهبود وضعیت اینترنت 

و رفع محدودیت ها عنوان کرده است.

۹اجتماعی

جهش تجارت الکترونیک معطل اینترنت با کیفیت
 بر اساس آمارهای بین المللی، ایران با وجود رتبه جهانی مطلوب 11 در طراحی اپلیکیشن ها اما رتبه نازل 66 خریدهای آنلاین را دارد.

  پژوهشگر حوزه فناوری های نوین 4 چالش مهم ا زجمله دسترسی محدود به اینترنت پرسرعت و پهنای باند مناسب را از موانع جهش تجارت الکترونیک می داند 
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محمدی: از بزرگ ترین 
چالش ها در ایران، کمبود 

زیرساخت های فناوری 
اطلاعات و ارتباطات است و 
دسترسی محدود به اینترنت 

پرسرعت و پهنای باند مناسب، 
مانعی جدی برای توسعه تجارت 

الکترونیک محسوب می شود 

آغاز ثبت نام متقاضیان سفر 
اربعین در سامانه سماح 

نام  ثبت  گفت:  اربعین  مرکزی  ستاد  دبیر 
سماح،  سامانه  در  اربعین  سفر  متقاضیان 
از ساعت 1۰ صبح دیــروز آغــاز شد.مجتبی 
ــن با  ــی ــع ــاد مــرکــزی ارب ــت ــر س ــی کــریــمــی دب
توجه  بــا  خبرنگار،  ســلام  برنامه  در  حضور 
اربعین،  ــام متقاضیان سفر  ن ــاز ثبت  آغ بــه 
ــرد.  را تشریح ک ــام  ن  چگونگی رونـــد ثبت 

دبیر ستاد مرکزی اربعین گفت: متقاضیان 
سفر اربعین  با مراجعه به سامانه سماح نقطه 
http://samah.haj.آر آی  نقطه  حــج 

ir  روند ثبت نامشان را تکمیل کنند. کریمی 
با توصیه به این که متقاضیان هرچه سریع تر 
ثبت نام را آغاز کنند، دربــاره مهلت ثبت نام 
اظهار کرد: ثبت نام تا ماه صفر ادامــه دارد، 
ــران اربعین بــرای  ــا توصیه می کنیم زائـ ام
این که سفرشان را مدیریت کنند و هم این 
ریزی  برنامه  بتوانند  بهتر  خادمانشان  که 
و امکانات سفر را بــرای آنــان مهیا کنند، با 
ــان و مرز های  مراجعه به سامانه سماح زم
رفت و آمد خود را انتخاب  کنند. وی افزود: 
ــرای سفر اربعین ضـــروری است  ــام ب ثبت ن
از ایــن جهت که بــرای خــروج از مــرز، دو چیز 
الزامی است ثبت نام در سامانه سماح و گذرنامه 
معتبر. دبیر ستاد مرکزی اربعین ادامه داد: 
اعتبار گذرنامه باید شش ماه باشد یعنی از 
زمانی که می خواهند در سامانه ثبت نام کنند 
گذرنامه شان باید شش ماه اعتبار داشته باشد. 
زائران می توانند هم از گذرنامه زیارتی و هم از 
گذرنامه عادی بین المللی خودشان استفاده 
کنند. کریمی گفت: البته سامانه راهنمایی 
می کند و توصیه ما این است که حداقل برای 
شروع سفر به عراق گذرنامه باید شش ماه اعتبار 
داشته باشد، چون ماموران مرزی به صاحبان 
گذرنامه هایی که شش ماه اعتبار ندارد اجازه 
ورود به عراق نمی دهند. متقاضیان چنان چه 
گذرنامه شان اعتبار ندارد خیلی سریع تر برای 
تمدید اعتبار، اقدام کنند، نیرو های فراجا الان 
آمادگی دارند و خیلی سریع گذرنامه ها را صادر 
می کنند، گذرنامه زیارتی یا گذرنامه عادی 

تفاوتی ندارد.

خبر

چالش های پیش روی توسعه تجارت الکترونیک در یک نگاه

دسترسی محدود به اینترنت پرسرعت و پهنای باند مناسب1

قوانین و مقررات محدودکننده؛ همچون  مالیاتی و حقوق مصرف کننده۲

نگرانی  از امنیت پرداخت های آنلاین و کیفیت محصولات خریداری شده۳

محدودیت های بین المللی و تحریم ها برای تراکنش های مالی بین المللی4
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 2.296(464,034652,700772,70083,000163,24034,303,000) 2.500.000( 412,500,000234,000,000154,000,000921,710

محمد حقگو- دولت سیزدهم در طول دوره سه 
ساله خود، عملکرد متفاوتی را در حوزه اقدامات و 
سیاست گذاری اقتصادی نسبت به دهه 90 رقم 
زد که البته فارغ از حجم بالای تلاش های صورت 
گرفته، برخی از آن ها پشتوانه و تکلیف قانونی نیز 
داشت. با این حال، آن چه که اجمالًا در آغاز دولت 
چهاردهم می تواند مبنای وضعیت اقتصادی قرار 
گیرد، شاخص های خرد و کلانی است که هم اینک 
در اقتصاد شاهد آن هستیم. در گزارش امروز عکس 
فوری را که از شاخص های اقتصادی و مطابق با 
آخرین داده های رسمی در آغاز دولت چهاردهم 

گرفته ایم، بررسی کرده ایم.

رشد اقتصادی 5.7 درصد	 
رشد اقتصادی پس از طی یک دوره نوسانی در 
بازه کمتر و بیشتر از صفر در دهه 90، در سه ساله 
1400 تا 1402 به ترتیب به 5.6، 5.1 و 5.7 
رسیده است. البته رشد غیر نفتی با افت روبه رو 
بوده و از 5 درصد در سال 1400، به 4.8 درصد 

در 1401 و 3.4 درصد در 1402 کاهش یافت.

 سرمایه گذاری خارجی سالانه	 
 5.5 میلیارد دلار

آمارهای وزارت اقتصاد نشان می دهد سرمایه 
گذاری معتبر خارجی )یعنی هم مصوب و هم دارای 
آورده واقعی به داخل اقتصاد ایران( در سه ساله 
دولت سیزدهم به ترتیب حدود 2.19، 4.19 و 
5.5 میلیارد دلار بوده است. این در حالی است 
که از سال 93 تا 1400، این رقم از 2.6 میلیارد 
دلار برای سال 96 )تصویب برجام( فراتر نرفته بود.

 تولید 3.5 و صادراتِ 1.6 میلیون 	 
بشکه ای نفت

طبق آمارهای وزارت نفت، تولید نفت کشورمان در 
سال 1400 دو میلیون و 400 هزار بشکه، سال 
1401 دو میلیون و 600 هزار بشکه، سال 1402 
سه میلیون و 300 هزار بشکه و سال 1403 تا 6 
تیرماه 3 میلیون و 570 هزار بشکه بوده است. در 

حالی که در بازه سال های 98 تا 1400، این رقم 
کلًا کمتر از ارقام سال های یادشده بوده است. از 
نظر صادرات نفت نیز طبق آمارهای ایرنا به نقل 
از موسسه آمریکایی یوآنی، این میزان در 5 ماه 
ابتدایی 2024 یعنی دی 1402 تا اردیبهشت 
1403 به 1.6 میلیون بشکه در روز رسیده است. 
البته ناگفته نماند که آمارهای ارائه شده در جریان 
سوال مجلس سنای آمریکا از وزیر امور خارجه این 
کشور، نشان می دهد که برآورد رسیدن صادرات 
نفت ایران به بیش از 2 میلیون بشکه در روز نیز تا 

اواخر دولت سیزدهم وجود دارد.

تراز تجاری سه ماهه منفی 1.3 میلیارد دلار	 
آمــارهــای بانک مرکزی نشان می دهــد که تراز 
تجاری گمرکی در بهار امسال منفی 1.3 میلیارد 
دلار بوده است. این در حالی است که تراز تجاری 
کل با احتساب صادرات نفت، گاز، خدمات فنی و 
مهندسی و کالاهای گمرکی به 11.2 میلیارد دلار 
رسیده است. با این حساب، تراز تجاری گمرکی 
نسبت به بهار 1402 بهبود 200 میلیون دلاری 
و تراز تجاری کل بهبود 3.8 میلیارد دلاری یافته 
است. در مقیاسی دیگر، طبق گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از گمرک، تراز تجاری سال 1402 
ــادرات نفت خــام، خدمات فنی و  با احتساب ص

مهندسی و برق بیش از 20.6 میلیارد دلار بوده، 
اما تراز تجاری غیرنفتی حدود منفی 16.8 میلیارد 

دلار به ثبت رسیده است.

نرخ بیکاری 8.1 درصد و تعداد شاغلان 	 
24.5 میلیون نفر

نرخ مشارکت در بــازار کار بعد از سال 98 )آغاز 
کرونا( با افت روبه رو شد و از 44.1 به 40.9 درصد 
در ابتدای دولت سیزدهم رسید. با این حال این 
رقم در سه سال دولت سیزدهم یعنی 1400 تا 
1402 به ترتیب 40.9، 40.9 و 41.3 درصد 
بوده است. همزمان با این وضعیت، نرخ بیکاری از 
10.7 درصد در سال 98 به 9.2 درصد در سال 
1400، 9 درصد در سال 1401 و 8.1 درصد در 
سال 1402 رسید که این رقم کمترین میزان خود 
در دهه های اخیر به شمار می رود. از سوی دیگر 
تعداد شاغلان کشور، در سال های اخیر صعودی 
بوده، به طوری که از 23.4 میلیون نفر در سال 
1400 به حدود 24.4 میلیون نفر در سال 1402 
رسیده که این رقم بیشتر از تعداد شاغلان در سال 

آغاز کرونا )1398( است.

نرخ رشد نقدینگی 24.3 درصد	 
آمارها بانک مرکزی گویای ایــن اســت که رشد 

نقدینگی که در ابتدای دولــت سیزدهم )پایان 
شهریورماه 1400( به رقم 40.5 درصد رسیده 
بود، در دوران فعالیت دولت سیزدهم روند نزولی 
قابل توجهی را طی کرده به طوری که در پایان سال 
1401 به رقم 31.1 درصد و در پایان سال 1402 
به رقم 24.3 درصد رسیده است. نرخ رشد پایه 
پولی نیز ضمن نوساناتی، به 28.1 درصد در پایان 
1402 کاهش یافته است. به این ترتیب نرخ رشد 
نقدینگی و پایه پولی به محدوده مقادیر بلندمدت 

بازگشته اند.  

نرخ فقر 21.9 درصد	 
به گزارش فارس به نقل از بانک جهانی، بین سال 
های 21-2020 و 23-2022 با احیای اقتصاد، 
فقر در کشور کاهش یافت. طی این دو سال، نرخ 
فقر بر اساس خط درآمدی 6.85 دلار در روز 7.4 
درصد کاهش یافت و به 21.9 درصد در سال 23-

2022 رسید. یعنی 6.5 میلیون نفر از این خط فقر 
بالا کشیده شدند.

تورمِ سالانه 36.1 درصد	 
ــورم ماهانه از  طبق آمــارهــای مرکز آمــار، نــرخ ت
اردیبهشت 1402 تا خرداد 1403، کمتر از 3 
درصد بوده و در سه ماهه 1403 به ترتیب 2.6، 
2.8 و 2.8 درصد بوده است. با این اوصاف نرخ 
تــورم نقطه ای از بیش از 54 درصــد، در روندی 
نزولی در اکثر ماه ها به حدود 31 تا 32 درصد در 
دو ماه اخیر رسیده است. تورم سالانه نیز از بیش از 
49 درصد در اردیبهشت 1402 با روندی کاملًا 
نزولی به 36.1 درصد در خرداد امسال کاهش 

یافته است.

تورم سالانه گوشت 69 درصد، اجاره بها 	 
40.6 درصد

ــرداد 1403،  ــار در خ طبق داده هــای مرکز آم
تورم سالانه برای کل خوراکی ها 32.2  درصد، 
ــد، گــروه شیر، پنیر، تخم مرغ  گوشت  69 درص
ــد،  میوه و خشکبار 32.8 درصد،  26.5 درص

پوشاک و کفش 43 درصد، اجاره بها 40.6  درصد، 
لوازم خانگی 33  درصد، بهداشت و درمان  37.3 
درصد و خرید وسایل نقلیه )خودرو(  26.1 درصد، 
آموزش 39 درصد و هتل و رستوران  52 درصد 
بوده است. یعنی این کالاها در یک سال منتهی به 
خرداد 1403 نسبت به یک سال منتهی به خرداد 
1402 به طور متوسط به این میزان افزایش قیمت 

پیدا کرده اند.

برنج ایرانی کیلویی 118 هزار و گوشت 	 
گوسفند 653 هزار تومان

مطابق تازه ترین داده های رسمی منتشر شده 
توسط مرکز آمار ایران، در خرداد 1403، متوسط 
قیمت یک کیلو از کالاهای خوراکی منتخب به این 
شرح بوده است: برنج ایرانی درجه یک 118 هزار 
و 400 تومان، برنج خارجی درجه یک 61 هزار 
تومان، گوشت گوسفند 653 هزار تومان، گوشت 
گاو 559 هزار تومان، مرغ ماشینی 83 هزار و 
700 تومان، کنسرو ماهی تن 85 هزار و 400 
تومان، روغن نباتی جامد 67 هزار و 700 تومان، 
لوبیا قرمز 106 هزار و 700 تومان، شکر 45 هزار 
و 300 تومان و چای بسته ای خارجی 256 هزار 

و 600 تومان.

دلار 60 هزار و سکه 41.2 میلیون تومان	 
در حوزه دارایی های منتخب، قیمت برخی از 
این اقلام تا دیروز 17 تیر 1403 به این صورت 
بوده است: دلار در بازار غیر رسمی 60 هزار و 
500 تومان، یک گرم طلای 18 عیار 3 میلیون 
و 437 هزار تومان، سکه 41 میلیون و 210 

هزار تومان.
همچنین مشاهده می شود که در بخش دیگر 
بازار دارایی ها، شاخص کل بورس در ارتفاع 2 
میلیون و 226 هزار و 443 واحد ایستاده است. 
از سوی دیگر متوسط قیمت یک متر مربع واحد 
مسکونی درتهران به روایت بانک مرکزی و برای 
خرداد 1403، 85 میلیون و 900 هزار تومان 

بوده است.  

تصویر اقتصاد در نقطه صفر دولت چهاردهم  
دولت سیزدهم اقتصاد را با چه وضعیتی تحویل دولت چهاردهم می دهد و آمارهای رسمی در این باره چه می گویند؟

گزارش

 حرکت نزولی اقتصاد در خرداد 
به روایت »شامخ«

ــاس گـــزارش مرکز پــژوهــش های  صابر- بــر اس
اتاق بازرگانی ایــران، شاخص مدیران خرید کل 
اقتصاد)شامخ( در خرداد 1403، معادل 45.1 
محاسبه شده که نشان می دهد سطح فعالیت های 
اقتصادی در این ماه نسبت به ماه قبل از آن کاهش 
یافته است. قطعی برق، مشکل مواد اولیه و ارز و 
نااطمینانی از نتیجه انتخابات از عوامل این وضعیت 
ــاق ایــران  ــزارش ات ــوده است.همچنین طبق گ ب
آنلاین، بر اســاس نتایج پس از تعدیل فصلی که 
توسط اتاق ایران آنلاین منتشر شده، این شاخص 
برای خــرداد معادل 44.9 بــرآورد شده که برای 
دومین ماه پیاپی کاهشی است و در سری تعدیل 
شده به پایین ترین رقم در 44 ماه رسیده که بیانگر 
نامناسب بودن شرایط کسب وکارهای کشور در 
خرداد 1403 است.به گزارش خراسان، شامخ 
یا همان شاخص مدیران خرید )PMI( ، از طریق 
دریافت پاسخ بنگاه های نمونه در صنایع مختلف به 
سوالات مشخص استخراج می شود. این شاخص، 
وضعیت کسب وکارهای مــورد بررسی را نشان 
می دهد. اگر عدد شامخ بیش از 50 واحد باشد، 
نشان می دهد که وضعیت بنگاه ها در اقتصاد، 
درحال رشد است، درحالی که هر رقمی زیر 50 
واحد، از قرار داشتن اقتصاد در وضعیت رکود در 
ماه مورد نظر حکایت دارد.بررسی گزارش شامخ 
خرداد نشان می دهد قطعی برق روزانه به ویژه در 
بخش صنعت و مشکلات زنجیره تأمین مواد اولیه 
و همچنین کاهش تقاضای مشتریان داخلی به 
دلیل نوسانات قیمتی و نااطمینانی در خصوص 
نتیجه انتخابات، میزان فعالیت کسب وکارها را با 
کاهش قابل توجهی روبه رو کرده است.بر اساس این 
گزارش، در خصوص اختلال در زنجیره تأمین مواد 
اولیه طبق پیش بینی ماه گذشته، سیاست جدید 
وزارت صمت در خصوص سامانه جامع تجارت و ثبت 
سفارشات مواد اولیه، شرکت ها را با موانعی روبه 
رو کرده و از طرفی تخصیص نیافتن ارز و مشکلات 
ترخیص کالا مرتبط با بانک مرکزی و گمرک نیز بر 
مشکلات تأمین مواد اولیه افزوده است.در همین 
حال به دلیل برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در 
خردادماه و نااطمینانی از تصمیمات و سیاست های 
دولت آتی، تقاضای مشتریان به واسطه نگرانی 

نسبت به آینده، افت کرده است.
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آغاز صدور »نمون برگ« های هدایت تحصیلی از امروز 
مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر 
آسیب های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان این که برای امسال بیش از یک میلیون 
و ۱۹۰ هزار نمون برگ هدایت تحصیلی صادر 
خواهد شد، گفت: فرایند هدایت تحصیلی دانش 
آموزان از طریق بررسی های مشاوره ای و امتیاز 

عملکرد تحصیلی انجام می شود.
امیر تجلی نیا در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
هدایت تحصیلی دانــش آمــوزان گفت: هدایت 
تحصیلی فرایند ارائه خدمات راهنمایی و مشاوره 
به دانش آموزان پایه نهم است تا ضمن آشنایی 
با علایق، توانایی، استعدادها و ویژگی های 
شخصیتی و همچنین نیازهای حال و آینده کشور، 
شایستگی لازم برای انتخاب آگاهانه و آزادانه 
رشته تحصیلی را کسب کنند. در این فرایند 
تمامی دانش آموزان پایه نهم ابتدا مورد ارزیابی 
قرار می گیرند و با اجرای آزمون های مشاوره ای، 
ویژگی های شخصیتی آنان به صورت یک کارنامه 
شخصی سازی شده به آنان نمایش داده می شود؛ 

سپس اجرای فرم های نظرخواهی انجام می شود 
که براساس آن نظر خود دانش آموز، والدین آنان، 
دبیران تمامی دروس در پایه نهم همچنین نظر 
مشاوره مدرسه در سامانه هدایت تحصیلی برای 
هر دانش آموز جمع آوری می شود.وی با بیان 
این که صدور نمون برگ هدایت تحصیلی پایه 
نهمی ها از امــروز  ۱۸ تیر آغاز می شود، افزود: 
فرایند ثبت نام دانش آموزان در پایه دهم پس از 
صدور نمون برگ هدایت تحصیلی برای دانش 
آموزان اولویت )الف( از روزهای آتی آغاز می شود 
و تا ۴ مرداد ادامه خواهد داشت.وی با بیان این که 
دستورالعمل ثبت نام در دوره متوسطه تدوین و به 
استان ها ابلاغ شده است، افزود: پس از این تاریخ، 
از ۶ مرداد دانش آموزان با اولویت )ب( می توانند 
بــرای ثبت نام در رشته مــورد تقاضا به مدارس 
مراجعه کنند.تجلی نیا با بیان این که برای امسال 
بیش از یک میلیون و ۱۹۰ هزار نمون برگ هدایت 
تحصیلی صادر خواهد شد، گفت: فرایند هدایت 
ــوزان از طریق بررسی های  تحصیلی دانــش آم

مــشــاوره ای و امتیاز عملکرد تحصیلی انجام 
می شود. بررسی های مشاوره ای شامل امتیاز 
آزمون های رغبت و توانایی و فرم نظرخواهی 
دانش آموز، والدین، دبیران تمام دروس پایه نهم 
و مشاور مدرسه است که در مجموع ۶۵ درصد از 
امتیازات را به خود اختصاص می دهد، به علاوه 
۳۵ درصد عملکرد تحصیلی سه ساله دانش آموز 
در پایه های هفتم، هشتم و نهم به ترتیب با ضرایب 
یک، یک و سه است.وی ادامه داد: اولویت الف و 
ب برای ثبت نام با توجه به امتیاز عملکرد تحصیلی 
سه ساله دانش آموز همچنین ظرفیت رشته و 
زمینه موجود در منطقه محاسبه می شود. دانش 
آموزان دارای اولویت »الف« می توانند ظرف مدت 
۲ هفته پس از صدور نمون برگ هدایت تحصیلی 

نسبت به ثبت نام در رشته مد نظر اقدام کنند.
تجلی نیا اضافه کرد: دانش آموزان دارای اولویت 
»ب« پس از اتمام مهلت دو هفته ای گروه الف، می 
توانند نسبت به ثبت نام اقدام کنند.وی همچنین در 
ادامه افزود: در تمامی مدارس متوسطه اول کشور 
مشاوران مدارس پس از صدور نمون برگ هدایت 
تحصیلی آماده ارائه خدمات مشاوره تحصیلی به 
دانش آموزان و والدین آنان هستند همچنین خط 
ملی ۱۵۷۰ آماده ارائه خدمات راهنمایی و مشاوره 
تحصیلی تلفنی به دانش آمــوزان و والدین حتی 
مدیران مدارس است.وی ادامه داد: سامانه هدایت 
تحصیلی در بستر my.medu.ir حاوی اطلاعات 
مورد نیاز دانش آمــوزان در بخش خودشناسی، 
حرفه شناسی و کمک به تصمیم گیری و انتخاب 
آگاهانه است و دانش آموزان و والدین آنان می توانند 
با مراجعه به این سامانه از محتواهای بارگذاری شده 
و خدمات موجود در آن بهره مند شوند.وی در پایان 
اظهار امیدواری کرد که دانش آموزان بتوانند در 
موعد مقرر با کسب اطلاعات لازم رشته مد نظر خود 
را متناسب با علاقه خود انتخاب کنند و در مسیر 

شغلی تحصیلی خود موفق باشند.

توفان گرد و خاک در 12 استان 

سازمان هواشناسی نسبت به وزش باد شدید 
و توفان گرد و خاک در ۱۲ استان همچنین 
رخـــداد رگــبــار و رعــد و بــرق و احتمال وقــوع 
سیلاب در چهار استان شمالی کشور هشدار 
داد.بــه گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با 
صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید 
گرادیان فشاری و انتقال گرد و غبار از کشورهای 
همسایه آورده است: وزش باد شدید همراه با 
گردوخاک، کاهش دید افقی و کیفیت هوا  در 
جنوب تهران، قم، مرکزی، اصفهان، جنوب 
خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و نوار 
شرقی کرمان پیش بینی می شود.در این شرایط 
جوی در مناطق مستعد وقوع توفان گردوخاک، 
ــه تــجــهــیــزات شــهــری و  ــارت ب ــس احــتــمــال خ
تابلوهای  بنر،  سقوط  جمله  از  برون شهری 
تبلیغاتی، داربــســت هــا و ســازه هــای موقت، 
احتمال سقوط اشیا از ارتفاعات و احتمال 
شکستن درختان وجود دارد، بنابراین سازمان 
هواشناسی نسبت به پرهیز از کویرنوردی، 
عدم جابه جایی با گلایدر، هواپیماهای سبک و 
بالگرد، اطمینان از استحکام سازه های موقت، 
اجتناب از فعالیت های کوهنوردی، احتیاط 
در فعالیت های عمرانی، عدم پارک و عبور و 
مــرور خــودرو در حاشیه ساختمان های نیمه 
کاره و درختان و عدم سم یا محلول پاشی باغ 
ها و مزارع و استفاده از بادگیر در باغ ها و قیم 
برای نهال ها، بسته نگه داشتن در سالن های 
پرورشی توصیه می کند.در ادامه این هشدار 
با اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی آمده 
است: رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید 
موقتی و در نواحی مستعد تگرگ یک شنبه 
در شمال اســتــان هــای آذربــایــجــان شرقی، 
آذربایجان غربی و اردبیل و ارتفاعات مازندران 
و دوشنبه در شمال و غرب آذربایجان غربی، 
شمال شرق آذربایجان شرقی، مرکز و جنوب 
اردبیل و ارتفاعات مازندران رخ خواهد داد.در 

این وضعیت آب و هوایی جاری شدن روان آب، 
سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه های 
فصلی، صاعقه، کاهش دید، لغزندگی جاده ها 
و احتمال سقوط سنگ به ویژه در جاده های 
کوهستانی و گردنه ها، رخداد تگرگ، خسارت 
به سازه های موقت و محصولات کشاورزی دور 
از انتظار نیست.به توصیه سازمان هواشناسی 
احتیاط در سفرها به ویژه بین شهری، عدم 
ــردن چــادرهــای مسافرتی در  اتـــراق و برپا ک
حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها، خودداری 
از فعالیت طبیعت گردی به ویژه در ساعات 
بعدازظهر، پرهیز از فعالیت های کوهنوردی، 
پرهیز از چــرای دام و تــردد عشایر در حاشیه 
رودخــانــه هــا و نــواحــی مرتفع، اطمینان از 
استحکام سازه های موقت، لایروبی کانال ها و 
آب روها و اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری 
ــاورزی، تسریع در  ــش از خــســارت بــه بخش ک
برداشت محصولات کشاورزی و انتقال آن ها 
به مکان های مسقف، آمادگی راهداری و سایر 
دستگاه های اجرایی خدمت رسان و امدادی 
در دستور کار قرار گیرد.سازمان هواشناسی 
ــگ آورده اســت: وقوع  با صــدور هشدار  زردرنـ
رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، 
در برخی نقاط گردوخاک، در نقاط مستعد 
بارش تگرگ یک شنبه در مازندران، اردبیل، 
نیمه شمالی استان های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، شمال هرمزگان، نیمه جنوبی 
کرمان، فارس و ارتفاعات در استان های البرز، 
تهران، سمنان و قزوین، دوشنبه در نیمه شرقی 
فارس، غرب و ارتفاعات در مرکز کرمان، نیمه 
شمالی آذربایجان غربی، شمال استان های 
آذربایجان شرقی و اردبیل، جنوب اصفهان، 
ارتفاعات استان های البرز، تهران و سمنان و 
شمال هرمزگان و سه شنبه )۱۹ تیر( در شمال 
آذربایجان غربی، ارتفاعات استان های کرمان، 
مازندران، تهران، البرز و سمنان انتظار می رود.

هریس از پس ترامپ برمی آید؟
 پس از عملکرد ضعیف جو بایدن در مناظره با ترامپ و بالاگرفتن بحث ها درباره جایگزینی وی با یک سیاستمدار دموکرات دیگر

 احتمال روی کار آمدن کامالا هریس مطرح شده است

گروه بین الملل- پس از عملکرد ضعیف جو 
بایدن در مناظره با ترامپ و بالاگرفتن بحث ها 
سیاستمدار  یــک  ــا  ب وی  جایگزینی  ــاره  ــ درب
دموکرات دیگر، احتمال روی کار آمدن کامالا 
هریس معاون رئیس جمهور و رقابت با ترامپ 
انتخابات پیش رو مطرح شــده است.یک  در 
دموکرات ارشد اظهار کرد کامالا هریس ۵۹ 
ساله، جانشین طبیعی جو بایدن خواهد بود اگر 
رئیس جمهور در برابر فشارهای فزاینده برای 
کناره گیری از رقابت های انتخاباتی ۲۰۲۴ 
تسلیم شـــود.در حــال حاضر، اهداکنندگان 
کمک های مالی، فعالان و مقامات عالی رتبه 
حزب دموکرات این پرسش ها را مطرح کردند: 
آیا هریس شانس بیشتری نسبت به بایدن برای 
شکست ترامپ جمهوری خــواه  در انتخابات 
دارد؟ بایدن پس از مناظره ۲۷ ژوئن با ترامپ، 
بارها تکرار کرده که در رقابت های انتخاباتی 
می ماند و قصد کناره گیری ندارد.معاون فعلی 
رئیس جمهور آمریکا و سناتور سابق آمریکایی و 
دادستان کل کالیفرنیا، نخستین زنی خواهد 
بود که رئیس جمهور آمریکا می شود اگر نامزدی 
دموکرات ها را بر عهده گرفته و در نهایت ترامپ 
ــد. وی  نوامبر شکست ده  ۵ انتخابات  را در 
تبار  آفریقایی  آمریکایی  نخستین  همچنین 
معاونت  سمت  دار  عهده  که  اســت  آسیایی  و 
رئیس جمهور بوده است.سه سال و نیم خدمت 
وی در کــاخ سفید به عنوان معاون بایدن، با 
شروع ضعیف، جابه جایی کارکنان و مجموعه 
اقدامات سیاسی اولیه شامل اقداماتی مربوط 
آمریکای مــرکــزی  شکل گرفت  بــه مهاجران 
نمی  محسوب  او  ــرای  ب چندانی  موفقیت  که 
شد.در همین حال، از سال گذشته بسیاری از 
افراد در داخل کاخ سفید و کمپین بایدن، ابراز 
نگرانی کردند که هریس فردی مشکل آفرین و 
دردسر ساز برای کمپین باشد اما مقامات حزب 
اعلام کردند از آن زمان تاکنون شرایط به طور 
چشمگیری تغییر یافته در حالی که او گام های 
مهمی را در زمینه سقط جنین برداشته و مورد 
قضاوت رای دهندگان جوان قرار گرفته است.

در همین حال برخی نظرسنجی های اخیر نشان 
می دهد هریس می تواند در برابر ترامپ عملکرد 
گرچه  باشد.  داشته  بایدن  به  نسبت  بهتری 
ممکن است با رقابت تنگاتنگی مواجه شود.

نظرسنجی اخیر سی ان ان که در تاریخ ۲ جولای 
منتشر شد حاکی از آن است که میزان محبوبیت 
دونالد ترامپ با ۴۹ درصــد در برابر بایدن با 
۴۳ درصد در بین رای دهندگان آمریکایی ، ۶ 
درصد بیشتر است. نتایج این نظرسنجی برای 
مقایسه مقبولیت ترامپ در برابر هریس ۴۷ به 
۴۵ درصد است.همچنین در این نظرسنجی 
مشخص شد که رای دهندگان مستقل از هریس 
با ۴۳ درصد در برابر ترامپ با ۴۰ درصد حمایت 
می کنند و رای دهندگان میانه رو از هر دو 
حزب با ۵۱ درصد در برابر ۳۹ درصد، هریس 
را به ترامپ ترجیح می دهند.     علاوه بر این، 
رویترز/ توسط  شده  انجام  نظرسنجی  نتایج 

ایپسوس که پس از مناظره تلویزیونی بین ترامپ 
و بایدن انجام شد، نشان داد که هریس و ترامپ 
رقابت نزدیکی دارند به این ترتیب که ۴۲ درصد 
طرفدار هریس و ۴۳ درصــد پشتیبان ترامپ 
هستند.می توان گفت تنها میشل اوباما همسر 
باراک اوباما و بانوی اول سابق آمریکا که تاکنون 
هیچ تمایلی برای ورود به میدان رقابت های 
انتخاباتی نشان نــداده، در رتبه نخست افراد 
محتمل برای جایگزینی احتمالی بایدن قرار 
دارد.همچنین نظرسنجی های داخلی انجام 
شده توسط کمپین بایدن پس از مناظره با ترامپ 
نشان داد که هریس همان میزان شانس بایدن 
برای شکست دادن ترامپ را دارد، در حالی که 
۴۵ درصد رای دهندگان اظهار کردند که به 

هریس و ۴۸ درصد گفتند که به ترامپ رای می 
دهند.دو اهداکننده جمهوری خواه در گفت وگو 
با رویترز تصریح کردند کامالا هریس بسیار جدی 
گرفته شده است اما آن ها ترجیح می دهند که 
ترامپ به جای رقابت با هریس، با بایدن رقابت 
کند.همچنین نتایج نظرسنجی دیگری نشان 
می دهد ۱/۳۷ درصد رای دهندگان هریس 
۶/۴۹ درصــد عملکردش را تایید  را تایید و 
نمی کنند. این رقم برای بایدن ۹/۳۶ درصد 
در برابر ۱/۵۷ درصــد و بــرای ترامپ ۶/۳۸ 
در مقابل ۶/۵۳ درصد است.در همین حال، 
استراتژی عمومی کامالا هریس در سمت معاون 
رئیس جمهور درباره اسرائیل، مشابه استراتژی 
بایدن است. گرچه او نخستین مقام ارشد دولت 
آمریکا بود که در ماه مارس خواستار برقراری 
آتش بس در غزه شد.حالا می تــوان گفت در 
صورت کناره گیری بایدن از ادامه رقابت های 
انتخاباتی، رقابتی سخت بین دیگر دموکرات 
ها برای تصدی نامزدی حزب شکل می گیرد. 
در آن زمان در صورتی که حزب، نامزد دیگری 
به جز هریس را برای جایگزینی بایدن معرفی 
کند، به عقیده بسیاری از دموکرات ها، ممکن 
است حمایت بسیاری از رای دهندگان سیاه 
پوست را از دست بدهد. افرادی که نقش بسیار 
مهمی در پیروزی بایدن در انتخابات گذشته 
داشتند.این در حالی است که جو بایدن پس از 
شکست در دوئل انتخاباتی در برابر ترامپ، در 

مصاحبه ای کوتاه با شبکه ای بی سی اظهار کرد 
اگر خداوند متعال بیاید و بگوید که از رقابت 
ــروم، چنین می کنم. هــای انتخاباتی کنار ب

۲۲ دقیقه ای بر حضور  وی در ایــن مصاحبه 
ــه رقابت هــای انتخاباتی  قطعی خــود در ادام
تاکید کرد و بار دیگر خود را تنها فردی نامید 
که می تواند دونالد ترامپ جمهوری خواه را 
در انتخابات ماه نوامبر شکست دهد.با وجود 
مصاحبه اخیر بایدن با شبکه ای بی سی، رئیس 
جمهور نتوانست تمام دموکرات ها از جمله 
قانون گذاران و اهداکنندگان کمک های مالی 
را برای ادامه رقابت با ترامپ و تصدی دوباره 
سمت ریاست جمهوری، متقاعد کند و حالا این 
افراد نیز خواستار کناره گیری بایدن هستند 
اما بایدن، در حالی که در معرض انتقادهای 
شدید دموکرات ها درخصوص ناتوانی جسمی 
و ذهنی برای ادامه رقابت ها قرار گرفته است، 
در مراسمی مقابل کاخ سفید گفت که قصد 
کناره گیری ندارد.رئیس جمهور آمریکا با وجود 
درخواست ها برای کناره گیری از رقابت های 
ریاست جمهوری، تاکید کرد که به مبارزه ادامه 
می دهد و در پاسخ به یکی از حامیان وی که 
از او خواست تا انتها ادامــه دهد،گفت: »قرار 
ــروم، هیچ جا نخواهم رفــت«. نیست جایی ب

پیشتر رویترز در گزارشی اعلام کرده بود که از 
هر سه دموکرات، یک نفر خواهان کناره گیری 
بایدن و جایگزین شدن فرد دیگری به جای او 
در رقابت انتخاباتی هستند.این در حالی است 
که دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا 
درحالی که حجم انتقادها از عملکرد رئیس 
جمهوری فعلی آمریکا در مبارزات انتخاباتی 
بالا گرفته، گفت که جو بایدن انتقادها را نادیده 
بگیرد و به رقابت ادامه دهد.همچنین بر اساس 
نظرسنجی شبکه خبری سی بی اس آمریکا که 
پس از اولین مناظره بــرای انتخابات ۲۰۲۴ 
انجام شده، ۷۲ درصد از مردم این کشور جو 
بایدن را دارای توانایی شناختی برای ریاست 
جمهوری نمی دانند.گفتنی است که مناظره 
بعدی ریاست جمهوری آمریکا برای تاریخ ۱۰ 
سپتامبر به میزبانی شبکه ای بی سی برنامه 
ریزی شده است.انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، ۵ نوامبر سال جاری )۱۵ آبان( برگزار 

می شود.

همه خواهند رفت
بدینوسیله درگذشت بزرگ خاندان شادروان

حاج حسین یاری
را به اطلاع اقوام ودوستان می رسانیم.
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در مسجد قبا واقع در خیام 21 منعقد می گردد.
با تشریف فرمایی خود روح آن مرحوم را شاد و باعث تسلی خاطر بازماندگان گردید.

خاندان یاری 
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تازه های مطبوعات

جهان نیوز خــبــرداد:در اطلاعیه منطقه یکم  •
نیروی دریایی ارتش آمده است، ناو سهند که برای 
تعمیر به یکی از اسکله های مربوط به صنایع دریایی 
بندرعباس اعزام شده بود دچار سانحه شد.ناو سهند 
در حال تعمیر در اسکله به خاطر نفوذ آب به مخازن، 
تعادلش را از دست داده که خوشبختانه به علت 
محدودیت عمق ساحل، بازگشت ناو به حالت تعادل 
به سرعت در حال انجام است.مجروحان سطحی این 

سانحه برای طی درمان به بیمارستان اعزام شدند.
چندثانیه نوشت: یاسر جبرائیلی در مطلبی در  •

شبکه اجتماعی خود نوشت: جریان سیاسی اصولگرا 
نه تنها در طی دوره مدیریت خود بر دولت و مجلس 
اقدامی برای اصلاحات اقتصادی و پایان دادن به 
حاکمیت دلار آمریکا در خاک ایران نکرد، بلکه حتی 
حاضر نشد در ایام تبلیغات انتخاباتی دست روی این 
مسئله اساسی گذاشته و وعده حل و فصل آن را به 

مردم بدهد.
ــاره به  • جماران مدعی شد: تریتا پارسی با اش

این که چگونه پزشکیان درباره لزوم حل تنش های 
ایران با غرب از طریق مذاکره مستقیم و نه گفت وگو 
از طریق میانجی ها صحبت کرده، گفت: احتمالًا 
برخی تغییرات مهم در سیاست خارجی ایران وجود 
دارد. اگر ایرانی ها موافقت کنند که مستقیم با ایالات 
متحده حتی با ترامپ به عنوان رئیس جمهور تعامل 

کنند، این یک تغییر مهم خواهد بود.
ــرداد: ظــریــف نوشت:   • ــب ــات نــیــوز خ ــلاح  اص

کوشش های این خدمتگزار ناچیز در چند هفته 
گذشته تنها به دلیل نگرانی از آینده ایران بوده و هیچ 
ملاقاتی با رهبری نداشته و پیامی از ایشان دریافت 
نکرده ام.  متاسفانه، مجدد خبری جعلی، مبنی بر 
دیدار دکتر ظریف با مقام رهبری و تاکیدات ایشان، 
به نقل از بنده منتشر کرده اند. هدف از این لجن 
پراکنی ها و انتشار اخبار کذب صرفا جنگ روانی 

است.
محمد فاضلی جامعه  •  رویـــداد24 نوشت: 

شناس خطاب به پزشکیان در شبکه اجتماعی 
خشکسالی،  اتمی،  بمب  شاید  نوشت:  ایکس 
تورم، یا کاهش تولید ملی، خطرات بزرگ امنیتی 
ــران را  باشند؛ امــا خطرناک ترین سلاحی که ای
تهدید می کند لُپ لُپ است.لُپ لُپ حاوی آدم هایی 
است که بزرگ ترین تهدید امنیت ملی هستند.
آقای پزشکیان آدم های لُپ لُپی اعتماد به سرمایه 

اجتماعی شما را نابود می کنند.

کیهان - آیا انصاف است که دختران اوباما در  •
جامعه ولنگار آمریکا، تأمین امنیت شوند و حریم 
داشته باشند، اما دختران و بانوان و جوانان شریف 
ایرانی، از حداقل امنیت و مصونیت اخلاقی در 
فضای مجازی محروم باشند؟ با این بی تدبیری 
در برابر فضای مجازی بی در و پیکر که در دهه 90 
پایه گذاری شد و الان خواستار یله و رهاتر شدن 
آن هم هستید چه پاسخی در دادگــاه عدل الهی 

خواهید داد؟
شــرق - قالیباف-پزشکیان می توانند زوج  •  

خوبی در اجماع سازی بــرای پروژه های ملی از 
برجام و FATF تا توسعه اقتصادی کشور باشند. 
خوشبختانه چالشی هم در مناظرات بین این دو 
پدید نیامد. مشفقانه می گویم همه چیز بستگی به 
آن دارد که آیا دکتر قالیباف بالاخره پای خود را از 
قیر سیاه شماری اندک از فرقه گرایان  درمی آورد یا 
خیر. کسی با اصولگرایی او مشکل ندارد، به شرط 
آن که افراطیون یا منفعت طلبان بی ریشه به هوای 
منافع سرشار دست از سر او بردارند. کما این که 
اصلاح طلبان با اصولگرایی حکیمانه لاریجانی هم 

مشکل چندانی نداشتند.
 جمهوری اسلامی – دل نگرانی ها چیست که  •

در ذهن ها سو سو می زنند و مسیر دولت منتخب 
را مبهم می کنند.آیا کفن پوشان دوبــاره برای 
اخلال در کار دولت منتخب فعال خواهند شد؟ آیا 
کارشکنی مجلس و سایر نهادهای حاکمیتی در 
کار ریاست جمهوری شروع خواهد شد؟آیا صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی مانند سوابق گذشته 
خود با توجیه آزادی بیان بمباران خود را بر ریاست 

جمهوری شروع خواهد کرد؟
اعتماد-عباس عبدی نوشت:در تمام این 3۷ روز  •

در پیروزی پزشکیان شک نداشتم، معتقد بودم که 
ظرفیت این کار وجود دارد و می توان این ظرفیت 
را به فعلیت درآورد. هفته پیش از آن نیز با برخی از 
همکاران آقای پزشکیان صحبت کرده بودم نظراتم 
را دقیق گفته بودم. البته فقط دو، سه روز پیش از دور 
اول خبری شنیدم که قرار است آقای جلیلی به نفع 
آقای قالیباف کنار برود که تصور کردم شاید اندکی 

از احتمال پیروزی آقای پزشکیان کاسته شود.
 جوان- اکنون اصلاح طلبی و اصولگرایی عرفی  •

مرده است و مردم با مشارکت خود در این انتخابات 
حلوای آن را خوردند و رئیس جمهور باید نظام عقلی 
»اصولی بودن« را جایگزین این دو جریان زاید کند و 

در دولت خود به احیای آن همت گمارد.

گروه سیاسی-رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ــای مخبر سرپرست  ــدار آق ــروز در دی صبح دی
ــاســت جــمــهــوری و اعــضــای هیئت دولــت  ری
سیزدهم، تلاش بی وقفه برای حل مشکلات 
ــژه خــواران(،  تــوده هــای مــردم )نــه خــواص و وی
ــی،  ــل ــای داخ ــی ه ــای ــوان ــاد عــمــیــق بــه ت ــق ــت اع
ــلام مواضع دینی و انقلابی،  صراحت در اع
خستگی ناپذیری، مأیوس نشدن، رعایت تعامل 
و عزت مندی در سیاست خارجی، اهتمام به 
اجــرای طرح های بــزرگ، تواضع و بردباری و 
معنویت و ذکر و توسل را از ویژگی های برجسته 
فردی و کاری شهید رئیسی خواندند و تأکید 
کردند: رئیسی عزیز به عنوان یک الگو نشان 
داد می توان به عنوان رئیس جمهور یک کشور از 
مجموعه این خصوصیات فکری، قلبی و عملی 

برخوردار بود و آن را در عمل دنبال کرد.

 شهید رئیسی واقعاً به آینده خوش بین بود 	 
ــدار که   حضرت آیـــت ا... خامنه ای در ایــن دی
ــت سیزدهم بــود،  آخــریــن دیـــدار اعــضــای دول
دولت سیزدهم را دولت »کار و امید و حرکت« 
برشمردند و گفتند: شهید رئیسی واقعاً امیدوار 
و به حق، به آینده خوش بین بود و تصمیم قاطع 
داشت که به اهداف ترسیم شده برسد. ایشان 
در تبیین ویژگی های برجسته آقای رئیسی، 
مردمی بــودن او را خصوصیتی بسیار مهم و 
الگویی حقیقی برای همه مسئولان خواندند و 
گفتند: رئیسی عزیز به مردم احترام می گذاشت 
و با حضور در میان مــردم، حقایق و نیازها را 
لمس می کرد و حل مشکلات و تامین نیازهای 
توده های مردم را محور برنامه ها و اقدامات خود 

قرار می داد.

»با مردم بودن« خواست اسلام از مقامات و 	 
مسئولان است

رهبر انقلاب ویژگی »با مردم بودن« را خواست 
اسلام از مقامات و مسئولان خواندند و با استناد 
به فرمان امیرمومنان)ع( به مالک اشتر افزودند: 
ــه مــالــک تاکید می کند  حــضــرت امــیــر)ع( ب
محبوب ترین کارها در چشم تو باید کاری باشد 
که رضایت و خشنودی توده های مردم را جلب 
کند؛ چراکه در همه عرصه ها از جمله مقابله 
با دشمنی و ایجاد وحــدت، همین توده های 

مردم یار تو هستند نه خواص و ویژه خوارانی 
که توقع شان بالاست و فقط برای منافع خود 
کار می کنند و به همین علت با آن ها وحدتی 
ــت ا...  آی نمی شود.حضرت  ایجاد  جامعه  در 
خامنه ای افزودند: همین حقایق و ویژگی ها 
را از تــوده هــای مــردم در دفــاع مقدس و دیگر 
عرصه ها دیده ایم و شهید رئیسی همین خط و 
روش امیرمومنان)ع( را دنبال می کرد که این 

نیز باید برای همه الگو باشد.

  رئیسی از بُن دندان به توانایی های داخلی 	 
اعتقاد داشت

داخلی  توانایی های  به  عمیق  اعتقاد  ایشان 
رئیسی  شهید  برجسته  خصوصیات  دیگر  را 
با  مختلف  دوره هـــای  در  گفتند:  و  خواندند 
مسئولان دراین  باره صحبت کرده ایم، کسی 
هم مخالف نبود؛ اما انسان می فهمد که رئیسی 
از بُن دندان به ظرفیت ها و توانایی های داخلی 
ــت.  بـــرای حــل مشکلات کــشــور اعتقاد داش
صراحت در اعــلام مواضع دینی و انقلابی و 
»پرهیز از بیان حرف های دوپهلو و یا ملاحظه 
خوش آمد دیگران«، ویژگی دیگر رئیس جمهور 
شهید بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند.

ــت ا... خامنه ای گفتند: رئیسی به  حضرت آی
آن چه با صراحت می گفت، در عمل نیز پایبند 
بود؛ مثلًا در اولین مصاحبه از او سوال کردند با 
فلان کشور ارتباط برقرار می کنید، پاسخ داد 
»خیر« و تا آخر هم به همین خط صریح و روشن 

پایبند بود.

از 	  عزت مندی  و  تعامل  همزمان  رعایت   
خصوصیات برجسته رئیسی بود 

ــری از کـــار، یــکــی دیــگــر از  ــذی ــاپ  خستگی ن
ویژگی های شهید رئیسی بود که رهبر انقلاب 
از آن تمجید کردند. ایشان گفتند: من مکرر 
به رئیسی توصیه می کردم برای ادامــه  بدون 
مشکل فعالیت ها قدری استراحت کند اما او 
می گفت »از کار خسته نمی شوم« و واقعا هم 
حقیقتا  عملی،  ویژگی  این  و  نمی شد  خسته 
تعجب آور بود. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره 
به مأیوس نشدن شهید رئیسی از مشکلات و 
زخم   زبان ها افزودند: انسان غالباً از ناسپاسی 
یا انتقاد دیگران بدش می آید و دلسرد می شود 

اما رئیسی با وجودی که رنج می برد و گاهی هم 
به من شکایت می کرد، هیچ گاه از این مسائل 
مأیوس و از پیگیری کارها دلسرد نمی شد. 
از  نیز  عزت مندی  و  تعامل  همزمان  رعــایــت 
جمله خصوصیات برجسته آقای رئیسی بود 
که رهبرانقلاب به تبیین آن پرداختند. ایشان 
گفتند: رئیسی به اصل ارتباط عقیده داشت و 
اهل تعامل بود اما از موضع عزت، نه آن چنان 
تند و دورکننده بحث می کرد که ارتباط قطع 
شود و نه بیهوده خود را دست پایین می گرفت 
و امتیاز می داد.رهبر انقلاب افزودند: تعامل 
با  ــزت  ع موضع  از  شهیدمان  جمهور  رئیس 
همه کشورهایی که امکان داشت و با اولویت 
همسایگان، باعث شد پس از شهادت او، چند 
نفر از سران برجسته جهان در پیام های تسلیت 
از رئیسی به عنوان یک چهره برجسته یاد کنند 

نه سیاستمدار عادی.

 رئیسی از اختلافات،  اوقاتش تلخ می شد 	 
اما با همه مدارا می کرد

 »اهتمام به اجرای طرح های بزرگ« از جمله 
انتقال آب دریا به شهرهای تشنه آب و »بردباری 
و صبوری و مدارا«، دو ویژگی عملی دیگر شهید 
از دیــدگــاه رهبر انقلاب بود.ایشان  رئیسی 
افــزودنــد: رئیسی از اختلافات،  اوقاتش تلخ 
می شد اما با همه مدارا می کرد. در یک مورد 
هم که اختلافی جدی وجــود داشــت و ممکن 
بود دعوای بزرگی در کشور راه بیفتد، به ایشان 
گفتم مطلقا عکس العمل نشان ندهد؛ برایش 
سخت بود اما عکس العملی نشان نداد و مدارا 
کرد.آخرین ویژگی برجسته شهید رئیسی که 
مورد تمجید رهبر انقلاب قرار گرفت، »معنویت 
و ذکر و دعا و توسل« رئیس جمهور سیزدهم بود.

حضرت آیــت ا... خامنه ای در جمع بندی این 
بخش از سخنان شان گفتند: این ویژگی ها برای 
تبیین یک الگو و ثبت در تاریخ بیان شد تا معلوم 
شود رئیس قوه مجریه می تواند مجموعه ای 
از فضایل فکری، قلبی و عملی داشته باشد 
و آن ها را در عملکرد حاکمیتی و فردی خود 
دنبال کند.حضرت آیت ا... خامنه ای با تشکر 
از اعضای هیأت دولت در همراهی و همکاری 
با آقای رئیسی، گفتند: اگر همکاری شما نبود، 

طبعاً این فعالیت ها امکان پذیر نمی شد.

تشکر ویژه رهبر انقلاب از مخبر	 
 رهبر انقلاب با تشکر ویژه از آقای مخبر هم به 
خاطر همراهی با دولت سه ساله شهید رئیسی 
و هم به علت اداره »انصافاً خوب« امور اجرایی 
کشور بعد از شهادت رئیس جمهور گفتند: تا 
آخرین لحظه کاری به این فعالیت ها ادامه دهید 
که این نیز یک الگوست؛ البته طبعاً تشکیلات 
دولت تغییراتی خواهد کرد اما خدمات شما نه 
تنها در چارچوب عناوین و مدیریت های خاص 
بلکه در همه شرایط می تواند ادامه یابد.رهبر 
انقلاب در پایان سخنان شان بار دیگر از مردم 
و کار و تلاش مسئولان دولتی، وزارت کشور، 
رسانه ملی و نیروهای انتظامی و امنیتی برای 
برگزاری خوب و بدون حادثه انتخابات صمیمانه 
تشکر کردند و گفتند: در برخی کشورهای دنیا، 
انتخابات با دعــوا و یقه گیری همراه اســت؛ در 
حالی که در کشور ما انتخابات به بهترین وجه 

برگزار شد.

 مخبر: کابینه شهید رئیسی تا روز آخر به 	 
خدمت به مردم ادامه می دهد

 در ابتدای این دیدار آقای مخبر سرپرست ریاست 
جمهوری، درهــم تنیدگی مدیریت و معنویت 
ترین ویژگی های شهید رئیسی  ــزرگ  ب از  را 
ــاره به نگاه جامع و اولویت دار  دانست و با اش
او در حل مسائل کشور، تکیه به توان داخلی، 
عدم احساس بن بست و یأس، تعامل کم نظیر 
با همه مسئولان و آحاد مردم و پرهیز جدی از 

حواشی را از دیگر خصوصیات برجسته رئیس 
جمهور شهید برشمرد.آقای مخبر با اشــاره به 
شرایط کشور در تابستان سال 1400، اقدام 
برای رفع »تورم به جامانده از دهه 90، بدهی 
سنگین دولت دوازدهم، کاهش سرمایه گذاری 
و رکود و شرطی شدن اقتصاد« را اولین برنامه  
دولت سیزدهم در آغاز کار خواند و با ارائه آمار 
مقایسه ای از عملکرد دولــت شهید رئیسی با 
دولت پیش از خود در زمینه های چون » تورم 
تولیدکننده و مصرف کننده، نرخ رشد نقدینگی، 
نرخ رشد پایه پولی، رشد اقتصادی، نرخ بیکاری، 
ــرق، رشــد صنعت، احیای  آبرسانی و تولید ب
کارخانه ها، سرمایه گذاری در حــوزه انــرژی، 
ترانزیت، یارانه نقدی، طرح های معیشتی و بیمه 
سلامت«، به فراهم شدن تمام ملزومات برای 
رشد اقتصادی در سال جاری اشاره کرد و گفت: 
پیش بینی دولت سیزدهم برای رشد اقتصادی 
در سال جاری، 8 درصد است که اگر همین روند 
ادامه یابد، تردیدی برای تحقق آن وجود ندارد.

سرپرست ریاست جمهوری در انتهای سخنانش 
با بیان این که کابینه شهید رئیسی تا روز آخر به 
خدمت به مردم ادامه می دهد، افزود: در این ایام 
نرخ ارز و بازار نیز ثبات داشت و با وجود فرصت 
کم برای برگزاری انتخابات، این کارزار سیاسی 
بدون هیچ گونه مشکل یا اعتراضی با موفقیت به 
پایان رسید. شایان ذکر است، رهبر انقلاب در 
پایان دیدار به هریک از اعضای هیئت دولت یک 

جلد کلام ا... مجید اهدا کردند.

سعید جلیلی شامگاه شنبه با حضور در 
رئیس  بــا  پزشکیان  مسعود  دکتر  دفتر 
ــدار و گفت وگو کرد. جمهور منتخب دی
در این دیــدار صمیمی، جلیلی با تبریک 
دیدگاه های  پزشکیان،  انتخاب  مجدد 
ــود دربـــاره مهم ترین مسائل کشور و  خ
راهکارهای رفع آن ها را تبیین کرد.رئیس 
جمهور منتخب نیز در این دیدار اظهار کرد: 
داشتن برنامه تنها شرط موفقیت در امور 
نیست، بلکه به کار گرفتن افراد متخصص، 
اهل دانش و معتقد به کار و فعالیت ضامن 
اجرای برنامه هاست. پزشکیان در پایان 
بــرای دریافت دیدگاه ها و پیشنهادهای 
دکتر جلیلی اعــلام آمادگی کــرد. سعید 

جلیلی همچنین در گردهمایی قدردانی 
از زحمات فعالان ستادهای مردمی خود 
با عنوان »امتداد حماسه حضور« افزود: 
افتخار این را داریــم که دین خدا را یاری 
ــرده صرفا یک  ــه ما را جمع ک کنیم آن چ
حرکت سیاسی نیست، برای حمایت از یک 
نفر خاص است.جلیلی از دیدار خود با مقام 
معظم رهبری خبر داد و افزود: رهبر معظم 
انقلاب از شور انتخاباتی مــردم و رعایت 
اخلاق مناظره ها ابراز رضایت کردند.وی 
تاکید کرد: اگر همه ما از این موضوع درک 

داریم این حرکت یک حرکت بزرگی است 
که پایان نیافته، بلکه کار ما خیلی وقت 
است شروع شده و با قوت ادامــه خواهیم 
دادید.جلیلی گفت:  افق های بلند و روشن 
را نگاه می کردیم و کارهای عظیمی را برای 
ایجاد شور و شوق انتخاباتی انجام دادیم، 
توانستیم 14 میلیون نفر را در این انتخابات 
با خود همراه کنیم. وی ادامه داد: فضای 
دوستی و همدلی را که ایجاد شــده قدر 
بدانیم و دچار حاشیه نشویم. جلیلی گفت: 
امروز در دیدار با رئیس جمهوری منتخب 
گفتم در مسیر حرکت کشور، قوای سه گانه 
و همه وظیفه داریــم که کمک کنیم. وی 
افــزود: اما اگر در جایی خطایی رخ دهد 
باید به رفع آن کمک کنیم و مسئولیم کمک 
کنیم تا خطاها و نقایص موجود رفع شود.

جلیلی با بیان این که دولت سایه بر مبنای 
گفتمان دینی است، افزود: دولت سایه در 
دولت رقیب اگر هست، برای دولت رفیق 

هم هست.

در گردهمایی فعالان ستادهای مردمی

جلیلی:اگر خطایی رخ دهد  
مسئولیم  کمک کنیم تا خطاها و نقایص 

موجود رفع شود

قدردانی پزشکیان از مخبر برای اداره 
امور اجرایی و برگزاری بدون حاشیه 

انتخابات

رهبر انقلاب در دیدار پایانی با اعضای هیئت دولت سیزدهم   ویژگی های شهید رئیسی را بر شمردند و 
این خصوصیات را الگو برای رؤسا و اعضای دولت دانستند 

 الگوی مدیریتی برای دولت ها و مسئولان
دولت شهید رئیسی، دولت کار و امید و حرکت بود. رعایت همزمان تعامل و عزت مندی از خصوصیات 

برجسته رئیسی بود 

سرپرست ریاست جمهوری با حضور در دفتر مسعود 
پزشکیان با رئیس جمهور منتخب دیدار و گزارشی 
از آخرین وضعیت مسائل اجرایی و امور جاری کشور 
به وی ارائه کرد. مخبر در این دیدار صمیمی دکتر 
پزشکیان را در جریان آخرین وضعیت امور جاری 
کشور در زمینه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی قرار داد. رئیس جمهور منتخب نیز در 
این دیدار با گرامیداشت یاد شهید دکتر رئیسی، از 
زحمات و تلاش های اعضای دولت در مدت سپری 
شده از شهادت رئیس جمهور و به خصوص اقدامات 
سرپرست ریاست جمهوری برای اداره امور و برگزاری 
بدون حاشیه انتخابات ریاست جمهوری در مدتی 
کوتاه قدردانی کرد.این دیدار در شرایطی انجام شد 
که پس از سانحه تلخ سقوط بالگرد،  طبق اصول 
131 و 132 قانون اساسی، معاون اول رئیس جمهور 

)محمد مخبر( با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به عنوان سرپرست ریاست جمهوری و مدیر قوه مجریه 
منصوب و مأمور شد تا با همراهی سران قوای مقننه 
و قضاییه انتخابات را در نهایت ظرف مدت 50 روز 
برگزار کنند.  هم اکنون مقدمات برای انتقال دولت 
و استقرار مسعود پزشکیان رئیس جمهورِ منتخب در 
حال تمهید و انجام است؛ در روزهای آینده مراسم 
برگزار  مجلس  در  رئیس جمهور  تحلیف  و  تنفیذ 
خواهد شد و سپس دولت چهاردهم می بایست وزرای 
پیشنهادی خود را به مجلس شورای اسلامی معرفی 

کند و رأی اعتماد بگیرد.

 سخنگوی شورای نگهبان: 
صحت انتخابات تایید شد

هــادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
ــی صحت  ــررس ــرد: ب ــار کـ ــه نگهبان اظ
انتخابات  در شورای نگهبان به پایان رسید 
و صحت مرحله دوم انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری به تایید شورای 
نگهبان رسید.وی ادامه داد: این موضوع 
به صورت رسمی به وزارت کشور به عنوان 
مجری انتخابات اعــلام شد. اعتبارنامه 
مسعود پزشکیان منتخب ریاست جمهوری 
نیز از سوی اعضای شورای نگهبان آماده و 
به دفتر رهبر معظم انقلاب برای تنفیذ حکم 

ریاست جمهوری ارسال خواهد شد.



ملکه خزندگان ایران

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

از کودکی به جای اسباب بازی با مار، مارمولک، موش، سوسمار و 
پرونده

 
... بازی می کرده است. تصورش سخت است که یک دختربچه 
این قدر نترس و شجاع باشد و با خزندگان ارتباط بگیرد. او از همان 
زمان، تنها دغدغه اش این بوده که مانع آسیب رساندن مردم به 
خزندگان بشود که در کنترل چرخه زیست محیطی نقش بسیار موثری دارند. 
»نیکوروش« که دانش آموخته رشته جانورشناسی است، علاقه زیادی به پرورش و 
نگهداری خزندگان دارد و پــرورش آن ها را از خانه استیجاری از بیم اعتراض 
صاحبخانه به صورت پنهانی با امکانات محدود آغاز کرده است. حالا او بیش از ۱۰ 
سال است که تلاش می کند تا یزدی ها و گردشگران بافت تاریخی این شهر را با 
خزندگانی چون سوسمار و مار مهربان تر کند و راه سختی را تاکنون برای حفظ این 
خانه طی کرده است. به همین دلیل، گزافه نیست اگر بگوییم او »مادر گردشگری 
جانوری یزد« است. به تازگی هم ویدئویی از او در شبکه های اجتماعی پربازدید 
شده که وسط حیاط خانه اش نشسته و سوسمار، طوطی، مــار، آفتاب پرست، 
مارمولک و ... دور سینی که یک هندوانه وسط آن قرار دارد، چشم انتظار قاچ زده 
شدن آن هستند! خانم »نیکوروش« هم دارد انگار با آن ها حرف می زند و با همان 
لهجه شیرین یزدی اش می گوید: »تابستون شد و وقت خوردن هندوانه، هندوانه 
خشه که دورهمی خورده بشه...«. به همین بهانه و در پرونده امروز زندگی سلام با 
»فاطمه نیکوروش« که معروف به ملکه مارها و سوسمارها و مارمولک هاست، 

گفت و گویی داشتیم که در ادامه خواهید خواند.

گفت و گو با »فاطمه نیکوروش« که خانه محل زندگی اش در یزد 
میزبان بیش از 6۰ گونه حیات وحش مثل مار، عقرب، طوطی، 
ایگوانا، سوسمار، جغد و ... است تا علاوه بر ترس زدایی مانع 

آسیب رساندن به آن ها توسط مردم در طبیعت شود
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در کودکی حیوانات مختلف به جای 
عروسک هایم بودند

این زن جوان سال هاست یک خانه امن برای خزندگان در شهر یزد برپا 
کرده و علاقه مندان می توانند برای دیدن گونه های مختلف جانوری 
خزندگان به این مکان بروند. به عنوان اولین سوال از او درباره دلایل راه 
انداختن »خانه امن حیوانات« می پرسم که می گوید: »انگیزه ایجاد این 
خانه برای آشنایی مردم با خزندگان، ریشه در بچگی ام دارد. از همان 
کودکی، همه حیوانات را دوست داشتم. پدرم سال ها به کار خرید و فروش 
حیوانات اهلی مثل خروس، مرغ و  پرندگان مشغول بود. راستش من 
در کودکی اسباب بازی نداشتم و از همان کودکی در واقع عروسک ها و 
اسباب بازی هایم حیوانات مختلف بودند و از همان زمان با کشف مهربانی 
خاص موجود در حیوانات، به گونه های مختلف محیط زیست علاقه مند 
شدم و همیشه با حیوانات عجین بوده ام. حس خیلی خوبی از بودن در کنار 
آن ها داشتم و قشنگ با آن ها حرف می زدم. زیبایی آن ها هم برایم جذاب 

بود و انگار خداوند تک تک این ها را نقاشی کرده است«.

12سال به صورت تخصصی روی 
خزندگان کار می کنم

موسس خانه امن حیوانات در یزد درباره این که چرا تصمیم گرفته به طور 
تخصصی روی خزندگان کار کند، می گوید: »من تقریبا 12 سال است که به 
صورت تخصصی روی خزندگان کار می کنم. 8 سال است که خانه حیوانات 
را راه انداختم. یکی از گونه های جانوری که در بافت تاریخی یزد هم بسیار 
زیاد دیده می شوند و بسیار هم فایده مند هستند اما متاسفانه مردم مدام به 
آن ها آسیب می زنند، خزندگان و مارمولک ها هستند. به همین دلیل خانه ای 
در بافت تاریخی یزد اجاره کردم تا با معرفی انواع خزندگان به مردم خصوصا 
کودکان و نوجوانان، ترس آن ها را از خزندگان بی آزار از بین ببرم. البته در 
حال حاضر با همکارانم، تحقیقات و پژوهش هایی هم روی خزندگان در این جا 
انجام می دهیم. در این مجموعه ای که ما الان کار می کنیم، یعنی در خانه امن 
حیوانات، من در کنار فرزندم دقیقا در همین جا زندگی می کنم. یک مقداری 
سخت است و شرایط مان نسبت به زندگی های عادی متفاوت است اما آن را 

پذیرفتیم و زندگی هیجان انگیزی داریم«.

از 60 نوع حیوان نگهداری می کنیم
از او می پرسم که در خانه اش میزبان چند نوع حیوان است که می گوید: »این 
جا یک خانه قدیمی بزرگ است که ما تقریبا 60 نوع حیوان در آن نگهداری 
می کنیم. البته این را هم بگویم تمام حیواناتی که در این جا نگهداری می شوند، 
تکثیر آزمایشگاهی هستند و فقط یک تعداد کمی گونه های آسیب دیده 
در حیات وحش هستند که دست ما امانت بوده و باید در صورتی که امکان 
برگشت شان به طبیعت وجود داشته باشد، به زیستگاه اصلی شان برگردانیم«.

 حیوانات این جا در حیات وحش 
دوام نمی آورند

»نیکوروش« که از همیاران محیط زیست یزد است، در خانه خود از تمساح تا 
مار پیتون را نگهداری می کند. او درباره حیواناتی که در خانه اش نگهداری 
می کند، می گوید: »بعضی از این ها وارداتی هستند و از کشورهای مختلف 
آمدند. به طور کلی هم به هیچ عنوان نمی توانند در حیات وحش دوام بیاورند و 
زنده بمانند چون این گونه ها، اجدادشان هم در محیط هایی غیر از حیات وحش 
زندگی کردند. این ها اصلاح ژنتیک شدند و هیچ گونه مقاومتی برای زیستن در 

حیات وحش ندارند و اگر این ها به طبیعت برگردند، باعث مرگ شان شدیم«.

کارتون ها باعث ترس کودکان از 
خزندگان می شوند

»مارمولک ها و خزندگان از مهم ترین آفریده های پروردگار هستند که 
اتفاقا بسیار هم فایده دارند و منافذ زمین را باز می کنند. در کنترل چرخه 
زیست محیطی موثر هستند و اتفاقا بسیار هم مهربانند و هیچ آسیبی 
به انسان نمی زنند البته تا زمانی که به آن ها آسیبی وارد نشود«. خانم 
»نیکوروش« با این مقدمه می افزاید: »متاسفانه باورهای غلط باعث شده 
تا به راحتی گونه های مختلف جانوران را از بین ببریم. ببینید چگونه »ببر 
مازندران« منقرض شد؟ و متاسفانه حالا این گونه زیبای حیات وحش 
را نداریم و آیندگان از دیدن آن محروم شدند. حالا فکر کنید شاید آن 
جانوری که می کشیم یا به آن آسیب می زنیم، آخرین نوع آن گونه باشد. 
حال فکر کنید آن شخص آسیب زننده چه خیانتی به آیندگان می کند؟ 
بر این اساس بود که به واسطه علاقه ای که به حیوانات داشتم بر آن 

شدم تا فرهنگ سازی و آموزش 
حمایت از حیوانات را خصوصا 
از کودکان آغاز کنم. کودکان 
ــا معمولا به واسطه  ــن روزهـ ای
تماشای فیلم ها و کارتون ها یا 
انجام بازی های یارانه ای که در 
آن ها حیوانات به شکل ترسناک 
ــد، از  ــون ــی ش نــمــایــش داده م
حیوانات به خصوص خزندگان 
به شدت می ترسند. این نگرشی 
است که نیاز به اصلاح جدی و 

فوری دارد.«

 بچه ها به زور از این جا 
بیرون می روند

از ملکه خزندگان ایران می پرسم که استقبال 
کودکان و نوجوانان از این خانه و تلاش ها 

ــاره رفتار  ــازی دربـ ــرای فرهنگ س ب
اصولی با مار، سوسمار، مارمولک 

ــی می کند که  ــاب را چــطــور ارزی
ــه نقطه ای  ــالا ب مــی گــویــد: »حـ
رسیده ایم که وقتی کودکان و 
دانش آموزان مدارس به این جا 

می آیند، والدین یا معلمان باید به 
زور آن ها را از »خانه امن حیوانات« 

بیرون ببرند. خوشبختانه توانسته ایم 
نقش مثبتی در کاهش ترس کودکان از 

حیوانات به خصوص خزندگان داشته باشیم. 
در این سال ها سختی های فراوانی بر سر راه فعالیتم 
در این مجموعه بوده و تخریب و توهین های بسیاری را 
به جان خریدم اما وقتی می بینم که حال مردم خصوصا 
کودکان و نوجوانان پس از بازدید از »خانه امن حیوانات« 
بهتر می شود، انگیزه پیدا می کنم که با قدرت ادامه دهم. 
الان چند جوان در این مجموعه استخدام با بیمه اند، این 
ها همان کودکانی هستند که روزی از حیوانات خیلی 
می ترسیدند اما در این مجموعه آمدند، کم کم ترس شان 
ریخت و اکنون به عنوان نیرو در این مجموعه فعالیت دارند. 
در حد توان سعی کرده ایم اشتغال زایی هم داشته باشیم«.

ترس از خزندگان، جهانی است

از او می پرسم که آیا فقط ما ایرانی ها از خزندگان می ترسیم که می گوید: »کلا در تمام 
دنیا مردم از خزندگان و بندپایان می ترسند و به همین دلیل، آن ها را از بین می برند. 
البته باید توجه داشته باشیم که ترس از نداشتن آگاهی می آید و وظیفه ما اطلاع رسانی 
است و این که مردم با طبیعت به خصوص حیوانات خزنده و بندپایان مثل مار، عقرب، 
رتیل، مارمولک و ... آشتی کنند. این ها گونه هایی هستند که مردم حس خوبی به آن ها 

ندارند و به همین دلیل، 
ــه آن هـــا آسیب  مــعــمــولا ب
می رسانند. کار ما آموزش 
و ترس زدایی است. بنا هم 
نیست کاری کنیم که مردم 
وقتی در طبیعت آن هــا را 
می بینند، بروند و با دست 
آن هــا را بگیرند و ...، نه، 
هدف ما این است که کاری 
با گونه های حیات وحش 
نداشته باشند و آسیبی به 

آن ها نزنند«.

کتاب های درسی 
فاقد مطالب مرتبط با 

حیات وحش است
خانـم »نیکـوروش« دربـاره علاقـه اش بـه 
مطالعه دربـاره خزنـدگان و افزایـش آگاهی 
خـودش دربـاره ایـن حیوانـات می گویـد: 
»عموی بنده از قدیمی ترین کتاب فروشـان 
یـزد بـود و خوشـبختانه یکـی از چیزهایـی 
کـه همیشـه دوسـت داشـته ام، مطالعـه و 
کتـاب بـوده اسـت البتـه بیشـتر کتاب هایـی 
بـا موضـوع حیات وحـش و محیـط زیسـتی. 
سیسـتم  بـه  انتقاداتـی  هـم  همیـن  بـرای 
آمـوزش و پـرورش دارم. چـون آموزش هـا 
در ایـن سیسـتم خشـک و بـی روح اسـت و 
کتاب های درسـی مطالـب چندانـی درباره 
حفـظ محیط زیسـت و آشـنایی کـودکان و 

نوجوانـان بـا حیـات وحـش ندارنـد«.

اساس و اصول کار ما آموزش است
»نگهداری از این حیوانات در این جا، فقط برای آموزش و ترس زدایی هستند 
و به عنوان حیوان خانگی نگهداری می شوند. هدف ما این است که مردم با 
خزندگان آشنا شوند، ترس شان بریزد و دست از کشتن این حیوانات که برای 
چرخه محیط زیست بسیار مهم هستند، بردارند«. مادر خزندگان ایران با این 
مقدمه ادامه می دهد: »اساس و اصول کار ما در خانه امن حیوانات آموزش 
است. ما با آموزش می خواهیم دیدگاه مردم به خزندگان را تغییر بدهیم و به 
نظرم خدا را شکر، عملکرد خوبی داشتیم. در این جا نزدیک به 20 نفر کار 
می کنند که چندین نفرشان لیدر و راهنما هستند و آمــوزش دیدند و تمام 
کسانی که برای بازدید به این مجموعه می آیند، اطلاعات لازم و کافی درباره 
خزندگان و مواجهه با آن ها را کسب می کنند. اطلاعاتی که در این جا به مردم به 
خصوص کودکان و نوجوانان ارائه می شود، درباره انواع گونه ها و این است که 
اگر در طبیعت با مار یا سوسمار مواجه شدند، چه عکس العملی داشته باشند. 
همچنین به آن ها می گوییم که خزندگان جزو مهم ترین شاخه های جانوری 
حساب می شوند. هم آفت کش طبیعت هستند و هم یکی از منابع غذایی بسیار 
مهم در زنجیره غذایی جانوران دیگر محسوب می شوند که اگر نابود 

شوند، محیط زیست با خطرات جدی مواجه خواهد شد«.

مارها از اسب ها نجیب ترند
به ملکه مارها و خزندگان می گویم شما سال ها در کنار 
خزندگان زندگی کردید. چه ویژگی یا ویژگی هایی 
در آن ها هست که توجه شما را بیشتر از بقیه موارد به 
خودش جلب کرده است که می گوید: »یک چیز جالبی 
که من در مارها دیدم، این است که مار هرچه سمی تر، 
زهری تر و کشنده تر باشد، نجیب تر است. به همین دلیل 
تا زمانی که شما به مارها دست نزدید، پا روی آن ها نگذاشتید، 
حتی اگر وارد قلمرو آن ها بشوید، تا زمانی که خطری برای شان 
ایجاد نکنید، کاری به شما ندارند. اما متاسفانه مردم در طبیعت به محض 

این که یک مار یا سوسمار یا 
مارمولک را می بینند، فکر 
به  می خواهد  که  می کنند 
آن ها حمله کند. در صورتی 
که این یک باور غلط است. 
اســب  مــی گــویــنــد  همیشه 
ــوان نجیبی اســـت امــا  ــی ح
از دیــدگــاه مــن و بــر اســاس 
خزندگان  از  کــه  شناختی 
در این سال ها کسب کردم، 
نجیب ترین  که  بگویم  باید 
کره زمین  روی  حــیــوانــات 
خزندگان هستند که شامل 
ســوســمــار، مــارمــولــک هــا و 

مارها می شوند«.

 می خواهم پروژه های بزرگ تری
 انجام دهم

او در پایان درباره اهدافش و این که آیا روزی دست از این کار و فرهنگ سازی به 
خاطر چالش های زیادش برخواهد داشت یا نه، می گوید: »در قدم اول می خواهم 
درآمد بیشتری داشته باشم تا بتوانم پروژه های بزرگ تری انجام دهم و افراد 
بیشتری را با خزندگان آشنا کنم و آگاهی شان را در این باره افزایش دهم. هدفم 
این است که با اشتغال زایی بیشتر بتوانم خدمت گزار جامعه باشم. اعتقاد دارم 
باید به توانایی های خود متکی باشیم و وابستگی به دولت را به حداقل برسانیم. 
به شدت به مسئولیت خودم به عنوان یک مادر در مقابل تمامی فرزندان این 
سرزمین اعتقاد دارم و دوست دارم مادرانه و با مسئولیت پذیری زیاد برای رشد 
تمامی فرزندان ایران عزیزم تلاش کنم و قدمی هرچند کوچک برای حفظ محیط 

زیست و بیشتر شدن آگاهی مردم به خصوص کودکان و نوجوانان بردارم.«



ت
لام
س

    اشعه ماورای بنفش را جدی بگیرید
بسیاری از مردم فکر می کنند اگر ضدآفتاب 

مصرف کنند، ویتامین D جذب نمی کنند. 

  امــا ضدآفتاب ها درواقــع ســاحی اند کــه 

بــا ســرطان پوســت مقابله می کنند. اشــعه 

ماورای بنفش خورشــید به دی ان ای پوست 

آسیب می رساند و این آسیب ممکن است به 

مرور زمان بیشتر شــود. هر بار که دی ان ای 

خودش را ترمیــم می  کند احتمــال جهش و 

ابتا به ســرطان وجود دارد. نیویورک تایمز 

در همین زمینه با چنــد متخصص گفت وگو 

کرده است. این متخصصان معتقدند که هیچ 

درصد قابــل اطمینانی درمورد میــزان قرار 

گرفتن در معرض نور خورشــید وجود ندارد 

و بنابراین افراد باید روزانه از کرم ضدآفتاب 

بالای اس پی اف ۳۰   استفاده کنند. 

  بدون نگرانی سروتونین جذب کنید
دکتــر الیزابت ریچارد، دانشــیار پوســت در 

دانشکده پزشــکی دانشــگاه جانز هاپکینز، 

می گویــد: »کــرم ضدآفتــاب مانــع تقویــت 

خلق وخــو کــه از آفتــاب نشــئت می گیــرد، 

نیســت؛ حتی بــا اســتفاده از آن می توانیــد 

از نــور مرئــی خورشــید که بــا چشــمانتان 

می بینید بــرای تقویت احــوالات روحی تان 

اســتفاده کنیــد. نــور مرئــی ماننــد اشــعه 

ماورای بنفش به دی ان ای آسیب نمی زند و 

سروتونین، ماده شیمیایی مغز و تنظیم کننده 

خلق وخو را افزایــش می دهد.« بــه همیــن 

دلیل است که برخی اختالات فصلی از راه 

درمان با جعبه نور بهبود می یابند. 

 نور مهم است نه جذب ماورای بنفش
اســتفاده از ضدآفتــاب در چرخــه خــواب و 

بیــداری اختــال ایجــاد نمی   کند. ســاعت 

متکــی  خورشــید  نــور  بــه  بــدن  داخلــی 

است. وقتی خورشید غروب می کند در بدن 

ماتونین، هورمون خواب، ترشح می شود و 

با طلوع خورشید این روند برعکس می شود. 

ریچارد می  گوید که این روند تنها با مشاهده 

نــور خورشــید رخ می دهــد. او می گویــد که 

مــا از طریــق چشــمانمان از ایــن موهبــت 

برخوردار می شــویم. حتی هنگام استفاده 

از عینــک آفتابی برای محافظت از چشــم ها 

در برابر اشــعه ماورای بنفــش، آن قدری نور 

به چشمانمان می رســد که از فواید آن برای 

تنظیم چرخه شبانه روزی بهره مند شویم. 

 نگران ویتامین D نباشید
دکتر رابرت اشلی، پزشک داخلی، می گوید 

کــه بــدن مــا بــرای جــذب کلســیم و مقابله 

با بیماری هایــی ماننــد پوکی اســتخوان به 

ویتامین D نیاز دارد. اشــلی می  گوید وقتی 

در معــرض نــور خورشــید قــرار می گیریــم، 

بدن ما ویتامیــن D تولید می کند. همچنین 

برخــی ماهی هــای چــرب مانند ســالمون، 

ماهی تن و ماهی خال مخالــی و برخی مواد  

غذایی غنی شده مانند شیر و غات صبحانه 

منبــع ویتامین D دی هســتند. متخصصان 

می  گویند حتــی با اســتفاده از ضــد آفتاب، 

اغلب مــردم آن قدر در معرض اشــعه ماورای 

بنفش قــرار می گیرنــد که ویتامیــن D مورد 

نیاز بدن را تولید کنند. آن ها توصیه می کنند 

حتی ضد آفتاب های با قــدرت حفاظتی بالا 

را نیز باید هر دو ســاعت یک بــار تمدید کرد. 

به توصیه آن ها خطر ابتا به ســرطان پوست 

بسیار مهم تر از خطر کمبود ویتامین D است 

و خطر مواجهه با اشــعه مــاورای بنفش باید 

جدی گرفته شود.  
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تازه ها

آیا ضدآفتاب، دشمن خواص 
نور خورشید است؟ 

 وقتی در معرض نور خورشید هستیم بدن اندروفین ترشح می کند 

که باعث کاهش استرس شده و سطح ویتامین D هم بالا می رود که به سیستم ایمنی 

ما کمک می کند، اما آیا استفاده از ضدآفتاب ها ما را از این خواص دور می کند؟ 

میوه ای علیه کلسترول بد خون

 

 

 

بیشتر بدانیم

ترفند

مزایای دوش گرفتن در شب

 

 

اگر تمام طول روز را بیرون از خانه به سر می برید و به کار یا فعالیت های ورزشی می پردازید 

که باعث تعریق شما می شود، حتما باید قبل از رفتن به رختخواب دوش بگیرید. زیرا در 

پایان روز بدن شما از انواع مواد حساسیت زا مانند آلاینده های هوا و گرده های گیاهان 

پوشیده شده است که می تواند باعث ایجاد تحریکات پوستی، تورم یا خارش شود. مواد 

حساسیت زا  به ویژه در فصل بهار  و تابســتان به دلیل گرده افشانی گیاهان و همچنین 

افزایش آلودگی هوا، در فضای خارج از خانه بیشــتر اســت و موجــب تحریکات آلرژیک 

بیشتری خواهد شــد. صرف نظر از تاثیر دوش گرفتن در حفظ سامت پوست بدن، آن 

چه انجام آن از اهمیت بسیاری برخوردار اســت، شستن صورت قبل از خواب است زیرا 

مانع از تجمــع چربی و آلودگی هایی خواهد شــد که باعث ایجاد آکنــه و در برخی موارد 

عفونت های چشمی می شود. 

قلق های خوشمزه شدن خورش قیمت

خورش قیمه یکی از محبوب ترین غذاهای ایرانی 

و پــای ثابــت نذری ها هم هســت که دســتور 

پختش را همه بلدند. برای همین  به نکاتی 

برای پخت خوشــمزه خورش قیمه اشــاره 

می کنیــم: 1. حتمــا لیمو عمانــی را بعد از 

یک ساعت از خورش در بیاورید چون ماندن 

آن باعث تلخ شــدن غــذا می شــود. 2. نباید در 

مرحل اولیه پخت گوشت و لپه، نمک اضافه کرد چون 

هم گوشت و هم لپه به خوبی نمی پزد. ۳. لیمو را با چنگال سوراخ و به خورش اضافه کنید. برای 

طعم دار کردن آن هل ساییده هم در انتها می توان اضافه کرد. 4. برای طعم بهتر خورش قیمه 

در مراحل پایانی، کمی دارچین )برای چهار نفر نصف قاشق مرباخوری دارچین یا یک چوب 

دارچین( به آن اضافه کنید. توجه داشته باشید که اگر پودر دارچین را در مراحل ابتدایی پخت 

خورش به آن اضافه کنید، باعث کدر شدن رنگ خورش می شود. 5. در صورتی که خورش قیمه 

شما تلخ شده است می توانید با اضافه کردن سیب زمینی تلخی آن را تا حد زیادی بگیرید. به 

این منظور نسبت به اندازه خورش خود سیب زمینی آب پز را کاما له کنید و به خورش در حال 

پخت اضافه کنید. 6. بهترین ظرف برای پخت خورش قیمه، قابلمه مسی است. این نوع ظروف 

مزه خورش را برنمی گرداند و طعم خوشــایند آن را بیشــتر می کند. 7. لپه را قبل از اســتفاده 

مدتی خیس کنید و سپس چند دقیقه در مقداری آب بجوشانید. کف حاصل از آن را بگیرید و در 

خورش از آن استفاده کنید. 8. در خورش قیمه آب لیمو نریزید. اگر می خواهید طعم آن اندکی 

ترش باشد و مزه لیمو بگیرد بهتر است در آن چند عدد لیموعمانی بیندازید. 9. برای طبخ این 

خورش از گوشت گوسفند استفاده کنید. بهتر است از گوشت سردست گوسفند استفاده شود. 

رژیمی کارساز برای نجات یافتگان از سرطان

یک پژوهش پیشگامانه 1۳ ساله نشان می دهد که رژیم 

غذایی غنــی از ماهــی، روغن زیتــون و انواع ســبزی 

می تواند بــه نجات یافتــگان از ســرطان کمک کند 

تا طولانی تر عمر کنند. طبق این تحقیق، احتمال 

مرگ در افرادی که در پایان دوره درمان ســرطان 

این رژیم غذایی  را آغاز کرده بودند ۳2 درصد کمتر 

از معمول بود. خطر مرگ  ناشــی از مشکات قلبی 

پس از درمــان نیز در میان این افــراد 6۰ درصد کمتر 

بود. به گزارش »نیویورک پست«، پژوهشگران ایتالیایی 

پس از مطالعه روی 8۰۰ فرد نجات یافته از بیماری سرطان که 

برگه سامت شــان را دریافت کرده بودند، به این نتیجه رســیدند. آن ها عادت های غذایی 

1۳ ساله افراد را از اواخر دهه 2۰۰۰ بررسی کردند. به گفته کیارا تونلی، پژوهشگر، رژیم 

غذایی مدیترانه ای بر مواد غذایی سالم مانند میوه ها، پروتئین سالم و روغن زیتون متمرکز 

اســت و آنتی اکســیدان موجود در این مواد بر طول عمر تاثیر می گذارد. عــاوه بر این، تیم 

تحقیقاتی به ارتباط میان زمینه بیماری های قلبی و سرطان پی بردند. پژوهشگر دیگری به 

نام ماریا بندیتا دوناتی می گوید که بیماری های مزمن مختلف، مانند تومورها و بیماری های 

قلبی، درواقع ســازوکارهای مولکولی یکســانی دارنــد. او می افزاید که در پزشــکی برای 

آن ها از اصطاحی به نام »زمین یکسان« استفاده می شود، یعنی زمینه مشترکی که این دو 

گروه اختالات از آن جا نشــئت می گیرند. این تیم تحقیقاتی در حال حاضر به دنبال مواد 

غذایی خاص در رژیم غذایی مدیترانه ای است تا به اطاعات دقیق تری دست یابد. در عین 

حال برخی تحقیقات نامرتبط نشان می دهد که برخی مواد غذایی خطر ابتا به سرطان را 

درپی دارند. طبق این پژوهش ها، انواع مختلف گوشت قرمز، غذاهای سرخ شده و ... خطر 

ابتا به سرطان را به همراه دارند.   

بر اســاس نتایج یــک مطالعه جدیــد، گابی با داشــتن مقــدار بالایــی از آنتی 

اکسیدانی به نام »کوئرستین« برای کاهش سطح کلسترول بد 

بسیار مفید است. تا به حال مطالعات زیادی درباره تاثیر 

فیبرهــای گابی به عنــوان کاهنده کلســترول خون 

انجام شــده اســت. اما مطالعه جدیدی که در مجله 

»غذا، علم و تغذیه« منتشر شده است بیان می کند 

کــه گابــی حــاوی دو میلی گــرم آنتی اکســیدان 

»کوئرســتین« اســت و وجــود میــزان بــالای ایــن 

آنتی اکســیدان می تواند به طور قابل توجهی ســطح 

کلســترول بــد را کاهــش دهــد. کلســترول یــک لیپید 

ضروری برای بدن اســت و باید نوع خوب آن را از نوع بدش تشخیص دهیم. به 

گفته محققان، »کوئرستین« می تواند کلســترول بد را بدون کاهش کلسترول 

خوب کاهش دهد. مزیت دیگر این آنتی آکسیدان کاهش دادن »پروتئین های 

واکنشی سی« است که در التهابات مختلف و بیماری های قلبی دخیل هستند. 

نکته مهم در مصرف گابی ها آن است که محققان مصرف گابی های قرمزتر 

را در کاهش ســطح کلســترول بد بیشــتر توصیه می کننــد. تجمع بــالای این 

آنتی اکسیدان مفید )کوئرستین( به ویژه بر پوست گابی اثربخشی آن را بیشتر 

می کند و بهتر است گابی با پوست مصرف شــود. بنابر این اگر چربی شکمی 

دارید، با خوردن روزانه یک گابی می توانید ســطح کلسترول بد خون خود را 

کاهش دهید.

 

 

خواص خوراکی ها
 

وقتی در یک روز آفتابی در معرض تابش نور خورشید قرار می گیرید، 

اشعه ماورای بنفش بدن تان را تحریک می کند تا هورمون اندروفین 

ترشح کند، هورمونی که سطح استرس را کاهش می دهد و خلق وخو 

را بهبود می بخشد. این اشعه به پوست هم فرمان می  دهد تا ویتامین 

D تولید کند. همچنین وقتی به خورشــید نگاه می کنیم، بدن مان روز را تشــخیص 

می دهد و بر همین اســاس چرخه خــواب و بیــداری را تنظیم می کنــد. اما برخی از 

متخصصان پوســت می گویند که تعــدادی از مراجعه کنندگان نگران اند با مصرف 

ضد آفتاب از این فواید محروم بمانند. آیا با اســتفاده از ضدآفتاب، خودمان را از این 

آثار مثبت محروم می کنیم؟ 

پزشکی

8 نکته برای خواب راحت در شب های تابستان  
بیشتر بدانیم 

  

در طول تابســتان و با گرم تر شــدن هوا نمی تــوان مانند 
همیشه به راحتی به خواب رفت و خوابی آسوده داشت. 
برای مقابله با این مشکل سرویس جهانی بی بی سی 10 

راهکار ارائه می کند.

چرت نزنید| افزایش دما و گرم تر شــدن هوا باعث 1
می شــود که در طول روز کمی احســاس بی حالی 

داشته باشید، زیرا بدن برای تنظیم دما به انرژی بیشتری 

نیــاز دارد. امــا اگــر بــرای خــواب شــبانه مفید بــا مشــکل 

مواجه ایــد، در طــول روز نخوابید. خواب آلودگــی در هوای 

گرم ارزشمند است، پس آن را برای شب نگه دارید.

روال روزانه  داشــته باشــید| گرمــای  هــوا شــما را به ۲
ســوی تغییر عادت هایتــان ســوق می دهد. ایــن کار را 

نکنید، زیــرا خوابتــان را مختــل می کند. براســاس عادت  و 

روال همیشــگی تان عمل کنید و پیش از رفتن به رختخواب 

کارهای همیشگی تان را انجام دهید.

اصول اولیه را در خاطر داشته باشید| اطمینان حاصل ۳ 
کنید که اتــاق خوابتان هنگام شــب  گرم نباشــد. برای 

مثال، در طول روز پرده ها را بکشــید و از ورود نور خورشید به 

داخل خانــه جلو گیری کنید. اما پیــش از رفتن به رختخواب 

پنجره ها را باز کنید تا نسیم خنک و هوای آزاد وارد اتاق شود.

از ملحفه هــای نازک اســتفاده کنیــد| روتختی ها را ۴ 
کم کنید، اما از ملحفه  روکش تخت استفاده کنید، زیرا 

روتختی های کتان عرق بدن را جذب می کنند. هر چقدر هوا 

گرم باشــد، هنــگام خــواب دمای بــدن کاهــش می یابد، به 

همین دلیل گاهی احساس سرما می کنیم و از خواب بیدار 

می شویم.

جوراب ها را خنک کنید| استفاده از پنکه کوچک در 5 
هوای گــرم، به خصوص زمانی که هوا مرطوب اســت، 

مفید است. این پنکه ها عرق را تبخیر و کار بدن را برای تنظیم 

دما راحت تر می کنند.

همچنیــن می توانیــد جوراب هایتــان را در یخچــال  

بگذارید و پس از این که خنک و ســرد شــدند بپوشید، 

زیــرا خنــک کــردن پاهــا دمــای کلی بــدن را کاهش 

می دهد.

به بدن آب رســانی کنیــد| در طول روز بــه اندازه ۶ 
کافی آب بنوشید، اما پیش از خواب از نوشیدن آب 

زیاد دوری کنید. 

حواســتان به چیــزی که می نوشــید باشــد| مراقب ۷
نوشــیدنی ها باشــید، زیــرا اغلب آن هــا مقادیــر زیادی 

کافئین دارند که سیســتم عصبی را تحریک می  کند و باعث 

می شود هوشیاری بیشتری داشته باشید. 

آرامش خودتــان را حفظ کنیــد| اگر بــرای خوابیدن 8
مشــکل دارید، بیدار شــوید و کار آرامش بخشــی مانند 

خوانــدن، نوشــتن یــا تا کــردن لباس هــا را انجام دهیــد. با 

گوشی تان مشغول نشوید یا بازی ویدئویی نکنید، زیرا نور آبی 

صفحه نمایش احساس خواب آلودگی تان را کاهش می دهد 

و هوشیاری تان را بیشتر می کند. 

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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8 راهکار برای این که هوش هیجانی تان را بالا ببرید

 

 

نکته ها

پیگیری نتایج انتخابات می تواند برای کودکان و نوجوانان در کنار والدین شــان تجربه ای هیجان انگیز و 
در عین حال چالش برانگیز باشد. در این دوره از انتخابات که نتایج آن روز شنبه مشخص شد، بعضی از 
کودکان طرفدار نامزدی بودند که حالا مشخص شده رئیس جمهور آینده کشور است و بعضی هم طرفدار 
نامزدی بودند که در انتخابات اخیر رای نیاورد. اما والدین بعد از اعلام نتایج، باید مراقب باشند تا فرزندشان 
این شکست یا پیروزی را خیلی جدی نگیرد و تصور نکند که با رئیس جمهور فعلی همه مشکلات حل خواهد شد و با شکست 
نامزد دیگر، دنیا به آخر رسیده است. هر کدام از این تفکرها، باعث می شود تا کودک درگیر تحلیل های اشتباه شود. والدین 
باید مراقب درک کودکان از این ماجرا باشند تا ذهن و روان آن ها در این ماجرا، آسیب نبیند. در ادامه چند توصیه به والدین در 

همین باره خواهیم داشت.

 

 

فریده زاهدی محبوب    |      روان شناس بالینی

به وجود آمده، سرخورده نخواهد شد.

 حمایت عاطفی4
اگــر فرزندتــان از شکســت نامزد مــورد علاقــه اش ناراحت 
اســت، به او گوش دهید و احساســاتش را درک کنید. به او بگویید 
که این تجربه می تواند فرصتی برای یادگیری و رشد باشد. مراقب 
رفتارهای خودتان هم باشید که این ناراحتی را تبدیل به یک بحران 
نکنید و در صحبت با اطرافیان، مدام از نگرانی های تان درباره آینده 

نگویید.

 تشویق به مشارکت فعال5
بــه فرزندانتــان نشــان دهیــد کــه مشــارکت در جامعــه و 
فعالیت های مدنی می تواند تاثیرگذار باشــد حتی اگر نامزد مورد 
علاقه شان پیروز نشده باشد. این به آن ها احساس قدرت و کنترل 

می دهد.

 الگوی خوبی باشید6
رفتــار شــما بــه عنــوان والدیــن می توانــد تاثیــر زیــادی بر 
فرزندانتان داشته باشد. سعی کنید خودتان هم با نتایج انتخابات 
به صورت منطقی و متعادل برخورد کنید. این توصیه ها می تواند به 
فرزندانتان کمک کند تا با نتایج انتخابات به صورت سالم و سازنده 
برخورد کنند و از تجربه های خود برای رشــد و یادگیری استفاده 
کنند. این رفتار شما می تواند به فرزندانتان نشان دهد که چگونه با 

شکست ها و پیروزی ها به درستی برخورد کنند.

 آموزش پذیرش تفاوت ها7
به فرزندانتان بیاموزید که افراد مختلف نظرات و دیدگاه های 
متفاوتی دارند و این تفاوت ها بخشــی از جامعه است. این به آن ها 
کمک می کند تا تحمل بیشتری نســبت به نظرات مخالف داشته 

باشند.

تشویق به گفت وگو8 
فضایی فراهم کنید که فرزندانتان بتوانند درباره احساسات و 
نظرات خود صحبت کنند. این گفت وگوها می تواند به آن ها کمک 
کند تا احساسات خود را بهتر درک کنند و از نگرانی هایشان بکاهند.

تاکید بر اهمیت فرایند9 
به فرزندانتان یادآوری کنید که شــرکت در انتخابات و بیان 
نظرات خود، حتی اگر نتیجه مطلوب نباشد، مهم است. این به آن 

ها احساس مشارکت و اهمیت می دهد.

تشویق به فعالیت های مثبت10 
فرزندانتان را به شرکت در فعالیت های مثبت و سازنده 
مانند فعالیت های اجتماعی، ورزشــی و هنری تشویق کنید. این 
فعالیت ها می تواند به آن ها کمک کند تا انرژی و احساسات خود 
را به صورت مثبت تخلیه کنند و هرچه زودتر با نتایج انتخابات فعلی 

که چندین هفته درگیر آن شده بودند، کنار بیایند.

 از توضیح واقعیت ها تا مدیریت انتظارات

در ادامــه چنــد توصیه بــرای والدیــن آورده شــده اســت تا به 
فرزندانشان کمک کنند با نتایج انتخابات به درستی برخورد 
کنند. این توصیه ها حاوی چند نکته آموزشــی برای مدیریت 

احساسات فرزندان در مواجهه با نتایج انتخابات است.

 توضیح واقعیت ها1
به فرزندان تــان توضیح دهید که انتخابــات یک فرایند 
دموکراتیک است و نتایج آن همیشــه به نفع همه نیست. این 
به آن ها کمــک می کند تا درک کنند که شکســت یــا پیروزی 
در انتخابات پایان دنیا نیســت و حالا باید منتظر عملکرد فرد 

منتخب ماند و پیش داوری را کنار گذاشت.

 تشویق به تفکر انتقادی2
به فرزندانتان بیاموزید که به جای تمرکز بر فرد خاصی، 
به سیاســت ها و برنامه های ارائه شــده توجه کنند. این کار به 
آن ها کمک می کند تا دیدگاه های متنوعی را درک کنند و از 
تعصب جلوگیری می کند تا بدانند به دلایل زیادی می توانند 

در آینده نظرشان را عوض کنند.

 مدیریت انتظارات3
اگــر فرزندتان از پیــروزی نامزد مورد علاقه اش خوشــحال 
اســت، به او یادآوری کنید که هیچ سیاســتمداری کامل نیست و 
همه ممکن است اشتباه کنند. این به او کمک می کند تا انتظارات 
واقع بینانه ای داشته باشد و اگر در آینده دید که مشکلاتی در دولت 

محوری

چالش های کودکان با نتایج انتخابات
بعضی کودکان به همراه والدین شان در انتخابات ریاست جمهوری اخیر، طرفدار نامزد پیروز یا 

شکست خورده بودند؛ برخورد اصولی با آن ها بعد از اعلام نتایج باید چگونه باشد؟

مخاطب محترم، متاســفانه 
دقیقــی  اطلاعــات  مــا 
دختــر  ویژگی هــای  از 
موردعلاقه تــان نداریم مثل 
میزان تشابه یا اختلاف شما از نظر فرهنگی، 
مالی، اعتقادی، تحصیلی، میزان آشنایی شما 
با ویژگی های اخلاقی و شــخصیتی و ... . در 
صورتی که در دیگــر ملاک ها نگرانی خاصی 
نداریــد و صرفا نگرانی شــما همیــن موضوع 
یعنی اعتیاد برادرش اســت، توجه شــما را به 
چند نکته اساســی درباره ایــن موضوع جلب 

می کنم.
اعتیادش صنعتی است یا سنتی؟

در ابتدا بهتر است از نوع، میزان و مدت اعتیاد 
ایشان اطلاعاتی داشته باشــید. به طور قطع 
می دانید که اعتیاد به مواد صنعتی مشکلات 
شــدیدتری برای خود فرد و اطرافیــان ایجاد 
می کند. بنابراین با آگاهی و آمادگی بیشتری 

با مسئله برخورد خواهید کرد.
آیا می توانید او را بپذیرید؟

نکته بعدی نگرش و طرز تلقی شما درباره فرد 
معتادی است که با یک رابطه سببی به او وصل 
می شوید. نگرش شما همواره درباره یک فرد 
معتاد چه بوده است؟ فردی که نیازمند کمک 
و رفتار محترمانه ماست یا معتاد را همواره باید 
تنها گذاشــت، تحقیر و طرد کرد تا بالاخره به 
خود بیاید و اعتیاد را کنار بگذارد؟ بهتر است 
بدانیم افراد معتاد در مقابــل نگاه تحقیرآمیز 

و سرزنش کننده دیگران بیشــتر به مواد پناه 
می برند تــا رنــج و ناراحتی خــود را فراموش 
کنند. بنابرایــن در صورت اقدام بــه ازدواج، 
پذیرش ایشان به عنوان برادر همسرتان قدم 
اول در کنار آمدن با این مسئله است. آن وقت 
نگران قضــاوت و دید دیگــران نیســتید و در 
ضمن تلاشی هم برای پنهان کردن یا دوری 
از برادر خانم تان نخواهید داشت و این مسئله 
کمتر روی رابطه شما و همسرتان تأثیر خواهد 

داشت.
خانواده آن دختر را بررسی کنید

نکته بعــدی رفتــار و مدیریت رابطــه از جانب 
دختر موردعلاقه تان است. در روان شناسی 
ما در روابط خود با دیگران مرزهای مشخصی 
داریــم و در افراد ســالم مرز اعضــای خانواده 
درهم تنیــده و آشــفته نیســت بلکــه اعضای 
خانواده دارای فردیت جدا هستند و مشکلات 
اعضــای خانــواده باعــث به هــم ریختگــی و 
نابــه ســامانی زندگی افــراد نمی شــود. این 
توضیحــات یعنــی در عیــن حال کــه اعضای 
خانواده درباره مشــکلات عضو دیگر نگرش 
همدلانــه و حمایتگرانــه دارنــد امــا اجــازه 
نمی دهند مشکلات آن عضو باعث آشفتگی 
زندگــی خودشــان شــود و مدیریــت روابط و 
مرزبنــدی درســتی را اعمــال می کننــد. در 
پایان، حتما نظر خانواده خودتان را هم جویا 
شــوید و با آن ها هم مشورت داشــته باشید تا 

منطقی ترین تصمیم گرفته شود.

پسری هستم که عاشق دختری تحصیل کرده شدم. در تحقیقات متوجه شدم 
که برادرش اعتیاد دارد. می ترسم اعتیاد برادرزن آینده ام روی زندگی من تاثیر 

منفی بگذارد. راهنمایی کنید.

نگران آسیب های اعتیاد برادرزن آینده ام روی زندگی ام هستم

 مشاوره 
ازدواج

زهره حسینی  |   مشاور و دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی

1- مشکلات رابطه| اختلافات حل نشده 
رابطه، در طــول زمان ممکن اســت تأثیری 
منفی بر میل زناشــویی بگــذارد. همچنین 
بسیاری از مردان مشکلات انزال یا اختلال 
نعوظ را تجربه می کنند و زنان ممکن اســت 
رابطه زناشــویی دردناک داشــته باشند. با 
مراجعه به پزشک، اغلب این مشکلات قابل 

درمان هستند.
2- استرس و خستگی| استرس، اضطراب 
و خســتگی از عوامل مهم کاهــش این میل 
به شمار می روند. اگر احساس می کنید که 
دائماً خســته یا مضطرب هســتید، تغییر در 
سبک زندگی می تواند کمک کننده باشد. 

در غیر این صورت با پزشک مشورت کنید.
3- افسردگی| در مبتلایان به افسردگی 
مزمــن، احساســات منفــی بــه انــدازه ای 
شدید هســتند که در زندگی روزمره و میل 
زناشــویی تاثیر می گذارند. اگــر اعتماد به 
نفس ندارید یا ناامید هســتید، یا علاقه ای 
به انجــام کارهایــی کــه قبــلًا از آن ها لذت 
می بردید ندارید، احتمالًا افسرده هستید. 
در این صورت بسیار مهم است که به پزشک 
عمومــی یــا روان شــناس مراجعــه کنیــد. 
رعایــت بهداشــت خــواب، وقت گذاشــتن 
برای یک ســرگرمی مــورد علاقــه، ورزش 
منظــم و خــوردن مــواد غذایــی مغــذی از 
دیگر اقداماتی هســتند که به بهبود علایم 

اضطراب و افسردگی کمک می کنند. 
یک رژیم غذایی سرشــار از سبزیجات، 
کم قنــد و پروتئین های کــم چربی می 
تواند بــه جلوگیــری از اختلالاتی که بر 
میل زناشــویی تأثیر می گــذارد، کمک 

کند.
در  زناشــویی  ســالمندی| میل   -4
بســیاری از ســالمندان به دلیل کاهش 
سطح هورمون های جنســی یا عوارض 
جانبی داروها و دیگر مشکلات سلامت 
ممکن اســت کاهــش یابــد. در مــردان 
کاهش ســطح تستوســترون و در زنان، 
کاهش سطح استروژن می تواند بر میل 
جنســی تأثیر بگذارد. هورمون درمانی 
جایگزین، اغلب از سوی پزشک برای رفع 

این مشکل توصیه می شود.
5 - پیشــگیری از بارداری| برخــی از 
انــواع روش های پیشــگیری از بارداری 
شــامل مصرف قرص و... ممکن اســت 

سبب کاهش میل زناشویی شود.
6- ســیگار کشــیدن| این رفتــار هــم 
می تواند بر سیســتم قلبی عروقی افراد 
تأثیر منفی بگذارد. ســلامت قلب برای 
عملکرد جنسی خوب مهم است. افرادی 
که سیگار می کشند، معمولا می گویند 
که سطح انرژی و میل زناشویی آن ها پس 

از ترک سیگار افزایش می یابد.

رایج ترین دلایل کاهش میل زناشویی در زنان و مردان
 

کاهش میل زناشویی اغلب با استرس شغلی و شخصی یا وقایع مهم زندگی مانند 
بارداری، زایمان یا شیردهی مرتبط است. با این حال، از دست دادن ناگهانی میل 
زناشویی به خصوص زمانی که برای مدت طولانی ادامه داشته باشد یا مدام عود کند، 
می تواند نشان دهنده یک مشکل شخصی، پزشکی یا سبک زندگی باشد که می تواند 
برای هر دو طرف رابطه ناراحت کننده باشد. به گزارش »دویچه وله«، سرویس ملی 

سلامت بریتانیا برخی از دلایل رایج کاهش میل زناشویی را توضیح می دهد.

* از افرادی که برای رسیدن به هدف شون 
تلاش می کنن و ناامید نمیشــن، خوشــم 
میاد. مثل همین جوان بیــکار که علاقه و 
استعدادش را کشــف کرده و صبر کرده تا 

امروز که طعم موفقیت را بچشه.
* درباره مطلب »دردسرهای کولر و پنکه 
در تابســتان« باید بگــم مگه میشــه بدون 
کولر و پنکه در این شب های گرم خوابید؟ 
اگر خاموش شــون کنیم، از دردســرهای 

بی خوابی بدبخت می شیم.
* توضیحــات ایــن بلاگــر خــودرو درباره 
کیفیت پاییــن خودروهــای داخلی تامل 

برانگیزه. امیدوارم رئیــس جمهور جدید 
بتواند در برابــر مافیای خودرو در کشــور 

بایستد و مشکلاتش را حل کند.
* چقــدر بعضی ها بــه دلایل مســخره ای 
درخواســت طــلاق میــدن. واقعا زشــته. 
یعنی چی که شــوهرم بایــد صبحانه ام رو 
بیاره کنار تختخوابم! قبــح خیلی چیزها 
ریخته متاسفانه. مربوط به مطلب صفحه 

خانواده.
پیشــرفته ترین  و  بهتریــن  دربــاره   * 
خودروهای روز جهان هم در زندگی سلام 

بنویسید. 

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

اضطراب 81درصدی جوانان قبل از 
تماس تلفنی

یک نظرسنجی که در ســال 2023 از بیش 
از 1000 فــرد جــوان که بــه آن ها نســل زِد 
گفته می شود، انجام شد نشان داد که تقریباً 
60 درصــد از آن ها از گرفتن تماس تلفنی یا 
دریافت آن واهمه دارند. نظرسنجی دیگری 
حاکی از این بود که 81 درصد از گروه دیگری 
از نســل امروزی ها که به آن ها نسل »هزاره« 
گفته می شــود، پیش از برقراری یک تماس 
تلفنی مضطرب می شوند. »تِلِفوبیا« یا »تلفن 
هراسی« که به معنی ترس از برقراری تماس 

تلفنــی یــا دریافــت آن اســت در 
زندگی کاری، تحصیلی و 

اجتماعی جوان ها تأثیر 
منفی دارد. این فوبیای 
عصر جدید می تواند 
سبب از دســت دادن 

یــک مهــارت ارتباطی 
مهم در نسل های جوان 

شــود. به عنوان مثــال برای 
افرادی که در رشته روزنامه نگاری 

یا خبرنگاری تحصیل می کنند یا روزنامه نگار 
و خبرنگار هستند، یکی از رمزهای موفقیت 
داشتن توانایی در گرفتن تماس های به موقع 
و مفید است. بسیاری از دانشجویان این رشته 
عقیده دارند که به نظر آن هــا جواب دادن به 
تماس های صوتی به طور غیرمنتظره و بدون 
اعلام قبلی دور از ادب و گستاخانه است. به 
همین خاطر، برخی از آن ها به هیچ تماسی 
پاســخ نمی دهند، حتی اگر پدر یا مادرشان 
پشت خط باشد. این گروه از افراد، تماس ها 
را به وُیس مِیل)صندوق پست صوتی( دایورت 
می کنند و پس از اتمام کارشان از طریق پیام 

متنی به آن ها پاسخ می دهند.

تماس های سرد استرس زاتر است
تماس های ناشــناس یــا بــدون هماهنگی 
قبلی کــه در اصطــلاح »تماس های ســرد« 
نامیده می شــوند به مراتــب بــرای جوانان 
امروزی اســترس زا تر است؛ چون ذهنشان 
درگیر این می شــود که برای مثال چرا این 
فرد به جــای این کــه پیــام بدهد زنــگ زده 
اســت. گاهی تماس های ناشــناس و بدون 
هماهنگی تــرس عمیقــی از این که ممکن 
اســت اتفاقی بیفتد یا افتاده باشد در آن ها 
ایجاد می کنــد. وقتی پیگیــری می کنند و 
مطمئن می شــوند که موقعیــت اضطراری 
نبــوده اســت، از این کــه گیرنده 
تماس سرد وضعیت هشدار 
غیرضروری بــرای آن ها 
ایجــاد کــرده اســت، 
می کننــد  احســاس 
مــورد حمله یــا کمین 
کســی قــرار گرفته اند 
یــا این کــه آزرده خاطــر 

می شوند.
وابســتگی بیشــتر به وسایل 

دیجیتالی
پژوهشــگران ارتباطــات بــر ایــن باورنــد 
کــه بســیاری از فناوری های جدیــد به جای 
ترویج تماس صوتی و تلفنی مانع از برقراری 
آن ها می شــوند و افــراد را نســبت بــه انجام 
گفت وگوهای تلفنی بی میل می کنند. این امر 
موجب اتکا و وابستگی بیشتر افراد جامعه به 
وسایل دیجیتالی جدیدتر می شود. استفاده از 
یک شیوه ارتباطی دیگر به جای تماس تلفنی 
یا صوتی همیشه به این دلیل نیست که افراد 
احساس راحتی بیشــتری می کنند بلکه در 
بسیاری از موارد راهی برای گریز از اضطرابی 

است که تماس تلفنی ایجاد می کند.

افراد جوان و نوجوانی که نســل امروز را می سازند برخلاف پدران و مادرانشان یا 
پدربزرگ ها و مادربزرگ هایشان دلشان نمی خواهد از طریق مکالمه تلفنی با دوستان 
و آشنایان و حتی برای مسائل کاری با همکاران و شرکای خود ارتباط برقرار کنند. در 
عوض، بیشتر احســاس راحتی می کنند که به جای صحبت کردن، پیام متنی یا صرفاً 
تصویر ارسال کنند. به گزارش »اطلاعات آنلاین«، واقعیتی که مطالعات اخیر آشکار 
کرده اند این است که نســل جوان عصر دیجیتال دچار فوبیای صحبت کردن با تلفن 
هستند و از صحبت کردن با تلفن هراس دارند. درست مانند افرادی که از قرار گرفتن 
در ارتفاع می ترسند یا »کلاستروفوبیا« دارند؛ یعنی از گیرکردن در محیط های بسته یا 

مکان های تنگ می ترسند.

هراس 60درصدی نسل زِد از پاسخ به تماس  تلفنی

از دنیای روان شناسی
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خاموشی 9- ابزاری در کشاورزی-پول چین 10-رایحه-
گاو کوهی-نوعی جین  11- گوسفند جنگی-نام کوچک  
دی بروینه فوتبالیســت بلژیکی-  از لبنیات 12-نخستین 

رئیس جمهور آمریکا

عمودی:1-ســکوبا-انجیر عرب-مــاه کارمنــدی2- 
بالاتریــن مرتبــه چیزی-عــزادار 3-ورزش نفــس گیری-
مطیــع- تصدیــق آلمانی-منحــرف 4-از هورمــون هــای 
غــده فــوق کلیــوی 5-دوســتی-ویتامین جــدول 6-نــام 
دخترانه-از درندگان گربه سان 7- اشتراک-جدید 8-لنگه 
در- جــرس 9-بازیگر فیلم شــوالیه تاریکــی 10- آزاد مرد 
کربلا-زیر نیست-آموسنی-جشنواره سینمایی 11- نام 
آوران-  منطقه ای در گیــلان و اردبیل 12-مغازه کوچک-

گنجشک-خوب

افقی:1-صحیفه سجادیه 2-صندلی سنگی-بازیچه-حسد 3-شهر سوهان-قایق پارویی-
کلمه افســوس 4-جزیره دانمارک-آکومولاتور الکتریکی 5- شــفیره- نوعی اسباب بازی 
6-یار پت-از بیماری ها-رود اروپایی 7-تصدیق عموسام- حتم- زیر پا مانده 8-سر و صدا- 

افقی :1-آب عربی-فیلم بسیار معروف در جهان 2-فرمان-سهل-جانور اهلی گیاه خوار 
3-گونه-همسر کنت- علامت مفعولی 4-دالان-دارای درخشــش 5-نوعی نان-از میوه 
ها 6-باران اندک- نوعی گیاه-شامه نواز 7-مایه حیات-خیریه بی سر- اثر چربی 8-باخدا-

حساب 9-گیاهی از تیره نعناعیان-دشوار 10-
خاک کوزه گری-ماشین باری کوچک-نت میانی 
11-روز- شیرینی عزا-نماد دورویی 12-نوعی 

از بازی های کودکان-لقب فرگوسن
عمودی :1-  جوانه غلات –شهر خوردنی-شهر 
بیابان 2-وســیله پزشــکی- مشــت زن 3-سوره 
روشــنایی-ضمیرجمع-مخفف مگابایــت 4-از 
انواع سلاح5-درجه کاراته-دانه انگور6-راکب 
رخــش- نوعی خــط کش بــرای ترســیم منحنی 
های نامنظم 7-مبدا- هذیان 8-درخت جدول-
کشتی جنگی9-عزرائیل 10-عود-حرف دهان 
کجی-قصر 11-پرنده ای بــا منقار قوی-راحت 

12-پرنده سعادت-زادگاه نیما-چیره دست

حل جدول شماره  8815  حل جدول شماره2021
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جدول متوسط  |  8816 جدول سخت  |  2022   

بریده کتاب

ریشه واژه

دانستنی ها

جانوری که مصریان باستان را به وحشت 

می انداخت

»ویلیام« مجســمه  کوچــک یک اســب آبی بــه رنگ آبی 

نیلگون است که با نوعی سفال مصری ساخته شده. این 

مجسمه با نقاشی هایی از گل  نیلوفر آبی که در باتلاق ها 

رشــد می کند و نمادی از بازســازی و تولد دوباره است، 

زینت داده شده است. به گزارش فرادید، این دست سازه 

حدودا 20 در 11 سانتی متری داخل چاه یک عبادتگاه 

در محوطــه باســتانی »مِــر« یافت شــد؛ یک گورســتان 

باستانی مصری در خارج از شهر اسیوط. قدمت ساخت 

این دست سازه چیزی حدود 4 هزار سال قبل است. این 

مجسمه در زمانی که یافت شد تنها یک پا داشت و سه پای 

آن شکسته شــده بود که آن ها را مرمت گران به مجسمه 

اضافه کرده اند. باستان شناســان معتقدند کندن ســه 

پای مجسمه اسب آبی عمدی بوده و دلیل خاصی داشته 

اســت. به گفته موزه هنر متروپولیتن در شهر نیویورک، 

مصریان باستان از اســب آبی می ترسیدند و این حیوان 

را خطرناک و پرخاشــگر می دانســته اند، به ویژه زمانی 

که تحریک شــود. بــه لطف اشــتهای ســیری ناپذیر این 

پســتاندار گیاهخوار، بیشــتر مواقع، مزارع کشــاورزان 

توسط این حیوانات ویران می شده است. شکار اسب آبی 

یک ورزش رایج میان مصریان باستان بود و این مجسمه 

کوچک نمونه ای از مجسمه های اسب آبی زیادی است 

که توسط مصریان باستان ساخته شده است.

کمک امروز 

اگر در جهان راهی یافت می شــد که آبِ رفتــه را به جوی 

بازگرداند، ارزش داشــت کــه به خطاهای گذشــته خود 

بیندیشیم. ولی به راستی گذشته را باید از آنِ گذشتگان 

دانست. گذشته از آن گذشتگان است و آینده از آنِ توست. 

مادام که از آنِ توســت، نگهــش دار و افــکارت را، نه روی 

آزاری که در گذشــته رســانده ای، بلکــه روی کمکی که 

اکنون می توانی انجام دهی، متمرکز کن.

برگرفته از »خرمگس« اثر اتل لیلیان وینیچ  

آب

شکل اوســتایی و پهلوی آن »آپ« اســت. در زبان هندی 

نخســت »آبانی« و ســپس »پانی« شــده اســت. در بیشتر 

لهجه های فارسی »آو« اســت. در انگلیســی این کلمه را 

»واتر« تلفظ می کنند که تحریف واژه »وا اُتِر« اوســتایی به 

معنای ضد آتش است. )وا = پیشوند نفی + اُتِر =آتش(.

    

        

شرح در متن:

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها

1 4 3 6
5 3 9 1

9 7 5 3
4 5 7 1 2
8 6 7 4

4 5
1 4 7 3

9 5 1 6 8
8 5 2 7 9

836571429
729438615
145269387
318725964
657894132
294316758
473152896
561987243
982643571

174235896
538649127
269718453
457193682
891562374
326874519
912486735
743951268
685327941

8 7 9
2 6

5 2 9 8
1 2

7 8 2
2 6 7 5

2 8 6
5 1 9

8 4 7 1

سودوکو ها

 این
 2تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

اسم حیوان که فقط سه حرف داشته باشد.

اسم فامیل

معما

باید خانه ها را با اعداد 1 تا 
4 پر کنید، به این صورت که 
عددهای سطر و ستون تکراری 
نباشند و از نمادهای > و < )کمتر 
و بیشتر( کمک بگیرید که رابطه 
بین خانه های مجاور را نشان 
می دهد.

کم بیش

تردستی

صاویر:
ف ت

لا
خت

ا

کم بیش:کیدوکو:

شرح در متن

کوچولوهــای باهوش، شــکل هــای داخل 
این جــدول را باید طــوری بکشــید که در 
هر ردیف و ستون، شــکل تکراری نباشد. 

شروع کنید!

1-در یک خانواده، هر دختر به تعداد مساوی 
خواهر و برادر دارد. اما تعداد برادران هر پســر 
نصف خواهــران اوســت. در این خانــواده چه 

تعداد خواهر و برادر وجود دارند؟
 D پدر C .است C برادر B .اســت B برادر A-2

است. رابطه D و A نسبت به هم چگونه است؟
3- چگونه می توانید 

از لحــاظ فیزیکــی 
پدرتــان  پشــت 

بایســتید در حالی 
کــه پــدر شــما در 

شــما  پشــت 
ایستاده است؟

کیدوکو

 ظاهر کردن اسکناس
 زیر لیوان

در این بازی شما یک لیوان خالی را 

به تماشاچی نشان می دهید. بعد 

آن را روی میز می گذارید، برعکس 

کرده و به تماشاچی می گویید آن را 

بردارد. زیر آن یک اسکناس ظاهر 

شده است.

   ابزار بازی: اسکناس، لیوان
   روش بــازی: قبــل از آغــاز بــازی 
اسکناس را مانند شکل 1 زیر لیوان 

گذاشته و طوری می گیرید که تماشاچی نبیند. بعد آن را روی میز گذاشته و مانند شکل 3 طوری آن 

را برمی گردانید که باز هم تماشاچی متوجه نشود. به همین راحتی و البته با تمرین و سرعت زیاد.
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

اسم فامیل:
گرگ، ببر

 اسب

 آهو

 شتر

 فیل

 جغد

 خرس

 سار

 غاز

 شیر

 گاو و...

معما:
1-چهار خواهر و سه برادر

A -2 عموی D است.

3-شما در حال ایستادن، پشت به 

پشت با پدرتان هستید.

برای
 کودکان

پاسخ  ها


